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Az Intéző Bizottság közleményei

- Tájékoztatónkkal kapcsolatban már is számos levelet kaptunk, és vá­
runk a jövőben is. A beérkező lehelekre válaszolunk.

Kérjük kedves sporttársainkat, hogy észrevételeikkel, cikkeikkel, érde­
kes leosztások megírásával segítsék a szerkesztő bizottság munkáját. Levele­
ket a lap szerkesztő titkárához kérjük küldeni: Jósfay György, Budapest,
XI. Bartók Béla ut 30. III. 5.

- Előző Versenytájékoztalónkba sajnálatos körülmények folytán több za­
varó sajtóhiba került. Ezekért elnézést kérünk a kedves olvasóktól. Reméljük, 
hogy a jövőben le tudjuk küzdeni a zavaró hibákat.

- Az 1959. évi csapatbajnokságra két másod- és egy harmadosztályú 
csapat keres versenyező partnereket. Szívesen látnak állandó párokat, de 
egyes versenyzőket is.

Első osztályú csapatból kivált, négytagú versenyző társaság keres kel 
versenyzőt, vágj' szívesen társulna, egy ugyancsak négytagú máso vág) 
harmadosztályú csapattak

Részletes tájékoztatás a fenti címen.
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A versenybridzs fejlődésének lehetőségei Magyarországon 
irta: Jósfay György

Talán elcsépelt közhelynek hangzik annak a ténynek a felidézése, hogy a 
magyar bridzs valaha, harminc évvel ezelőtt világszerte számottevő volt a ma­
gyar bridzs válogatott mindig az élvonalba tartozott.

Mégis bevezetőül megemlítem mindezt, hiszen nemcsak hagyományaink kö­
zé tartozik, de feltétlenül példaként és célként kell hogy szemünk előtt lebegjen.

Lehet, hogy vannak, akiknek a bridzs versenyzés kizárólag ‘kellemes 
időtöltés, és vajmi kevéssé érdekli őket a magasabb célok, szebb eredmények 
elérése. Mi azonban nem a kevesek lespedésén, hanem a lelkes többség aka­
ratán szeretnénk újjáépíteni régi hírnevünket, utolérve a jelenleg messze előttünk 
vágtató bridzsvilágot.

Ma, amikor a versenybridzs egyre jobban terjed, egyre lágabb körben futja 
át a világot, amikor már nemcsak Európa és Amerika, de Ázsia és a lávolke- 
let is erőteljesen hallatja hangját a világ bridzsélelében, lehetetlen éppen nálunk 
versenyző csapataink igen nagy része még mindig nem lépte át a társadalmi 
‘robber* bridzs színvonalát, egészében véve pedig versenyeink színvonala mesz- 
sze elmarad a kívánatos magaslattól.

Erről természetesen nemcsak mi tehetünk !
Amit valamennyien tettünk a versenybridzs érdekében az szép és nemes, 

de nem e lég !

Nincsenek még meg a tökéletes technikai feltételek a versenyzés és a fej­
lődés előrelenditéséhez, de reméljük, hogy hamarosan meg lesznek. Ma már 
hallatunk magunkról mindenfelé és következetesen el fogjuk érni, hogy ismét le­
gyen hazánkban is bridzs egyesület és Bridzs Szövetség. Mindez majd hozzájá 
rulhal a versenyzés színvonalának emelkedéséhez, de egymagában véve nem 
elégséges, sőt csak külső feltétele, szükséges környezete lehet.

Mi magunk már most is nagyon sokat lehetünk a színvonal emelkedéséért 
- mi magunk vagyunk ennek a fejlődésnek döntő rugói!

A kérdés csak a hogyanban rejlik, és ezt a kérdési szeretnénk közelebb 
hozni valamennyi versenyzőnkhöz, és végül szeretnők megoldani ezt a problé­
mát.

A bridzsversenyzés nem ólján sport, amit máról-holnapra el lehet sajátí­
tani tökéletesen, hanem olyan szellemi torna, amely nagy szorgalmat, hosszú, 
kitartó gyakorlást igényel attól, aki mestere akar lenni.

Az alkalomszerűen űzött versenyzés szinte kizárja fejlődés lehetőségét, és 
az olyan versenyzők, akik az egyik versenytől a következőig nem találkoznak,
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nem foglalkoznak a versenyzéssel évekig egy helyben topoghatnak. Nem csak 
mennyiségi gyakorlásról van szó. Nem bir különösen nagy jelentőséggel a szá­
mos hélközbeni társadalmi bridzs parti sem. Valahogy úgy vagyunk ezzel mint 
a zenehallgatással. Többet ér meghallgatni egy operát tízszer, mint tizet egy­
szer. Nagyobb élvezetei és tökéletesebb elmélyülést nyújt.

Különös jelentősége van a versenyleosztások részletes elemzésének. Meg 
kell jegyezni az érdekesebb tanulságosabb eseteket és felismételve tanulmá­
nyozni kell azokat. Bizonyára nem haszontalan, hogy több kitűnő, élvonalbeli 
versenyzőnk maga is jegyzi állandóan a verseny leosztásait és beszéli meg azt 
a csapat többi tagjaival a verseny után, vagy egy hélközbeni edzés alkalmával. 
Nem árt tanulmányozni az egyes leosztásokat több rendszer, esetleg éppen az 
ellenfél rendszerének a megvilágításában is. Ez útja lehet a fejlődésnek az 
előretörésnek.

Szisztematikus edzéseket kell tartani, eleinte inkább kevesebb leosztásban, 
megbeszélésekkel,%ár ez az állóképességet nem fejleszti úgy mint a sok oktá- 
vos edzések, de hiszen hol akar állni az, aki még egyensúlyát sem találta meg 
tökéletesen? Később természetesen fejleszteni kell az álló- és küzdőképessé­
get is.

Általános hiba, hogy a legtöbb csapat, ha megbeszélést tart elsősorban 
csak a licitre, és a licitrendszerre korlátozza az észrevételeket, és vajmi ke­
vés energiát szentel a lejátszás visszaidézésére és elemzésére. Általános ta­
pasztalat bizonyítja, hogy a lejátszási hibák, bizonytalan felvevő és ellenjátékok 
sokkal több ponttól fosztják meg a versenyzőket, mint a licithibák. Ez termé­
szetesen elsősorban a kevésbé rutinos játékosokra vonatkozik. Pedig a lejátszás 
elsősorban technikai kérdés. Meg lehet tanulni, Sőt, ki lehet számítani, egyes 
megjálszási lehetőségek matematikai valószínűségét is ! Feltétlenül a fejlődést 
gyorsítaná, ha több gondot fordítanánk a játék elemzésére,

Cikkem korántsem akar teljességre törekedni a fejlődés lehetőségeit és 
módszereit kutatva, inkább csak gondolatokat szeretnék felvetni további cikkek. 
Írások alapjául, vitalehetőség tárgyául. Nem is érzem természetesen hivatva 
magam arra, hogy másoknak tanácsot adjak a helyes edzéseket illetően, de fel­
tétlenül fel akarom hívni mindenki figye.lmét erre az eleven, égető problémára.

A fejlődés lehetőségei tehát megvannak, elsősorban bennünk magunkban, 
és addig is amig kedvezőbb technikai feltételek nem serkentik a verseny szín­
vonal gyors felemelkedését mi magunk igen sokat tehetünk a fejlődés meggyor 
sitásáért.

A módszerekről vitatkozni lehet, a célon nem !
A kérdésekhez hozzá lehet szólni, de elvetni azokat nem lehet!
Ez is a célunk, írjanak minél többet erről a kérdésről, saját tapasztala­

taikról, elgondolásaikról! Úgy hiszem ez feltétlenül felemeli majd a bridzsver­
senyzés színvonalát, és akkor nem hiába fáradoztunk ennek a kis folyóirat­
nak kézbeadásán sem.
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Licitrendszer és valósziniiségszámitás 
irta; dr. Korbász István

Az utóbbi időben rendkívüli mértékben elszaporodtak nálunk a különböző licit- 
rendszerek. Egyre ritkábbá válnak a nagynevű, félig-meddig '•hivatalos* rendsze­
rek és egyre sokasodnak a házi variánsok. Vannak bridzsezők, akiknek ez a for­
dulat nem tetszik, a versenyek realitását és az egész játék szépségét féltik, kül­
földi példára hivatkoznak és a licitrendszerek terén numerus clausus bevezetését 
sürgetik, (Valóban nem egészen kellemes uj szellemű licitrendszerek ellen megfe­
lelő védekezést rögtönözni az asztal mellett, ) Mások viszont egyszerűen arra utal­
nak, hogy senki sem kényszeríthet szabad államban senkit arra, hogy neki nem 
tetsző, szerinte alkalmatlannak tartott keretekbe szorítsa elgondolásait. Végül bölcs, 
középutas vélemény is hallható, mely szerint közömbös a licitrendszer régisége 
vagy újdonsága; a jó bridzsező minden konvenciót jól alkalmaz és minden konven­
ció ellen jól játszik.

Anélkül, hogy ebben a vitában állásifoglalnék (bár az állásfoglalás a csapat­
kapitányok részéről igencsak kívánatos volna) a következőkre szeretném az egyé­
ni licitrendszerek készítőinek figyelmét felhívni: a bridzs, hosszú időn keresztül 
játszva, mind a kéz és szinelosztások, mind a figurák megosztása szempontjából 
szigorú törvényeknek engedelmeskedik. Hogy évente milyen figuraértékü és milyen 
elosztású lapokból hánnyal fogunk találkozni, ezt előre pontosan meg lehet mon­
dani. Minden bevált, klasszikus licitrendszeri eleve ezeknek a törvényszerűségek­
nek a figyelembevéte lével, ezeket a törvényszerűségeket mintegy ellenőrként alkal­
mazva dolgoztak ki. Minden olyan licitrendszer, mely a bridzs szerkezetének ezt 
az alapját figyelmen kívül hagyja, eleve kudarcra van ítélve, vagy legalábbis je­
lentős hátránnyal indul. Az egyes licitrendszerek, illetve egyes konvenciók hasz­
nálhatóságának leellenőrzésére a cikk alján kél táblázatot közlök. Az I. táblázat 
a várható kézelosztásokat közli azok előfordulási K>~ukkaL A II. táblázat azt mu­
latja, hogy a felvett kezek milyen erősek lesznek figurában - az egyes figuraerő 
kategóriák előfordulási %-ában kifejezve.

Lássunk egy példát. Tegyük fel. hogy csapatunk egy ik, újdonságokért lelke­
sedő tagja azt javasolja, hogy a csapat licitrendszerében kihasználatlan 2 szán in­
dulás minden esetben 7~6 elosztást jelezzen (p l azt, hogy 7 pikk és 6 káró van 
az induló kezében). Ha egy pillantást vetünk az I, táblázatra, azt látjuk, hogy a 
7-6-0-0 kézelosztás előfordulási gyakorisága 0 ,0055S1. Ez azt jelenti, hogy min­
den 20.000 kéz között elő fog fordulni egyszer. Tekintettel arra, hogy oktávonkánt 
a csapat 32 kezet vesz fel, egy versenynapra tehát mintegy 130 évi 50 verseny­
napot és ugyanannyi tréninget alapulvéve 13.000 kézzel találkozik, a 7-6-0-0 el­
osztással a csapat minden második évben fog találkozni. Persze még ennél is rit­
kábban akkor, ha az indulást ezenkívül meghatározott trikk- illetve pontszámhoz 
köti. Ha pl 2-4 trikkel jelöl meg, úgy a II, táblázat szerint erre 27421+11+3, 5, 
összesen a kezek 62. 5% ában lesz erre reménye és ez esetben 7 6-0-0 elosztá ­
sú 2-4 trikk értékű kézre a csapatnak minden szökőévben csak egyszer lesz kilá­
tása. Ezek után a csapat döntésére bízható, hogy a 2 szán indulást erre a célra 
igénybe veszi-e vagy sem.
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Fenti példa szándékosan kirívó és inkább csak a figyelmet szeretném 
ezen a téren az elgondolás menetére irányítani. Nem lesz talán teljesen ha­
szontalan pozitivabb példát sem megnézni. A Sai Halász - Kertes licitrend­
szerben az induló-erős és 4-4-4-1 elosztású lapokat 2 treffel, az induló-erős
5 -4 -4 -0 -s  lapokat 2 káróval indítják. Nézzük meg először a 2 treff indítás va­
lószínűséget. A 4-4-4-1 elosztás valószínűsége kereken 3 %. Az induló-erőt 
vegyük gorombán a kezek 50 %-ának, a 2 treff indulás valószínűsége tehát 

3x501. 5% (— . Ilyen lappal átlagban tehát minden versenynapon egyszer ta­

lálkozunk. (Valójában ritkábban, mert korántsem biztos, hogy ez a lap fog 
indulni. A megközelítő szám 0. 7 %. Jelenleg azonban az elhanyagolható. ) A 
2 káró indulása már jelentősen kisebb valószínűségű; 0,6% (I,2%x50%) ill. 
kb. 0,3%. Egy huszfordulós versenyen tehát négy-ötször fordulhat elő. Bár 
az előfordulás valószínűsége kicsinynek látszik, korántsem akarom azt állítani, 
hogy a két treff vágj' két káró licit ebben a rendszerben nincs eléggé kihasz­
nálva. Ilyen ítéletet csak a rendszer egészének tükrében lehet kimondani. 
Egyébként is sokszor meglepődünk, hogy jónak érzett konvencióink közül nem 
egy alig-alig fordul elő.

Amilyen káros fontos licitlehetőségeket ritka licit alkalomra tartalékolni, 
olyan káros lehel egyes liciteket agyonterhelni. Gondolok itt elsősorban a mes­
terséges egy treff indulással való túlzott visszaélésre. I la az ilyen túl széles 
skálájú egy treff indulás után az ellenfél veszi ál a licit irányítását, az egy 
treffel induló partnere igen kínos helyzetben lehet az induló kijátszásnál. Tud­
ja, hogy partnere legalább induló-erős, de halvány sejtelme sincs arról, hogy 
ezt az erőt merre keresse. Nem beszélve arról, hogy az erőteljes kizáró jel­
legű közbeszólások milyen zavart okozhatnak. Igen nehéz például a negyedik 
szinten eldönteni, hogy merjünk-e 1 treff indulás után négyes szint bemondani. 
Ezzel nem a négyes színek indítása mellett kívánok síkra szállni, de láttam 
már olyan licitrendszert is, amelyben az ötös szint sem tartották licitálásra 
méltónak. A licitekkel való rossz gazdálkodásnak példája lehetne egy-két, akár 
elsőosztályu csapat is, ahol az indulások 80-85 %-a passz vagy 1 treff, a 
fennmaradó 15 - 20 % azután megoszlik a többi elképzelhető indulások között. 
Mindez azonban a licitálással kapcsolatos elvek területére kalandoztatok ben ­
nünket, ehelyütt pedig nem célunk az ilyen kirándulás.

Remélem, hogy az itt közölt 2 táblázalsegitséget fog nyújtani egészsége­
sebb rendszerek és konvenciók kidolgozásához, és ezzel sikerül az egyes li­
citrendszereknek legalább a matematikai-logikai alapjait egységesebbé lenni.

Az I. táblázat különösebb magyarázatot nem igényel. A gyakorlat során 
eddig is mindenki észrevette, hogy a 4-3-S-3 elosztású kéz mennyivel gyako­
ribb, mint például a 9-2-2-0 ás elosztású.

A II. táblázat olvasása valamivel bonyolultabb. Az »A<< oszlopban a fi­
gurák számát találjuk. Figura alatt ebben az esetben csak a trikk ill. pontszá­
mításnál számbajövő ászt, királyt, dámát és bubit értem. Egy csomagban 16 
van belőlük. A *B* oszlopban a felvett kezekben előforduló figurák gyakorisá­
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gát látjuk %-ban kifejezve. így az 5 figuránál fellelhető 21 % azt jelenti, hogy 
100 felvett kéz közül 21 olyan lesz, amelyben öl figura található. "Peches* já ­
tékosok esetleg keveselni fogják a 0 figuránál található 0, 4/o-ot. Pedig valóban 
ez a helyzet. Csak minden 250. -ik kéz figura nélküli. A »C«, “D«, és "E» 
oszlopok a figurák darabszámát számolják át átlagértékben mégpedig a *C« osz­
lopban trikkben, a »D* oszlopban 4-3-2-1-es, és az "E« rovatban 7-5-3-1-es 
pontszámítás alapján.

Jó számolást! ,
I. táblázat

elosztás előfordulás 2-ban elosztás előfordulás 2-ban

13 - 0- 0-0  0,0000000006  7~ 4~ 4~4  0,39
12 - 1 - 0-0  0,0000003  7—3 - 3 -0  0,27
H - 2- 0-0  0 , 00004. 7 - 3 - 2—1 *  1,88
11 - 1- 4 - 0  0,00002  7—2- 2 -2  0,54
40 - 3- 0-0  0,0001  6 - 6— 1-0  0,07
10 - 2- 4 -0  0,004  6 - 5 - 2 -0  0,65
10 -4 -4 - 4  0,0003  6- 5 — 1-4  0,74

9- 4- 0-0  0,0009  6 - 4 - 3 -0  4,33
9_ 3 - 4-0  0,04  6—4 - 2—1 • 4,70
9- 2- 2-0  0,008  6 - 3 - 3 -4  3.45
9- 2—1—1 0,04  6—3 - 2 -2  5.64
8- 5- 0-0  0,003  5- 5 - 3 -0  0,90
8- 3 - 2-0  0,05  5 - 5 - 2—1 3,47
8- 3- 4 -4  0,44  5— 4- 4 -0  4,24
8- 2- 2-1  0,49  5- 4- 3 -1  *  42,93
7- 6- 0-0  0,005  '  5- 3 - 3 -2  45,52
7- 5- 4-0  0,14  4 - 4- 4 -1  2,99
7 - 4- 2-0  0.36  4 - 4- 3 - 2 H* * * * -  24,55

4- 3 - 3 _ 3 , .  10,54
Minden oktávban előfordul (a matematikai számítások alapján):

4 - 4 -3~2, 5-3-3-2, 5-6-3-1, 5-4-2-2, 4-3-3-3, Ö-3-2-2, 6-4-2-1, 6-3-3-1,
5 - 5- 21 .

Minden versenynapon előfordul:
4-4-4-1, 7-3-2-1, 6-4-3-0, 6-4-3-0, 5-4-4-0, 5-5-3-0.

Minden héten előfordul:
6 -  5-1-1, 6-5-2-0, 7-2-2-2- 7-4-1-1,

Minden hónapban előfordul:
7 -  4 -2-0, 7-3-3-0, 8-2-2-1, 8-3-1-1, 8-3-1-1, 7-5-1-0, 8-3-2-0.

Minden évben előfordul:
C 6-1-0, 8-4-1 -0, 9-2-1-1, 9-3-1-0.

Minden szökőévben előfordul:
9 -  1-2-0, 7-6-0-0, 8-5-0-0,

Tízévente fordul elő; 10-2-1-0
Csak öreg bridzsező éri meg: 9-4-0-0, 10-1-1-1.
"Sohasem" fordul e lő :

10- 3-0-0, 11-1-1 —0, 11-2-0^0, 12-1-0-0, 13-ü-Ü-O.
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»A< »B« »C« *i)« »E«
16  0 8,0  40 64
15  0 7,5 37,5 60
14  0 6,0  35 56
13  0 6,5  32,5 52
12 0 6,0 30,0 48
11  0 5,5 27,5 44
10  0,01 5,0 25,0 40

9 0,1 4,5 22,5 36
8 0,8 4,0 20,0 32
7 3,5  -3,5 47,5 28
6 11  3,0 45,0 24
5 24 2,5 42,5 20
4 27 2,0  40,0  46
3 22 4,5  7,5 42
2 44  4.0  5,0 8
1 3,4  0,5 2,5 4
0 0,4 0,0 0,0 0

Minden oklávban felveszünk t 1 -3 trikkes kezet 
Minden versenynapon: 0, 5 -4 trikkes kezet, 
minden héten í 0, 5-4, 
minden hónapban; 0,4-5, 
minden évben 0-5 trikkes kezet.
Ezek az esélyek egy csapatra vonatkoznak,
Egy játékos mindebben csak négyszeres idő alatt részesül.

Befejeződlek a nyári párosverseny döntőjének küzdelmei

A verseny győztese a Serényi, Gárdos, Sarlós Selmeci pár.

1959 augusztus 31-én befejeződtek a nyári párosverseny döntőjének küz­
delmei, A döntők is, akár a selejtezők nem egy érdekességgel, meglepetéssel 
szolgáltak a versenyzőknek. Sokszor bizonyult egy-egy jónak vélt party gyen­
gének, vagy átlagosnak, és nem egyszer egészen gyenge leosztások is magas 
pontszámot hoztak. A végeredmény egészen az utolsó pillanatokig bizonytalan 
volt, és bizony egyik csoportban sem az lett az első, aki már majdnem elvi- 
hette volna a pálmát. Érdekesen alakult az első osztály végeredménye, ahol 
az utolsó tiz fordulón keresztül a Bánó-Bikár-Kovács L. -Colién pár tartotta 
az első helyet, az utolsó fordulóban, a legdöntőbb pillanatban azonban kényte­
len volt átengedni a Serényi-Gárdos-Sarlós-Selmeci párnak. Hasonló volt a 
helyzet a II. osztályban is. A VI. forduló végéig a fiatal Bártfay-Bakos párt 
állt az élen, majd a verseny esélyesei a Szalay-Halász pár biztosan tört az 
élre, a végső finisben azonban a Michel-Vadas pár szerezte meg a győzelmet. 
A III. osztályban egyenletesebb küzdelem folyt, és a Tarcsayné-Acsádi- 
Gudénusz-Miltényi párnyerte végig jó küzdelemmel a döntőt.

II. táblázat



A verseny végeredménye a következő volt: 
l  Osztály
1. Serényi - Gárdos - Sarlós -  Selmeci 952 pont
2. Bánó - Bikár - Cohen -  Kovács L. 947 *
3. Kaszab -  Fehérvári - Petz -  Sámlory 878 *
4. Kádár M - Klucsik - Révay 874 »
5. Hirscfy - Gönczi ~ Romhányi 868 *
6. Jaskievitz -  Rajnai - Szabó - Kaszás 855 *
7. Rényi L -  Konold - Monti 848 *
8. Góth -  Cséti -  Gárdos - Szalhmáry 845 »
9. Pál - Baiogh - Kun 842 “

10. Gábor - Székely - Urai 840 ”
11. Szikszayné - Szikszay - Markovils 832 »
12. László -  Semtei - Martos 828 »
13. Végh - Décsi 824 »
14. Makádi - Korbász - Fogarassy - Bauer 757 *
15. Vésey - Kovács - Kóezián 747 *
16. Kertes - Kertesné - Say Halász - Verbényi 733 *

11. osztály
1, Michel ~ Vadas 932 pont
2, Halász Á, -  Szalay 923 »
3, Mátéffy - Szentkirályi 921 *
4, Láng - Bárány - Sebestyén 918 »
5, Debreczeni ~ Debreczeniné -  Illés 917 *
6, Jósfay - Lövey - Zakariás 874 »
7, Vágó - Gyurkovics - Dukesz 873 *
8, Ménnél - Lukácsné - Tóth 870 *
9, Tóth Károly - Nagyné -  Sórné - Vida 837 *

10. Bártfay -  Bakos 817 *
11. Barlal - Bartalné - Döbrössy - Szentirmay 804 »
12. Lányi - Tóth - Bálint - Forgács 781 *
13. Aschner - Geiger Wellner 775 “
14. Halász György - Szántó Ligeti - Végh 755 »
15. Tamássy Emil -  Ahác Falus - Bencsik 725 »
16. Szarka - Keresztúri - Lányi - Ruzicska 716 * III.

III. osztály
1. Tarcsayné - Acsádi Gudénusz - Miltényi 931 pont
2. Berényi -  Szepesi -  Szirmai - Vermes 896 *
3. Ballay Zoltán - Borosné - Máhrné - Mondok 890 *
4. Faludy - M4rkus Tóth 881 *
5. Székely -  Németh - Ilacker - Nagy 867 *
6. Toron -  Böszörményi - Kovács -  Quirin 862 »
7. Binder •* Braxatoris Porubszky 855 a
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8. Kilop - Csendes 850 pont
9. Borsányi - Kiss 840 *

10. Ligeti -  Papp - Kárpálhy -  Somoskövi 838 *
11. Gerényi -  Kelen - Kosa -  Verő 829 *
12. Benyovszky - Benyovszkyné -  Dacóczy - Danóczyné 814 *
13.  Halász Ernő -  Galló -  Gara 799 *

14. Arnóti -  Amótiné - Szelényi 790 *
15. Bencsik Gergely - Bcncsikné - Fabényi - Fabényiné, 751 *
10. Losonczy - Müller — 737 *

o-o~o-o-

Az l959, évi csapatbajnokság kiírása

A Budapesti Műszaki Egyetem Vegyészkari Szakszervezeti Bizottságával 
karöltve 1959. szeptember 28 -lói kezdődően megrendezzük az

1959. évi csapatbajnokságot

A verseny négyes csapatverseny, amelyen csak szervezett dolgozók ve­
hetnek részt. A csapatok létszáma minimum 6, maximálisan 9 fő. Egy mérkő­
zés 32 leosztásból áll Cserélni minden 8 leosztás után lehet.

Nevezési dij csapatonként 400. - Ft, mely összeget csekklapon a Bpesti 
“Műszaki Egyetem Vegyészkari Szakszervezeti Bizottság® 241-538-XI. sz, csekk­
számlájára kell befizetni

Nevezési határidő; 1959, szeptember 25. A nevezéseket ezen időpontig 
Rőder Vilmos, címére % Budapest, XIL Márvány u. 28. kell megküldeni A neve­
zésben a csapat minden tagjának nevet,_foglalkozását, lakcímét, szakszerveze- , _
tét, hivatali valamint lakás telefonszámát fel kell tűntetni A nevezéshez mellé- 
kelni kell a csapat licitrendszerét (ha nem minden pár ugyanazt a rendszert jál- 
sza, külön minden pár licitrendszerét ). Ha a csapát általánosan ismert rendszer 
szerint licitál, elég ennek megjelölése.

Az eIkéseit , vagy hiányos nevezéseket a Rendezőség érvénytelennek te­
kinti V

A csapatbajnokság három osziályban kerül lebonyolításra. Az I. osztály­
ban iíj, a H, oszlóbban 20 csapat jogosult indulni, mig a további csapatok a
III. osztáb’u bajnokságért játszanak. Az osztálybasorolás szempontjából az 
1958. évi csapatbajnokság eredményei alapján kialakult abszolút rangsor az 
irányadó'(lásd az 1958, december 31-én megjelent Versenytájékoztalóí ).

Az I. és II, osztály csapatai teljes körmérkőzést játszanak, a III. osz­
tályú bajnokság rendezését a beérkező nevezések számától függően fogja a 
Rendezőség meghatározni. Díjazásban minden osztály 1-3. helyezettje részesül  ̂ 1 
Amennyiben a IIL osztályban induló csapatok száma a 20-at meghaladja és igy 
teljes körmérkőzésre nem lesz lehetőség, a döntőbe be nem kerülő csapatok a 
vigaszdijért fognak játszani

Az I. osztály; győztese az 1959. év bajnokcsapata. Miután ez évben a 
Leonardo da Vinci bridzs-kupáért évenként szokásos verseny megrendezésére
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nem volt lehetőség, az Intéző Bizottság úgy határozott, hogy a kupát a bajnok­
ságra kiírja. Az 1959. év bajnokcsapata tehát elnyeri a Leonardo da Vinci ku­
pa 1959. évi védelmét is. A jövőben azonban a kupáért évente külön verseny 
keretében - a bajnokságtól függetlenül fognak küzdeni a csapatok.

Az I. osztályú bajnokság körmérkőzésének befejezése után az 1. -6. he­
lyezettek a ‘Hatok bajnoka1* címért újabb körmérkőzést játszanak. Erre a ver­
senyre külön díjazás nincs. A versenyfeltételeket később közöljük.

Az I. és II. osztályból az utolsó 4-4 helyezett kiesik, inig a II. és III. 
osztály 1. -4. helyezettjei feljutnak ezek helyére.

Az eredmény-kiértékelés az eddig szokásostól eltérően fog történni. A nem­
zetközi szokásoknak megfelelően döntetlen esetén (4 meccspontkülönbségig) I -1 
győzelmi pontot kapnak a csapatok, 5, vagy ennél több meccspontkülönbség 
esetén a győztes csapat 2, a vesztes 0 győzelmi pontot kap. A győzelmi pon­
tok egyenlősége esetén a meccspontkülönbség dönt minden helyezés tekintetében 
(tehát az első hely, a kiesés vagy továbbjutás kérdésében is).

A csapatbajnokság előreláthatólag a Műszaki Egyetem helyiségeiben kerül 
megrendezésre. Az egyes osztályok játéknapját és a mérkőzések pontos helyét 
később fogja a rendezőség a csapatkapitányokkal közölni, tekintettel arra, hogy 
a Műszaki Egyetem végleges terembeosztása és órarendje még nem készült el.

E L Ő F I Z E T É S I  F E L H Í V Á S  

Kedves sporttársak 1

Örömmel vettük tudomásul, hogy uj tartalmú és uj formájú Versenytájékoz­
tatónk általános tetszést keltett, és ezúttal köszönjük meg a hozzánk eljuttatott 
elismerő sorokat.

Az Intéző Bizottság úgy határozott, hogy a versenylájékozlatót rendszere­
sen BRIDZS ÉLET címen kiadja, és tartalmát a versenyzők igényeinek megfe­
lelően tovább bővíti, színesíti.

Kiadványunk végzi majd a szervezési feladatokat, tájékoztatva valamennyi 
versenyzőt terveinkről, versenykiírásainkról, a folyó versenyek eredményeiről. 
Közölni fogjuk a: nemzetközi bridzs élet híreit, a külföldi folyóiratok érdekesebb 
cikkeit, és ismertetni fogjuk az érdekesebb bridzs rendszereket is, segítséget 
nyújtva ezáltal a versenybridzs elmélyítéséhez. Végül pedig de nem utolsósor­
ban kellemes szórakozást kívánunk nyújtani olvasóinknak.

A BRIDZS ÉLET kiadása lényegesen többe kerül, mint az eddigi “száraz‘ 
versenytájékozlatőké, ezért kérjük kedves sportlársainkat, hogy előfizetés formá­
jában járuljanak hozzá költségeinkhez.

Versenytájékozlatónk a BRIDZS ÉLET minden hónap első felében jelenik 
majd meg, általában húsz oldalon jelenlegi formájában. Ára példányonkint 2 Ft 
lesz, és ebben a postai szállítás is bennefoglaltatik.

Mivel a lap példányszámát az előfizetésektől tesszük függővé, egyes pél­
dányait a versenyeket csak igen korlátozott számban lehet majd beszerezni.
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Felhívjuk lehat olvasóinkai

FIZESSENEK ELŐ A BRIDZS ÉLETRE !

Előfizetési dü félévre; 12 Ft 
egy évre ! 24 Ft.

Az előfizetéseket október 2. ~ig kell befizetni a mellékelt csekken, (Buda­
pest Műszaki Egyetem Vegyészkari Szakszervezeti Bizottság 241-538 XI. sz„ 
számlaszám. ) A befizetéssel egyidőben kérjük a mellékelt előfizetési nyomtat­
ványt kitölteni, a befize téskor a postán lebé lyegeztetni-és az alábbi címre elkül­
deni : Jósfay György Bpest, XI. Bartók Béla ul 30. III. 5. Igaeoláokóppen -a 
befieetóai csekk oark-án lévő bokorotozott czámet beküldés előtt le ke ll vágni--és 
megőrizni. Az előfizetési díjba jelen számunkat is beszámítjuk.

Egy csekken és egy nyomtatványon több előfizetés is eszközölhető. Kér­
jük Sporttársainkat, hogy lehetőség szerint fizessenek elő valamennyien a 
BRIDZS ÉLET-re, hogy ezáltal kiadványunk életképes, megjelenése pedig za­
vartalan legjen . ^  Szerkesztő Bizottság

Felhívás VIDÉKI sportlársainkhoz

Kedves sporttársaink !
Örömmel tapasztaltuk, hogy az utóbbi hónapokban egyre nagyobb érdeklő­

dés nyilvánul meg nagyobb vidéki városainkban a versenybridzs, és a budapesti 
bridzsversenyek iránt. A jelek arra mutatnak, hogy amint sikerül Budapesten 
Bridzs Egyesületet létrehozni sorra megalakulnak majd a vidéki egyesületek is. 
Ez annál is kívánatosabb, mivel a magyar bridzs történetében a vidéki egyesü­
letek és csapatok mindig számottevő helyet foglaltak el.

Tájékoztatónkkal szeretnénk megkönnyíteni a vidéki egyesületeknek létre­
jöttét is, tájékoztatva az elszigetelt versenyzőket a folyó eseményekről Kérjük 
ezért jelenlegi vidéki olvasóinkat, hogy lapunk számára gyűjtsenek minél több 
előfizetőt, hogy ezáltal is szervezettebb és egységesebb lehessen a magyar 
bridzSversenyzők tábora. Egyúttal megígérjük, hogy valamennyi vidéki bridzs 
eseményt és érdekességet közölni fogunk, amelyet kedvés sporttársaink hozzánk 
eljuttatnak.

Várva kedves sporttársaik jelentkezését és leveleit üdvözlettel:
a budapesti bridzsezők nevében 

a Szerkesztő Bizottság

Az Intéző Bizottság határozatai

Az Intéző Bizottság legutóbbi, szeptember 14.-i ülésén a következő hatá­
rozatokat hozta:

A magyar versenybridzs ügyének előbbrevitele, a versen3rek megszervezé­
se és zavartalan lebonyolításának érdekében az Intéző Bizottság Szakbizottságo-
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kát hozott létre, amelyek élére az Intéző Bizottság egy-egy tagját állította. A ha­
tározat értelmében az Etikai és Szabályalkalmazó Bizottság, amelynek élére 
Kovács László került, hivatva lesz kidolgozni és a gyakorlatban messzemenőkig 
alkalmazni a bridzs-sport írott és íratlan szabályait ezáltal számolva fel minden 
szabálytalanságot és sportszerűtlenséget, amely az utóbbi években sűrűn for­
dult elő.

A Gazdasági és Technikai Bizottság, amelyet Rőder Vilmos vezet a ver­
senyek technikai lebonyolítását, anyagi ügyeit intézi. Különleges feladatot kapott 
a dr. Bartal Ferenc által vezetett Szervezési Bizottság, Ez az aktíva kapta fel­
adatául a leendő Budapesti Bridzs Egyesület előkészítését, szervezéséi, továb­
bá az alapszabályok kidolgozását. Végül a Sajtó Bizottság, amelyet dr. Zánkay 
Péter vezet, a versenybridzs propagálását és sajtószolgálatának megszervezéséi 
kapta feladatul. Ez a bizottság lesz hivatva szakmailag és elvileg ellenőrizni fo­
lyóiratunknak a Bridzs Élet nek, illetve a folyóirat Szerkesztő Bizottságának 
munkáját is.

Az Intéző Bizottság egyéb határozatait az 1959. évi bajnokság kiírásában 
ismertetjük.

-Palermo előtt

Az Európai Bridzs Liga szeptember 12. és 26. között rendezi meg a szi­
cíliai Palermóban az 1959. évi EurópabajnokságoU

A három világ és három Európabajnoksággal büszkélkedő olasz csapat ha­
zai környezetben bizonyára igyekszik majd folytatni ragyogó sikereinek sorát, 
bár, ha visszapillantunk a tavalyi oslói európabajnokság küzdelmeire, valószí­
nűnek kell tartanunk, hogy az olaszok ismét nehéz küzdelmek előtt állnak.

Az 1958. évi oslói Bridzs-Európabajnokság végeredménye i

1. Olaszország 3U győzelmi pont 892 - 570
2. Nagybrilannia 30 győzelmi pont 769 -  550
3. Franciaország 29 győzelmi pont 791 -  534
4. Svédország 24 győzelmi pont
5. Egyiptom 24 győzelmi pont
6. Belgium 23 győzelmi pont

A világbajnok olasz csapat, amelyik Oslóban is a legjobb összeállításban 
állt ki, rögtön az első mérkőzésen súlyos vereséget szenvedett a francia csa­
pattól. A franciák már az első 20 leosztás után 31 i. meccsponttal vezettek.
A második félidőben (minden mérkőzés 40 leosztásból áll) ebből a hátrányból 
csak 2 meccspontot sikerült ledolgozni. Ezután megnyerték az olaszok soronkö- 
vetkező mérkőzéseiket, az utolsóelőtti napon azonban általános meglepetésre 
vereséget szenvedtek a ' 15. tehát utolsó helyet elfoglaló lzlandtóL Az Európa- 
bajnokságot végül is csak jobb meccspontaránnyal tudták megnyerni. Nagy- 
britannia, amely Franciaországgal +4 pontos döntetlen eredményt ért el, meg­
nyerte volna a bajnokságot, ha ezen a mérkőzésen 2 i. meccsponltal többet
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szerez, Franciaország végig élen álló csapata a verseny ‘ finisében* Egyip­
tomtól elszenvedett vereségével esett el az első helytől. A magyar bridzsezők 
népes tábora nagy érdeklődéssel tekint a palermói küzdelmek elé, abban a 
reményben, hogy a magyar színek már nem fognak sokáig hiányozni a nagy 
európai versenyekről,

A verseny eredményeiről és érdekesebb játszmáiról következő számaink­
ban beszámolunk kedves olvasóinknak,

a a

Múlt havi rejtvényünk eredményét hely hiányában következő számunkban 
közöljük,

R E J T V É N Y

3. sz. rejtvényünk anyagát a francia bajnokság küzdelmeiből választottuk.

É s z a k

p i k k : A 9
k ö r : K
k á r ó :
t r e f f :  K B 9  3  2

N y u g a t K elet

2 10 6
1 0  9  6  5

2
A D 8  7  6  5  D él 1 0  4

D 8  3  
A 8  7  3  
A

Az adu pikk. Dél játszik ki (hiv). Hogyan kell hívnia, és hogyan kell 
játszania, hogy bármilyen elienjáték esetén is 7 ütést vigyen ‘haza*?

Magyar győzelem a tihanyi nemzetközi bridzsversenyen 

A csapatverseny győztese a Widder csapat

Szeptember másodikén meleg őszi napsugarak ragyogták be a Balaton 
ezüstösen párás tükrét, és szinte nyári meleg fogadta a tihanyi motelben az 
egyre érkező bridzsezőkeL Estére egészen megélénkült a szálloda. Folyosóin 
a lengje! és magyar versenyzők ‘méregették össze* tudásukat rögtönzött par­
tik keretében. A nyüzsgés, a jövés-menés és a sok szerterebbenő szakkife­
jezés uj hangulatot kölcsönzött a motel folyosóinak. Másnak megérkezett a ver­
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I

senyzők utolsó része is és kellő készülődés után este fél kilenckor megkezdő­
dött nagy találkozó. A versenyt a rendezőség nevében dr. Zánkay Péter nyitotta 
meg, majd a lengyel versenyzők nevében Kazimir Noviczky üdvözölte a résztve­
vőket. Ezután Szeben Györgyné a KPVDSz kulturális és Tájékoztatási Osztályá­
nak vezetője szólt a versenyzőkhöz sok sikert kívánva a szakszervezet nevében 
a magyar bridzsezőknek.

A csapatverseny négy hatos csoportban még aznap este megkezdődött majd 
másnap 4 .-én egész i  tpon át folytatódott. A selejtezők, amelyek igen nagy ál­
lóképességet követeltek a résztvevőktől a következő eredménnyel zárultak:

I. csoport! 1. Placowka (Lengyelország 5 5 - - 212:79 lü pont
2. dr. Pál 5 4 -  1 197:116 8 pont
3. Varsányi 5 3 - 2  141:121 6 pont
4. dr. Selmeczi 5 2 - 3 154:162 4 pont
5. Légion (Lengyelország) 5 1 - 4 131 : 207 2 pont
6. Serényi 5 -  -  5 106:246 0 pont

Dr. Szalayt nélkülöző Pál csapat 17:32 arányban vesztette el a csoport
rangadó mérkőzését a tapasztalt versenyzőkből álló lengyel csapat ellen. A
Varsányi csapat kiegyensúlyozott formát mulatott.

0

II. csoport: 1. Dr. Widder 5 4 1 - 202: 101 9 pont
2. Syrenka (Lengyelország) 5 4 -  1 196:102 8 pont
3. Hercegfalvy. 5 2 1 2 163:116 5 pont
4. dr. Bállá 5 1 2 2 133:129 4 pont
5. dr. Lajta 5 2 - 3 107:189 4 pont
6. Diener 5 -  -  5 66:221 0 pont

A dr. Bállá csapat ellen kissé megingó dr. Widder csapat kitűnő játékkal 
és meggyőző fölénnyel nyerte a csoport rangadó mérkőzését az igen erős len­
gyel csapat ellen, amelynek pedig egyik párja Tihanyban, másik párja pedig Bu­
dapesten nyerte meg a párosversenyt. Ugyancsak szoros küzdelmet vivőit a 
Hercegfalvy csapat, is.

III. csoport: 1. Szeleczky 5 4 1 - 186: 72 9 pont
2. dr. Muttnyánszky (Miskolc) 5 2 2 1 117: 115 6 pont
3. Vágó 5 2 1 2 97: 123 5 pont
4. Lotnik (Lengyelország) "5 1 2 2 126: 131 4 pont
5. Kaszab 5 2 - 3  102: 123 4 pont
6. dr. Gerényi 5 1 -  4 79: 133 2 pont

A biztos csoportgyőztes Szeleczky csapat mögött heves küzdelemben dőltek 
el a további helyezések. A verseny nagy meglepetése az újonc miskolci csapat 
második helyezése volt. Ugyancsak említésre méltó a lengyel katonai bridzs m a ­
gas színvonalát bizonyító Oleksziak - Hyla őrnagyok játéka.
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IV. csoport: 1. dr. Végh 5 4 1 - 136: 104 9 pont
2. dr. Góth 5 4 - 1 159: 87 8 pont
3. dr. Géczy 5 2 1 2 128: 129 6 pont
4. Lajkonik (Lengyelo. ) 5 2 1 2 155; 128 5 pont
5. Koronka » 5 1 - 4 97: 105 2 pont
6. Jósfay 5 - - -  77: 199 0 pont

Kevesen gondolták, hogy éppen ennek a csoportnak a küzdelmei az első 
mérkőzéstől a befejezés pillanatáig nagy izgalmakat fognak kiváltani. Rögtön 
az első mérkőzésen csütörtökön este meglepetés született. A verseny egyik 
főesélyese a Góth csapat vereséget szenvedett. Ezután az érdeklődés a meg­
lepetést okozó-Végh csapat felé fordult. A Végh csapat gondoskodott is az 
állandó izgalom ébrentartásáról. A Lajkonik csapat ellen 17 pontos hátrányt 
hoztak be 8 játszmában. A másik lengyel csapatot is csak minimális kü­
lönbséggel tudták legyőzni Az izgalom tetőfokra hágott, amikor a Végh-Géczy 
mérkőzés után az első oktáv kissé felületes egyeztetése folytán a Végh csa­
pat vesztesnek látszott. A torna vezető, azonban az előzetes javítások alap­
ján megnyugtató módon helyre tudta igazítani a félreértést. Az első hely va­
lóban csak az utolsó pillanatban dőlt el, miután az utolsó mérkőzésen a Jósfay 
csapat két oktávban döntetlen eredményt ért el a kissé már idegesen játszó 
Végh csapat ellen. A Góth csapat meccsponl aránya, amely a Végh csapaté­
nál jóval kedvezőbben alakult* arra mulat, hogy az aránylag rövid, 20 leosz­
tásból álló mérkőzések nem hoznak mindig reális eredményeket. Ebben azon­
ban valamennyien megnyugodhatunk, hiszen a balatoni versenyek célja nem 
az erőviszonyok pontos felmérése, hanem pihenéssel és szórakozással egybe­
kötött versenyzés és a bridzs-sport széles körben való népszerűsítése.

A csapatverseny döntőit ugyancsak nagy érdeklődés követte, és örömteli 
volt számunkra a döntő végeredménye.

Az 1959. évi tihanyi nemzetközi bridzs csapatverseny győztese a :
1. dr. Widder csapat

(dr. Widder, dr. Proniewicz 
dr. Kovács, dr. Csaba
dr. Freud, Vadas) 179:115, 5 pont

2. dr. Végh 135: 132 3 pont
3. Placovvka (Lengyelország) 127: 143 2 pont
4. Szeleczky 104: 155 2 pont

A csapatverseny döntőit nagy várakozás előzte meg. Az elsőfordulóban 
sorrakeriilő Widder-Szeleczky mérkőzés nyitó oktávja döntő jelentőségűnek bi­
zonyult. Mivel az erős lapok a közismerten élesen licitáló és játszó dr. Kovács- 
dr. Csaba vonalra kerüllek, a Szeleczky-Bánó pár megingása 33:0~ás veze­
tést hozott a Widder csapatnak. Ezzel a döntő legfontosabb mérkőzése már el­
dőlt. A Végh csapat az előzetes jóslatokra rácáfolva a döntőben kitünően ját­
szott, és nem szenvedett vereséget. A Szeleczky csapat sajnos balszerencsés 
mérkőzéseket vivőit. A lengyel csapatban kitünően játszott a Niedjviecky-
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Frenkel pár, mig a Czekanszky-Grossfell kellős kulturált játéka mellett rendkí­
vül szívélyes, sportszerű és korrekt magatartásával tűnt ki.

A csapatverseny után 44 pár részvételével szeptember 5. -én szombaton 
reggel kezdődtek meg a párosverseny küzdelmek A verseny döntőire vasárnap 
reggel került sor. Az első csoport végeredménye t

1. Szűrig - Achmativicz (lengyel) 432 pont
2. Honti - Kun - Halász * 424 pont
3. dr. Say Halász - Kertes 402 pont
4. Rogovicz - Czekanszka (lengyel) 387 pont
5. Frenklova - Eichlerova 371 pont
6. dr. Michalszky - Fijak 368 pont
7. dr. Gőlh - Gárdos 366 pont
8. Fogarassy - Hercegfalvy 358 pont
9. J. Stachovicz - Golkowsky 347 pont

10. Harsán - Forgács 336 pont
11. dr. Kovács - dr. Szendrey 334 pont
12. Hennel - Lukácsné 330 pont
13. Oleksiak - Ilyla 312 pont
14. Elzanowsky - Szaniawszky 311 pont

A második csoport győztese a Vágó-Semtei páros volt 480 ponttal. Ebben 
a csoportban induló 4-5 lengyel pár legjobbja az 5-ik helyen kötött ki.

Szeptember 8. án kedden du, 6 órakor á Margitszigeti Nagyszálló sárga 
termében rendezte meg a KPVDSz a verseny díjkiosztó ünnepségét. Szeben 
Györgyné a szakszervezet Kulturális és Tájékoztatási Osztályának vezetője adta 
át a szebbnél szebb dijakat a győzteseknek, és ugyancsak az értékes ajándéko­
kat a lengyel sportvezetőknek. A szívélyes vendéglátásért dr. Stefan Michalsky 
a Lengyel Sportbridzs Szövetség alelnöke mondott köszönetét.

A dijak átvétele után az Országos Idegenforgalmi Szálloda és Étterem Vál­
lalat Szakszervezeti Bizottságának Bridzs Szakosztálya a lengjél vendégek kéré­
sére Mitehell rendszerű meghívásos párosversenyt rendezett. A versenjren a ti­
hanyi csapatverseny döntőjének párjai, a. rendező szerv két párja, és a tihanyi 
párosverseny legjobb párjai indultak, A verseny késő órákig tartott, és igen me­
leg baráti légkörben zárult a dijak átvételével. A rendezőség diját a legjobb len­
gyel pár nyerte el, mig a lengyelek a legjobb magyar párokat díjazták.

A verseny végeredménye a következő volt:

1. J. Stahovics - Gollcowszky 557 pont
2. Kaufman -  Gárdos 550 pont
3. Szeleczky - Bánó 550 pont
4. Czekanszky - Grossfeld 539 pont
5. Niedwieczky - Frenkel 532 pont
6. Gábor -  Székely 522 pont
7. dr. Widder - dr, Pronievicz 519 pont
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8. dr. Freud - dr. Kovács Jenő 5ü2 ponl
9. dr. Barlal - Bartalné 486 ponl

10. Monti - dr. Kun 488 pont
11. Cohen - Kovács L, 486 pont
12. dr. Kádár - dr. Zánkay 482 pont
13. Vésey -  Kertes 480 pont
14. Eizanowsky - Szaniavvszky 468 pont
15. Ménnél - Lukácsné - Makádi 462 pont
16. dr. Michalszky - Fijak 462 pont
17. Rogovvicz - Czekanszka 436 pont
18. Skopinszky - Chiewelszka 432 pont
19. Szűrig - Achmanovicz 431 ponl
20. Keleti - dr. Witz 429 pont
21. Oleksiak - Ily la 426 pont
22. Frenklova - Eichlerova 420 pont
23. Fogarassy - Hercegfalvy 393 pont
24. Végh - Décsi 377 pont
25. dr. Kovács Gy. - dr. Szendrey 374 pont
26. Marsán - Forgács 355 pont

Apróságok Tihanyból 

irta : Gábor István

E cikkben kizárólag élő személyek szerepelnek. Amennyiben senkire 
sem hasonlítanának az merő véletlenség.

A lengyelek ellenfeleiknek Varsó címerét, szirént ábrázoló jelvé­
nyeket ajándékoztak. A jelvényen ez állt: *Syrenka« Az egyik magyar csa­
patkapitánytól megkérdezték ki ellen játszanak? Az egyik lengyel csapat ellen- 
-hangzott a válasz - ahol csupa nő játszik, és Szirén a csapatkapitány !

A verseny főrendezője a magyar “élcsapatokkal* egyetértésben akarta 
megcsinálni a csapatbeosztást. Ennek következménye az volt, hogy a verseny 
kezdete előtt egy órával még senki sem tudta ki melyik csoportba kerül Per­
cenként változott a helyzet, az izgalom tetőfokra hágott. Idegességéről ismert 
ügyvéd barátunkat csak erőszakkal leheteti megmenteni a Balaton félméteres 
mélységétől. Végre elkészült a “végleges* csoportbeosztás, ami ezután csak 
négyszer változott.

A sorsolást nálunk nem ism erik?! (a szerkesztő)
Bridzséletünk tisztességben megőszült hosszuhaju doyenje többször kifo­

gásolta, hogy a játék késő éjszakába nyúlik és a játékosok nem tudják kialud­
ni magukat. Szombaton hajnali négy órakor hangokra ébredtem. Kinézve az 
ajtón látom, hogy egyik nyilván nagyon érdekes partyját meséli - pizsamában.

Másik nagy veteránunk a döntő kezdete előtt nagyon ideges volt. Reggel-
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8 órakor felöltözve invitálta csapattagját: Gyere elkésünk a döntőről! A döntő 
10 órakor kezdődött.

11 óráig alhatott volna (a szerkesztő).
Vasárnap teljes apparátussal megjeleni a televízió. Csákon keresztül ref- 

lekloroztak, forgattak. Ha valaki kiváncsi a felvételekre, menjen be a stúdióba, 
talán megmutatják neki.

A Motel falai vékonyak. Minden szó áthallalszik. Éjjel 3 óra. Egy leosz­
tást mesélek partneremnek. Egy hang a harmadik szobából közbeszól; A két 
szán lett volna a jó felvétel! “De bukik, mert a káró dáma rosszul ült* vála­
szolt valaki a negyedik szobából

A rendezés jó volt, de nem tökéletes. Különösen a párosverseny folyt 
kisebb - nagyobb zökkenőkkel. A verseny kezdete Clegutolsó terminusként) 
szombaton fél 3-ra volt kitűzve, de nem tudták elkezdeni, mert egy pár még 
hiányzott. Kiderült, hogy azt hitték, hogy 3 -kor kezdődik.

Tanulság: A verseny időbeosztását előre kell elkészíteni és azt kifüg­
geszteni.

Lehetőleg csak háromszor megváltoztatni, (a szerk. )

Végeredményben felejthetetlen négy napot töltöttünk Tihanyban. Viszont­
látásra 196o júniusában.

(Értesítést júliusban küldünk (a szerk.).

A tihanyi versenyre még következő számunkban is visszatérünk.
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K Ö Z L E M É N Y E K !

— Az Intéző Bizottság ezentúl valamennyi versenyjálékos számára meg­
küldi a Versenytájékozlatókat. Miután eddig csak a csapatkapitányok címét tar­
tottuk nyilván, kérjük a csapatkapitányokat, vagy bárki mást a csapatból, hogy 
a teljes nyilvántartás és a tájékoztatók megküldése céljából közölje azoknak a 
versenyzőknek nevét, címét és  lelefonszámáj, akik jelen Tájékoztatónkat nem 
kapták személy szerint, kézhez. A ientL adatokat Jósfay Györgynek kell eljut­
tatni. C im j Bpest, XL Bartók Béla ut 3Q, III. 5, 457-754.

— Azok a versenyzők, akik csapatot keresnek, ilk azok a csapatok, 
amelyek játékosokat keresnek ezen igényüket bejelenthetik ugyancsak a fenti 
címen..

— Kérjük kedves sporllársainkat, hogy Versenytájékozlalónkkal kapcso­
latos észrevételeiket, vágj’ a Tájékoztatóban leközölni érdemes bridzs-játszmái­
kat, híreiket, a fent megadott címre elküldeni szíveskedjenek. Személyesen, 
vagy a Tájékoztatón keresztül választ adunk minden kérdésre !

— Tájékoztatónkban az egjszerüség kedvéért a játszma képleteknél el­
hagytuk az  egyes színek megnevezését. A színek mindig értékük szerint kö­
vetkeznek egymás után. (Pikk, kór, káró, treff)

Az Intéző Bizottság



E L Ő S Z Ó

A Versenytájékoztató a jövőben ebben az uj formában kerül a verseny­
zők kezébe. De nemcsak a forma lesz uj, más változtatásokat is elhatároz­
tunk.

A Versenytájékozlátót eddig csak a csapatkapitányok kapták meg* és igy H 
a versenyzők nagy része nem nyert kellő tájékoztatást. Egyrészt ezért határoz f 
tuk el, hogy a jövőben a versenyeken rendszeresen résztvevő minden játékos­
nak megküldjük a Versenytájékozlátót, amit a tájékoztató tartalmának kibővítése 
is indokol

Az utolsó két Versenytájékoztalóban ‘Bridzs Élet* címen már közöltünk 
néhány, az éppen folyamatban lévő versenytől független bridzs érdekességet*
A Versenytájékoztalóban ezentúl rendszeresen beszámolunk a külföldi bridzs- 
eseményekről és ismertetni fogjuk a külföldi szaklapokban megjelenő bridzsel- 
mélettel foglalkozó fontosabb cikkek tartalmát.

Ezek azonban csak az első lépések. Célunk a bridzs versenyzés ez idő 
szerint lényegében alkalmi jellegének mielőbbi felcserélése a szervezett* önálló 
jogi keretben való működéssel Erről eddig is sok szó esett bridzs körökben* 
de vajmi kevés'történt a megvalósítás érdekében. Ebben a vonatkozásban reá­
lis lehetőségként a Budapesti Bridzs Egyesület megalakítása jelentkezik. Ennek 
érdekében megtettük a kezdeményező lépéseket* és az egyesület rem>élliető meg­
alakulása megadná az alapot kedvenc szórakozásunk* a bridzsverzsenyzés szé ­
lesebb alapokra fektetésének.

Az egyesület létrejötte megítélésünk szerint nemcsak a fővárosi verseny­
zők számának gyors emelkedését vonná maga után* de ösztönzőleg hatna a 
már most is helyenként jelentkező vidéki érdeklődésre, és a nagyobb vidéki- 
elsősorban ipari és egyetemi ~ városokban is megindulna a verseny' élet. Ez 
pedig lehetőséget teremtene a Bridzs 'Szövetség megalakítására és a nemzet­
közi versenyéletbe való bekapcsolódásra.

A magyar bridzsnek hagyományai vannak. A harmincas években Európa 
bajnokságot nyertünk a nemzetközi élvonalba tartoztunk. Jelenleg ettől m essze ' -
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vagyunk, de az elméleti fejlődés széles körben való megismertetése, és a gya­
kori találkozások a külföldi ellenfelekkel magukkal hozhatják a színvonal gyors 
emelkedését és előbb-utóbb a sikereket is.

Ezeknek a terveknek megvalósulásáig a rendelkezésre álló szerény kere­
tek között is előbbre kívánjuk vinni a bridzs ügyét. A szemptemberi balatoni 
verseny -  erről más helyen adunk tájékoztatást -  rendezéséi felkérésünkre a 
Kereskedelmi, Pénzügyi- és Vendéglátóipari Dolgozók Szakszervezete vállalta. 
Ezzel uj. számottevő tömegszervezelel nyertünk meg a bridzs ügyének és a 
Műszaki Egyetem Vegyészkari Szakszervezeti Bizottságával meglévő jó kapcso­
latunk változatlan fenntartása mellett, újabb lehetőség nyílt a versenyzés alap­
jainak kiszélesítésére.

Tervbe vettük, hogy az ősztől kezdődően gondolkodunk megfelelő edző­
terem biztosításáról, hogy versenyzőink ne csak verseny közben, mint ellenfe­
lek találkozzanak, hanem módjuk legyen a heti egy verseny alkalom mellett is 
rendszeresen, előre meghatározott helyen összejönni. Az ilyen edzés-jellegű 
találkozások nagyobb lehetőséget nyújtanak az egyes játszmák elemzésére, a 
tapasztalatok kicserélésére és ezzel elősegítik a fejlődést.

Meggyőződésünk, hogy céljaink nem elérhetetlenek. De megvalósításukhoz 
az kell, hogy valamennyien, akik szeretjük ezt a játékot, önzetlenül, személyi 
szempontok félretélelével összefogjunk, és vállvetve munkálkodjunk a verseny- 
bridzs--ügyének előbbrevilelén. Egy ember, vagy akár egy kis létszámú bizott­
ság jelenlegi keretünk fenntartásánál nagyobb eredményt nem érhet el, de vala­
mennyiünk s z í v ó s  kollektív munkájával megteremthetjük azt a magyar verseny- 
bridzset, amely nem néhány száz, de sok ezer versenyzői számlál és a nem­
zetközi bridzs-éleiben is számottevő tényező lesz.

Az uj formában megjelenő Versenytájékozlatóban ezeknek a feladatoknak 
megvalósításában való aktív részvételre hívjuk fel a versénjjátékosokal.

Az 1959. julius 3. -i vezetőség-választás eredménye

Az 1959, május 14-én megválasztott ideiglenes Intéző Eizottság megbíza­
tása a Kupa versenyek végeztével lejárt, és igy julius 3. -án d. u, 6 órakor a 
Kupa Verseny dijainak kiosztása után sor került az uj Intéző Bizottság megvá­
lasztására. A csapatkapitányok előzetes jelölése után a következőket választották 
az uj Intéző Bizottság tagjaivá*

dr. Barlal Ferenc (48), Kovács László (26) Rőder Vilmos (41) 
Tésy Jánesné (30) és dr. Zánkay Péter (31) 

szavazatot kapott.
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Ugyancsak sor került a versenybíróság é s a számvizsgáló bizottság megvá 
laszlására is.

Az uj versenybíróság tagjai:

dr. Böszörményi Nagy Emil, Cséti Gábor, dr. Gólh Gábor
dr. Korbász István dr. Merza Tibor, dr. Pál Jenő

dr. Pronievicz Ferenc

póttagjai í=
dr. Kolossváiy István és dr. Szalay Lajos.

A számvizsgáló bizottság tagjaivá választatták:

dr. Csonka Elemér és -  dr. Máléffy Pál

A választások egy évre szólnak.

Az uj Intéző Bizottság máris munkához látott és megszervezte a nyári pá­
rosversenyt, a tihanyi nemzetközi bridzsversenyt, és hozzákezdett a leendő 
Bridzs Egyesület és az őszi bajnokság megszervezéséhez is. Az uj Intéző 
Bizottság munkája nyomán jött létre uj formájú és uj tartalmú lájókozlatónk is.

Valamennyien sok sikert kívánunk az uj Intéző Bizottságnak.
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Az 1959. éyi nyári páros-verseny selejtezőinek végeredménye

1959. augusztus 3. -án befejeződlek a nyári páros-verseny selejtezői.
A teljes mezőnyben 48 pár indult, és három 16-os csoportban küzdötték végig 
a selejtezőket. A végső rangsora következőképpen alakult ki:

L csoport

1. dr. Hirsch - Gönczi -  Romhányi 956 pont
2. dr. Végh - Décsi 935 *
3. dr. Szikszay Gyuláné - Szikszay - Markovils 926 *
4. dr. Pál - Balogh - Kun * 892 »
5. Serényi - Gárdos - Sarlós -  Selmeczi 860 *
6. Lányi - Tóth - Bálint - Forgács 851 »
7. Szarka - Keresztúri -  Lányi - Ruzicska 841 *
8. Michel - Fehér 823 »
9. Jósfay - Lövey -  Selmeczi - Zakariás 814 »

10. dr. Debreczeni -  Oebreczeniné - dr. Illés 811 »
11. dr. Tóth Károly - Nagyné - Sómé - Vida 809 »
12. dr. Toron - Böszörményi - Kovács - Quirin 808 »
13. dr. Halász Ernő - Galló - Gara 804 »



14. Fülöp M, - Csendes 800 pont
15. Bencsik G, - Bencsikné -  Fabényi - Fabényiné 764 »
16. Arnóti Endre - Amóliné -  Szelényi 744 ?

IL csoport
•

1. Vései -  Kovács - Kóczián 945 pont
2. Makádi - Korbász - Fogarassy -  Bauer 929 »
3. Gábor I. -  Székely - Urai 925 *
4. dr. Kaszab - Fehérvári -  Petz - Sándori 902 »
5. -6. Bánó -  Bikár - Kovács -  Cohen 8937 *
5. -6. Jaskievitz - Rajnai -  Szabó - Kaszás 893 *
7. dr. Halász Ákos - Szalai 891 »
8. Aschner G. - Geiger -  VVellner 846 »
9 . -10. Vágó I. - Gyurkovics -  Dukesz 840 »
9. -10. Bártfay Pál - Bakos 840 *

íf. dr. Borsányí - Kiss 793 *
12, dr. Tarcsayné - Acsády -  Gudénusz - Miltényi 779 *
13, Ballay Zoltán - Borosílé - Máhrné - Mondok 753 *
14, Berényi -  Szepesi - Szirmai - Vermes 744 »
15, Benyovszky - Benyovszkyné - Danóczy — Danóczyné 737 *
16, Faludy -  Márkus - Tóth 721 »

IIIp csoport

1. Cséli Gábor - Szathmári -  Góth - Gárdos 914 pont
2. Kertes O. - Kerlesné - Say - Verbényi' 908 *
3. -4. Rényi I. - Konold - Honti 903 »
3. -4. dr. Kádár M. - Klucsik - Révai 903 ?
5. László Tibor r Semtei - Martos 895 ’
6. Hennel -  Lukácsné - Tóth 873 *
7. dr. Mátéffy - Szentkirályi 865 ?
8. dr. Barlal - Barlalné - Döbrössy -  Szentirmay 847 *
9. dr. Halász György - Szántó - Ligeti - Végh 846 *

IQ. Tam ássy Emil - Ahác - Falus - Bencsik 828 ?
11. Láng M. -  Bárány - Sebestyén 820 *
12. dr. Gerényi - Kosa - Kelen - Verő 818 »
13. dr* Binder Irén - Braxatoris" -  Porubszky 817 *
14. Székely Andor - Németh -  Hacker - Nagy 807 *
15. dr. Losonczy - Müller 720 *
Í6» dr. Ligeti - Papp - Kárpáthy - Somoskövy 676 »

A verseny-kiírás értelmében az I. osztályba jutott az I. és III. csop. - 
ból az első öt helyezett, és a IL csoportból az első hat.
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A IL osztályba jutott az I. és II, csoportból a  6. -1 l .  helyezeti (bezáróír ' 
íag) valamint a II, csoportból a 7. -ÍQ, helyezett A további helyezettek a I li, 
osztályú elöntőben játszanak majd. A döntők 19581 augusztus 10.-én dLu. 6 
órakor kezdődnek. Az I, oszt, döntő a 403-as teremben* a IL és III. oí 
döntő pedig a 411-es* teremben kerül lebonyolításra.

A döntők játékbeoszlásál a verseny előtt kifüggesztjük, beosztása az ab­
szolút sorrend szerint történik. Az abszolút sorrendet a három csoportban elért 
p ontszám szerint állapítjuk meg.

Néhány érdekesség a nyári páros-verseny selejtezőiről

A nyári páros-verseny ugyancsak jónéhány érdekességgel, különleges 
leosztásokkal és licitsorozatokkal gazdagította bridzs irodalmunkat. Lehet, hogy 
ez a véletlen játéka is, de feltétlenül közre-játszott mindebben a hagy meleg 
is, különösen az első fordulókban. Az alábbiakban néhány* érdekességet ismer­
tetünk.

Bizonyára többen ráismernek majd erre a partira, amelyik a IL csoport­
ban került lejátszásra.

Észak Indult Észak

' P ikk j ADBxxxx K. -Ny. beliben
C t  -
K i  X

Nyugat* tr '  í  D 10 x  x x Kelet?
P i K x i  P t  x x
C t f í O x * '  C t D B x k '
k i  x x x x í  : k * A
tr* x x  Dél* Irt A K B xxx

P t  -
C * A K xx**

t ' r i k* K D B 10 9 8 c ' o  t> é
tr* x  ' '  /  : -i 7 - '  - ) (

A licitmenet és a teljesítés a következő volté
Észak Kelet Dél Nyugat

1. asztal - 1 tr. 2 C,
2 P .  3 tr. 3 k.
3 P. -  4 k. -  , ,
4 P. - 5 k. X -  f e s

___________________ 5 P ,_____________ X 6 C,__________ X_______ _
7
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Észak Ke lel Dél Nyűgül
2. asztal 3 P. -  4 C, kél bukás

3. asztal 4 P. X 5 k. X
5 C.

________  6 k, X - - három bukás

4. asztal 4 P. 4 Sz. X 5 k. (csak) 8 bu-
X 5 C. X kás a beliben

5. asztal 3 P, -  -  ind: treff K .,
____________________________________________________________ teljesít______

6. asztal 4 P. -  - - ind í k. A. és
adu, kél bukás

7. asztal 3 P. 5 tr - - négy bukás

8. asztal - 3 tr 3 C.
3 P. - 4 k. egy bukás

Ugyancsak igen érdekes leosztásnak és játéknak bizonyulf a következő kéz 
is, amelyet most csak részletében ismertetünk, hadd legyen valami kis fejtörőd 
neked is otthon kedves olvasó 1

Észak * P :  A D x  C; 9 x  k j A x  l r : 9 x x x x x  
Déls P s K x x x  C i A x x k t B x  I r s A K D x
Dél osztott.

a licit t dél í 1 tr. nyugat i 1 C, és végül kikötnek 7 szárinál

Hogyran lehetett teljesíteni a felvételt, ha a pikk elosztás 4 - 2  volt és a 
bubi nyugatnál volt?

Nehéz lenne ismertetni valamennyi érdekességet, voltak olyan leosztások 
is, ahol a licitek még az előbbinél is sokkal változatosabban alakultak, nem 
egyszer adódtak hatalmas különbségek a teljesítéseket illetően, is, sőt megdőlt 
az évek óta fennálló pontszerzési csúcs is. A XI. fordulóban az I. csoport­
ban a Jósfay-Zakariás pár 100 pontot szerzett nyolc leosztásban.

%

Reméljük a döntő sgm fukarkodik majd az érdekességekkel és hasznos 
tanulságokkal



Nemzetközi balatoni bridzsverseny Tihanyban

A ^tihanyi kut‘ partján, a Balaton egyik legszebb részén építették fel. á 
Tihanyi Motelt. A csodalatos kilátás, az ős Tihany romantikus szépsége és a 
Balaton selymes hullámai egymagukban is idecsalogalják a pihenni, üdülni, szó­
rakozni vágyókat. Nekünk bridzsezőknek azonban még többet fog nyújtani 
Tihany uj létesítménye. Itt kerül megrendezésre az 1959. évi Balatoni Nemzet­
közi Bridzs-verseny, szeptember 3. -tói 6. -ig»

Többen emlékeznek még vissza a tavalyi tihanyi versenyre. Bizonyára 
elmosódtak már az apróbb kellemetlenségek és megmaradt a kellemes négy nap 
emléke. Az idén úgy hiszem nemcsak emlékeinkből, de a valóságból is kiszo­
rulnak a kellemetlenségek, hiszen a verseny előkészületei a lehető legbiztatóbb 
ígéretekkel kecsegtetnek.

A Motel kényelmes, modern szobái, kitűnő ellátása, gondtalan keretet 
nyújt majd a versenyzőknek egybekötve a szórakozási és pihenési lehetőségeket.

Igen nagy az érdeklődés külföldről is a verseny iránt. Azt mondják, aki 
egyszer megfordult a Balatonnál nem tudja elfelejteni soha. ügy látszik igaza 
van a közmondásnak, mert a tavaly nálunk járt lengyelek valamennyien partne­
reink lesznek az idén is, sőt még több honfitársukat hozzák majd magukkal.

Azt szeretnénk, ha Tihany öreg fái minden évben tanúi lehetnének a nem­
zetközi bridzs élet egyik jelentős eseményének a balatoni versenyeknek. Minden 
valószínűséggel az ezévi versenyek nagy lépési jelentenek majd ezen a téren.
Az Intéző Bizottság, számos versenyző segítségével, az Ibusszal és a 
KPVDSz-vel azon fáradozik, hogy az idei verseny valóban élménnyé váljon, 
valamennyiünk számára.

Igen nagy szeretettel várjuk külföldi barátainkat, és reméljük, hogy mi is 
minél többen olt leszünk, hiszen ez a verseny nemcsak szórakozás lesz, de 
egyben a magyar bridzsversenyzők találkozója is szomszédos sporllársainkkaL

Versenyünkre már is számosán felfigyellek és a magyar bridzs ügye 
nyilván tesz egy lépést előre.

S bár prózainak tűnik, Tihany ódon hangulatához anyagiakról beszélni, 
még sem közömbös az a lény, hegy a verseny meglehetősen kedvező feltételek 
mellett kerül megrendezésre. Ha azt nézzük, hogy mibe kerül általában egy nap 
a Balaton partján, akkor a napi 65 forint igen kedvező árnak tűnik. Természe­
tesen ezt a kedves és hangulatos négy napot forintban lemérni nem lehel, néha 
azonban ezt is figyelembe kell venni

A tihanyi Motel is javában készül már a nagy nemzetközi eseményre, hisz 
falai nem látlak még ilyesmit, de annál inkább remélik, hogy még sokszor ott"
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hont nyújthatnak a bridzs társadalomnak. Megtudtuk, hogy a számunkra készülő 
különleges ellátás, bővelkedni fog a magyar konyha kedvelt inyencfalataival és 
külföldi barátainkkal együtt, otthon fogjuk érezni magunkat.

No de minek beszéljünk erről ennyit, hiszen úgy is találkozunk majd Ti- 
hányban és, ha a tihanyi visszhang el is tűnt már, fel fog bukkanni újra a 
tihanyi verseny visszhangjában mint felejthetetlen élmény.

V E R S E N Y K I Í R Á S

A Kereskedelmi, Pénzügyi és Vendéglátóipari Dolgozók Szakszervezete 
Kulturális és Tájékoztatási Osztálya (Bp.» V I., Jókai u, 0. )

1959. szeptember 3-án, csütörtökön, 4 én, pénteken, 5 én, szombaton 
és 6-án, vasárnap a tihanyi Motelben

nemzetközi bridge-versenyt rendez.

Lebonyolításra kerül?

I. Csapatverseny 4-6 tagú csapatok részére
II. Párosverseny 2 személy részére.

A szakszervezet a verseny rendezőségének irányítására Dr, Zánkay Pétert 
kérte fel.

Nevezési díj személyenként 60. - forint. Ezen összeg lefizetése mindkét 
versenyen való részvételre jogosít.

A nevezéseket írásban 1959. augusztus 15-ig a szakszervezet kulturális 
osztályára kell küldeni (Bp», VI. Jókai u. 6. ). Részletesen fel kell tüntetni 
az indulni szándékozó nevét, lakcímét, valamint azt, hogy melyik versenyszám­
ban kíván indulni. A nevezési dijat ugyancsak fenti időpontig az IBUSZ idecsa­
tolt befizetési lapján kell rendezni, feltüntetve a hátlapon, hogy a 60. - Ft ot mi­
lyen célra fizették be.

A verseny 1959, szeptember 3 án, csütörtökön délután 19 órakor kezdő 
dik és 6-án, vasárnap délután ér véget.

A csapatversenyen első három helyezést elért csapatok (négy- négy sze­
mély) és a párosversenyen első három helyezési elért párok díjazásban része­
sülnek.

A Motel szolgáltatásait (szállás kétágyas szobákban és napi négyszeri
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étkezés) igénybevenni óhajlók az IBUSZ idecsaloll be fizetési lapján augusztus 
15-ig kötelesek a szolgáltatások ellenértékét befizetni. Befizetendő.

(A) 210. ~ forint, Ez háromnapi szállásra és a Motelben rendszeresiteil 
napi négyszeri étkezésből álló háromnapi teljes pensióra joggsil.

(B) 240. -  forint. Ezen összeg befizetése feljavított, a többi vendég ré­
szére rendszeresítettnél bőségesebb ellátásra jogosít.

A Motel által nyújtott szolgáltatások szeptember 3-án délután uzsonnával 
kezdődnek és 6 án ebéddel végződnek,

Oda- é s  visszautazás alkalmával a versenyzők és érdeklődők 50 & os 
vasúti kedvezményben részesülnek.

A nagy érdeklődés és az elhelyezési lehetőségek korlátozottsága miatt a 
rendezőség kénytelen a nevezéseket beérkezésük sorrendjében figyelembe venni.

Szeben Györgyné 
a KPVDSZ Kulturális és Tájé­
koztatási Osztályának vezetője

Mikor kell megütni, és mikor kell kihagyni az induló hívását 
az adu nélküli játéknál

irta : Pierre Albarran

Adu nélküli játéknál és elsősorban a három szansadunál igen gyakran dől 
el a felvétel teljesítése az induláson, és az indulás fogadásán. Gyakran megesik, 
hogy csak úgy teljesíthető a felvétel, ha elengedjük az első hívást, és csak ké­
sőbb ülünk be. Látszólag ezek világos kérdések, mégis gyakran előfordul, még 
első osztályú játékosoknál is, hogy félreismerik a helyzetek Természetesen elő­
zetes szabályt arra vonatkozólag, hogy mikor kell beütni és mikor nem, felállí­
tani nem lehet, de hozzávetőlegesen össze lehet gyűjteni azokat az általános 
eseteket, leggyakoribb példákat, amelyek segítségével hozzáférhetünk, az el- 
eresztés technikájához. Először vizsgáljuk meg, mikor ajánlatos azonnal meg­
ütni az indulást,

1, Ha több biztos fogás van a színből.
2. Ha remény van arra, hogy a beütés állal felnövelhelem a szin valame­

lyik kártyáját.
Pl 1 í 1.* xx

D : AB9 Indulási K.
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Be kell ülni, meri bal támadás esetén a B, védett, jobbról viszont min­
denképpen támadható,

PL { És 10 x b) Bxx c) 10 x
e D; ABx Axx A98x

K. indulás esetén beütés által felnő a B ilL a 9,

PIl a) É t Dxx b) Ebe c) Bxx
D i A 10 x A 97 R9x

A beütés'jelen esetekben is egy második ülés lehetőségét biztosítják.

3. ) Feltétlenül ütni kell, ha a kihagyással veszélyeztetem a fogást.

PL í É t xx ütni kell, mert lehel
D i Kl Oxx hogy balra van

AB9x és jobbról a D.

4. ) Ha még veszélyesebb visszahívás következhet.

PLs É t f t  752 
Gt xx
K: KDB 10 x 
Tt Kxx

D i P: A64 
Ct Ax 
Kt xxxx 
Tt ADxx

Indulás P 3. Valószínű, hogy a káró kiadása után már csak három pik­
ket ütnek (a 4. legjobb szabály. ), kihagyva viszont kiteszem magam égi' kelle­
metlenebb kör hívásnak.

Ezek után pedig vizsgáljuk meg mikor ajánlatos elengedni az induló első 
hívását t 1

1. Ha ezáltal valószínűnek látszik az ellenfelek közötti közlekedés elvá­
gása.

12
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Pl. * Észak 
P f XX 

C: Bl098x 
K: AKx 
T: Dxx

Dxx Bxxx
Kxx Axx
DBlOxx 98
xx BlOxx

AK109 
D7
XXX

A Kxx

Indt káró K. Ki kell hagyni, ha számiihatok az 5 -  2 es eloszlásra, 
hogy köreimet felnövelhessem mielőtt még kelet a kárókat lehívhatná.

2. Ha a szin folytatása egy többlet ütést jelenthet.

Pl t a) Ét xx ind t K.
D: ABx

b) Ny: DB98 És xx ind: D
D: AKlOx

3. Általában feltétlenül ki kell hagyni, ha egy szin sem olyan veszélyes 
mint éppen ez.

Pl. : É: xx
AlOx
KBxx
AlOxx A pikk indulást

ki kell hagyni, 
mert ez a leg- 
veszélyesebb

AlOxx
KDx

Az itt megírtak természetesen csak igen nagy általánosságban jellemzik 
az érintett problémát, de ez az egyszerűsítés feltétlenül lehetőséget nyújt a 
játéktechnika alapelemeinek mechanizálására.



Egy érdekes játszma
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A ‘Bridzs Élet* egyik legutóbbi számában már beszámoltunk az 1959. 
évi Bridzs Világbajnokság eredményeiről. Most a magas színvonal és a heves 
küzdelem jellemzésére ismertetjük az Olaszország - USA mérkőzés egyik 
játszmáját, amely mind a licitálás, mind a lejátszás szempontjából igen érde­
kes.

34. leosztás 
Osztó t Kelet
É - D beliben a .Észak

107
K983
9742

Nyugat 654 Kelet
KDB653 A4

10 A74
ADB5 103

D2 * Dél AB10987
982 
DB652 
K86 
K3

Zárt terem, 
licitt
Kelet: Dél:
Hármon Avarelli
Nyugat t Északi
Slakgold Bellád onna

K t De Ny: É t
1 tr -  1 p
2 tr - 3 p
4 p

A játszma után mindkét amerikai játékos egyet érteti abban, hogy egész 
normális módszerekkel is elérhették volna a szlemmet. Nyugat pL a második 
menetben mondhatott volna pikk helyett kárót, később pedig ugrási vágj' *cue 
bid»-et alkalmazhatott volna. Kelet ebben az esetben három ászával bizonyára 
gondolt volna egy esetleges szlemmre. Vagy az alkalmazott három pikk ug­
rás után kelet mondhatott volna szlemmkisérlelkénl négy kört. Ez ugyan némi­
leg kétértelműen hangzott volna, de ha utána öt pikket mond, megmagyarázza
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előbbi bemondását ugyanakkor azonban nem lehel .biztos abban, hogy az elért 
felvétel biztosan teljesíthető.

A nyílt teremben sokkal hosszabb licilmenel alakult ki. A ‘nápolyi treff* 
licitrendszer alkalmazásával az olasz pár igen érdekes utón közelítette meg a 
szlemmet.

K t Siniscalco Ny : Forquet
D t Fry É t Lazard

K t Di Nyr É:

1 szán - 2 káró
2 kör - 3 pikk
4 kór - 4 szán
5 pikk - 6 pikk

1 szán : 13-17 pontos ind. erejű lap, amelyben treff az egyetlen hosszú 
szin, 4—3-3-3 v, 5-3-3-2 v ., Ö-3-3-2- elosztás.

2 kárÖ: Egy menetre forsz legalább 7-8 pont; nincs határozott maximuma, 
Iehej, hogy csak egy riverz kezdet.

2 kór : automatikus, kényszerilell válasz.

3 pikk: ugró riverzzel jelzi jó színét és erejét.

4 kör: Bátorít, mondhatna három szánt, ami további plusz értéket tagad. 
Négy treffel hosszú szint jelezne, négy pikkel pedig az adu segítséget. A 
négy kór nyilvánvalóan konstruktív bemondás, mivel keletnek nincs komoly ér­
dekeltsége körben.

Nyugat ászt kérdez és bemondja a szlemmet.

A játék is igen érdekesen alakul

Él (Lazard) A kör 4-gyel indult, Forquet ütött az asztalon az A. -val 
Háromszor aduzott, és utána impászt adott a treff D. -val. Fry, aki délen ült 
tisztában volt azzal, hogy ha üt, ez lesz a vonal egyetlen ütése, tehát gyor­
san bedobta a hármast.

Forquet már részlvetl néhány kemény csatában: másodszor nem adott 
impaszt, hanem ütött az A. -al, - ezzel a játékkal minden fekvésnél teljesít. 
Miután a K. esett Forquest 13 ütést csinált. A mérkőzésen egyébként az 
olaszok jól gazdálkodtak a szlemm lapokkal. Két szlemmben 10 meccsponlot 
leadlak, de nyolc másikban ötvenkét meccspontot nyerlek. A svéd Jannerslen 
szerint a mérkőzésen aránylag kevés volt a szlemm leosztás, és ez az ame­
rikaiak előnyére vált, bár az olasz csapat győzelmét igy sem tudták megaka­
dályozni



B R I D Z S  M U Z E U M

Az utóbbi tiz esztendőben a bridzs igen nagy léptekben haladt előre, 
és amik még fél évszázaddal ezelőtt csodának, húsz évvel ezelőtt különösnek 
tűntek, ma már szinte mindennapi dolgokká váltak. Mindamellett nem árt bele­
lapozgatni egy kissé a bridzs történetébe és megtekinteni egy két akkori érde­
kességet. ,

Első beszámolónk a holland Goudsmilh testvérekről szól. A cikk a 
Pesti Hírlap 1934. évfolyamában jelent meg julius 8 .-án  vasárnap.

A “tudás1*

A bécsi nemzetközi versenynek az igazi sztárjai a hollandus Goudsmilh 
testvérek voltak. Ők voltak talán az egyetlenek, akikről egyhangúlag mindenki 
elismerte, hogy nagyon “tudnak*. Majd minden játszmában volt valami érde­
kes, olyan, ami legelsőrangu játék érzékre, de mindamellett óvatos, körülte­
kintő játék és licitálásvezetésre vall és amiből tanulhat mindenki, akár kezdő, 
akár bajnokjálékos. A sok partijuk közül kellőt ismertetünk, amelyek nagy 
feltűnést kelletlek az egyhetes bridzsverseny nézői között is. Az első kiosz­
tás}

Észak;
P t  AJ3108654 
C : D10 

. K : D58
Nyugat B Kelet
Pt D P: K973
Ct 74 C: 8532
Kt K9742 K: 1086
T: A7643 Dél T: 85

Pi 2
C: AKB96 
Kt AB 
Tt KD1092

A licitálás
I. Dél Nyugat Észak Kelet

1 C passz 1 P passz
3 T passz 3 P passz
3 szán kontra 4 P passz
passz passz
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II. 2 T passz 2 P- passz
3 C passz 3 P passz
4 T passz 4 C passz
passz passz

Ez a parti tulajdonkép már a licitáláson eldőlt. Az L asztalnál Dél három 
szánját Nyugat azzal a célzattal kontrázta, hogy valami magasabb bemondásba 
kergesse bele az ellenfelet. Ez teljes mértékben sikerült is, mert Észak, bízva 
a hatalmas pikkjében^ nyomban átmenekült a négy pikkre. Éppen ez volt a 
veszté, mert Kelet mögötte ült és amikor aduban ülésre került, kárót hivott, 
mert látta az asztal gyengeségét. A négy pikk meg is bukott, mert kiadó volt 
2 adu, a treffász' és a kárókirály. A II. asztalnál viszont, ahol most már 
Goudsmithék kapták a nagy lapot, máskép alakult a licitálás. Két treff kon­
vencióé indítás után nyomban rátaláltak a három erős színükre, de' Észak* mi­
után semmi támogatást nem kapott a pikkre partnerétől, harmadszorra a kört 
emelte. Nem is volt nehéz megjátszani a négy kárót, az öt kört.

A másik kiosztás már nemcsak a licitálásbeli tudást, hanem a megját- 
szás igazi művészetét is mutatja

P i  B765 
Cj D95 
K i K73

Pt KI098 T * K65 P l  A
Ci 863 C r AKB102
Ki ADB82 Kt 954

T * 1° P» D432 Tl A987
Cl 74 
Ki 103 
T» DB432 '

A licitálás
Nyugat Észak Kelet Dél
1 K passz 2 C! passz
3 K passz 3 C passz
4 C passz 4 szán passz
5 K passz 6 C passz

Itt lulajdonkép csak az a játék érdekes, amelyet a Goudstmith-pár licitált 
és1 meg is játszott. Már a hat kör bemondása is érdekes, mert Nyugatnak sza­
bályszerűen nem lett volna szabad 2 1/2 értékütés nélkül indítani. De miután az 
ellenfél volt beliben, érdemesnek látszott a különben jó elosztású lappal kísér­
leti indítást licitálni. A kísérlet fényesen sikerült, mert a partner nyomban 
forsz választ adott és'hamarosan elérkeztek a kör kis slemmig. A játék pedig



a még licitálásnál is ravaszabb volt. Dél a treffdámával indított. Kelet az ász- 
szal ütött, nyomban kárót hívott és megadta az impasszt, Észak pedig nem 
ütött be a királlyal! Az osztrák játékos nagyon jól okoskodott, mert abban bí­
zott, hogy kelet most le fog aduzni, azután újra megadja a biztos káró impasszt 
és -  megbukik, mert akkor üt a treffkirály is, A ravaszság azonban nem sike­
rüli, mert a hollandus -  természetesen anélkül, hogy ismerte volna a veszélyes 
helyzetet - a ‘sikerült* impassz után már a nagy slemmre pályázott. A pikk­
ássza l kézbe ment, treffet hivott, az asztal lopta. Adu az asztalról és amikor 
az impassz sikerült, uj treffet hivott és az asztal utolsó adujával lopta. A 
pikk-királyra eldobta az utolsó treffjét, egy pikket a kézben az adubúbival ütött, 
lehivta a két magas adut, esett a dáma. Most hivott csak kárót, hogy az utolsó 
három ütést is hazavigye, de a legnagyobb meglepetésére Dél már nem adott 
kárót ebbe a hívásba, mert előbb eldobta. Kiderüli tehát Észak csalafinta fon­
dorlata, de 'a  kis slemmel már nem lehetett feltartóztatni.

\

R E J T V É N Y

A 8. Verseny -Tájékoztatóban megjeleni első sz. rejtvény megoldása.

Osztó nyugat indulási'
É-D. behben tr, K.

Észak 
Pí D 32  
Ct KB2 f 
K i 4 -

Nyugat Ti 1098543 Kelet
Pi 87 Pl B5
Ct 10985 C: D763
Ki KB9 Ki ADK87
Ti AKDB Dél Ti 72

Pi AK10954 
Ct A4 
K: 6532 
T : 6

A licit*
Nyugat Észak Kelet Dél 1 2

1 tr -  1 k I P
2 P -  4 P
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A Ireff király után Ny. pikket hiv. A felvételt úgy kell megjátszani, hogy 
a pikket kézben üti D., kiad egy kis kárót. Ny. visszahív egy adut, D, üt az 
az asztalon. Kis tr. az asztalról, lopás. Újabb káró hívás, amelyre eldobunk 
egy treffet az asztalról. Ezáltal elkerülhetjük a kór impaszt. A 2-2 adu elosz­
tás már kiderült, ugyancsak valószínű a treff és káró helyzete is és valószínű, 
hogy nincs egyikből sem hat egy kézben. Nyugat üti a káról és visszahív egy 
másik kárót. Az asztalon lopjuk, majd kézben lopunk egy újabb treffet. Adu­
zunk és az ellenfél kényszer-dobása révén vagy a treffünk, vagy a kárónk 
úrrá lesz, az átmenetet a kór biztosítja.

2. számú rejtvény

Osztói Dél 
Ált, beik

Észak

P t  6
Cf KD8732 
K t B1Q32
T t B4 Ni-.

Dél

P t A987
G* 4 
K t AK54 
T t AK32

licit!
Dél Észak

1 k I C  (kör)
í P 2 k
3 tr 3 C
3 szán 4 k
5 k

Nyugat a treff 5. -tel indul asztalról B - keletről D. A kézben A-al ütünk 
Kör 4-t hívjuk. Ny. A-al üt, kelet 6 .-t dob. Ny. a treff 6 .-t hívja, K i 10, 
kézben K. üt. Hogyan kell folytatni a játékot és miért éppen úgy?

Az Intéző Bizottság 
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Készüli a Feisőoklalási Jegyzelelláló Vállalatnál, Budapest 
Felelős vezető s Heitler Imre
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I. évfolyam 3. szám ^  Vj im  b  ^
PEDAGÓGUS SZAKSZERVEZET

M ű sz a k i E g y e te m i V e g y é s z k a r i S z a lc s z e r v e z e t i  B iz o ttsá g  B r id z s v e r s e n y e k  
in té z ő b iz o ttsá g á n a k  v e r se n y tá jé k o z ta tó ja

t a r t a l o m

Megkezdődött az 1959. évi csapatbajnokság. Az I. B. határozatai. 
Téma és Variáció 
1959. évi Európabajnokság. I. rész.
Uj versenyszabályzatok. (EB. cikkbenD
1959. évi Bridzs-világbajnokság. I. rész
Bridzs Világ
Szakosztályi Ilirek
Vidéki Bridzs Elet
Mégegyszer Tihanyról.
Rejtvény
Az 1959. évi csapatbajnokság csoport és fordulóbeosztása



K Ö Z L E M É N Y E K

-  A z Intéző Bizottság közli a sporttársakkal, hogy
a házi versenyek és edzések megkönnyítése végett versenyiráslapot kor­

látlan számban önköltségi áron a 10 fillérért bocsájt a versenyzők részére. Ver­
senyiráslapot a versenyek alkalmával a rendezőségi szobában lehet vásárolni. 
Vidéki sporttársaink a lent megadott címen igényelhetnek.

-  Felhívjuk sporttársaink figyelmét, hogy rövidesen megjelenik a Bridzs 
Versenyszabályok részletes ismertetője. A mintegy 20 oldalas füzetet valameny- 
nyi csapatkapitány megkapja. A szabályzathoz valamennyi versenyző önköltségi 
áron hozzájuthat. Versenyszabályzatot a rendezői szobában lehet igényelni.

-  Kérjük sporttársainkat, hogy folyóiratunkkal kapcsolatos észrevételeiket, 
érdekes leosztásokat, problémáikat, írásaikat juttassák el az alábbi címre:
Jósfay György, Budapest, XI. Bartók Béla ut 30. III. 5.

-  FIZESSENEK ELŐ MINÉL TÖBBEN A B R I D Z S  É L E T R E .

Lehetőség szerint valamennyi versenyző fizessen elő a Bridzs Életre, 
hogy ezáltal bővithessük lapunk terjedelmét és tartalmát.

Köszönjük mindazok;szives fáradozását, akik előfizetőket gyűjtöttek isme­
retségük köréből, és kérjük valamennyi sporttársunk hasonló támogatását.

A B R I D Z S  É L E T  VALAMENNYIÜNK SZÓCSÖVE. A MAGYAR 
BRIDZSEZŐK SZERVEZŐJE, ÖSSZETARTÓJA.

Előfizetést a versenyeken Személyesen Jósfay Györgynél lehet eszkö­
zölni, postán pedig a Műszaki Egyetem Vegyészkari Szakszervezeti Bizottsága 
241-538 XI. sz. csekkszámlájára lehet befizetni.

Előfizetési díj fél évre 12 Ft 
egész évre 24 Ft.

—> ELADÓ egy amerikai gyártmányú uj KÁRTYÁKÉ VERŐ GÉP. A kár- 
tyákeverő gép megkíméli a kártyákat a rongálódástól. Érdeklődni a fenti címen 
lehet. ^

-o-o-o-
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MEGKEZDŐDÖTT AZ 1959. évi BRIDZS CSAPATBAJNOKSÁG

1959. október 12.-én d.u. 6 órakor a Műszaki Egyetem R épületében meg­
kezdődött az 1959. évi bridzs csapatbajnokság. A Műszaki Egyetem Vegyészkari 
Szakszervezeti Bizottsága nevében Tésy Jánosné köszöntötte a versenyzőket.

Ezután Rőder Vilmos kiosztotta a nyári párosverseny értékes dijait. Köz­
ben a sportolók egy perces néma felállással adóztak a nemrég meghalt Serényi 
György, dr. Várkonyi István és Reinchard László sporttársak emlékének.

A díjkiosztás után dr. Bartal Ferenc ismertette az Intéző Bizottság hatá­
rozatát a versenyek rendjével kapcsolatban, amelyet az alábbiakban ismertetünk.

»Az utóbbi időben rendezett versenyek tapasztalatai figyelembevételével a 
versenyek rendjének és tisztaságának biztosítása szükségessé tette egyrészt uj 
intézkedések életbeléptetését, másrészt a tételes versenyszabályok és a licit, va­
lamint a játék illemszabályainak maradéktalan érvényesüléséről való gondoskodást.

Ezért elhatároztuk, hogy a jövőben sorrakerülő versenyeken — tehát a 
most induló csapatbajnokságon is — az alábbi versenyszabályokat léptetjük életbe:

1. A felvevő lapjait az asztal nem nézheti meg, még abban az esetben sem 
ha az ellenfél hozzájárul.

2. Az asztal nem nézheti meg az ellenfél lapjait.
3. A felvevő az asztal lapjait nem kezelheti, azokat a felvevő szóban kö­

zölt utasítása alapján az asztal helyén ülő játékosnak kell kezelnie.

4. Az 1.-3. pontban közölt bármely szabály megszegése esetén
a) az asztal összes jogait elveszti,
b) a felvevő köteles lapjait kiteríteni, és nyitott lappal lejátszani a 

játszmát.
5. A két terem közötti lapszállitást kizárólag az Észak-Dél vonalon ülő já­

tékosok végezhetik.
G. A zárt teremben játszók nem léphetnek be a nyílt terembe, ha előbb vé­

geztek.
7. Az eredménylapokat hasonlítani (egyeztetni) csak a versenytermen kí­

vüli helységben lehet.
| . . \ - -

Az írott versenyszabályok maradéktalan betartása mellett fokozott figyel­
met kell fordítani minden játékosnak a bridzs-játék hosszú évek során kialakult 
szokásai és etikettje érvényesülésére is. Ezeknek az illemszabályoknak a meg­
sértése módot nyújt meg nem engedett információk közlésére és alkalmas a ver- 
senyaszlalok mellett feltétlenül megkívánt nyugodt légkör veszélyeztetetésére, ezért 
gyakran súlyosabb megítélés alá eshet, mint a tételes szabályok megsértése.

T
%

(
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A rendszabály további része felolvastatott és kifüggesztetett, továbbá Is­
mertetésre kerül a rövidesen megjelenő Versenyszabályzatban is. A verseny to­
vábbi szabásai, amelyek csak október 26-tól érvényesek, az Európa Bajnokság­
ról irt cikkünkben találhatók.

TÉMA ÉS VARIÁCIÓ

Visszatérő téma a bábeli nyelvzavar bridzsversenyeinken. — Ahány csa­
pat, annyi mesterséges konvenció.

'Meg vagyok győződve arról, hogy ebben a jelenségben, amely nem mond­
ható speciális magyar jelenségnek, nincs etikailag kifogásolható célzat. — Nem 
is lehet, — Ma valahol lenne, az illető pár maga vonja le a konzekvenciái: 
változtasson módszerén, vagy kímélje meg részvételétől a magyar bridzséletet.

A versenyen résztvevő párok egyszerűen arra törekszenek, hogy egymás­
nak pontos információkat adjanak, megértsék egymást. Végeredményben ez a 
célja a bridzs világviszonylatban elismert mestereinek is.

Nincs különbség a két kategória között?

Van !

A bemondásoknak természetes jelentésüktől eltérő, más értelmet konstruá­
lok nagy részénél abban lehet megtalálni igyekezetük magyarázatát, hogy nem 
tudnak ‘bridzsül*. Nem azt akarom kifejezni ezzel, hogy nem tudnak bridzsezni, 
de azt, hogy nem tudják, nem ismerik alaposan a bridzs nyelvet, a közléseknek 
a licitekben megnyilvánuló finomművű eszközét, amelyet belső logikai és etikai 
szabályainak gondos megőrzése mellett a bridzssport legragyogóbb elméi évtize­
des munkával rendszereztek, fejlesztettek és csiszoltak.

Azt a bridzsnyelvet, amelyen a játékos nemcsak, mondjuk »Lexi« nevű 
partnerének, a Műegyetem negyedik emeletén, hanem akár Mr. Brownnak Kal­
kuttában, M. Durandnak Lyonban, vagy akár Mr. Káplánnak New Yorkban is 
pontos információkat tud lapjának elosztásáról és erejéről közölni.

Ez a létező bridzsnyelv ezrek és ezrek közreműködésével született. Van­
nak törvényesen elismert leszármazói is, de egy család. Akármelyik ágra lehet 
hivatkozni, a világ versenybridzsezői előtt létezésük ismeretes.
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Egyáltalán nincs kizárva ezen a gyönyörű művön való újítás, vagy akár 
a forradalmasítás, ha egy ragyogó elmét utolér valami fejlődést teremtő gondolat 
...de hát ennyi ajiló, mint amennyiről számot ad a magyar bridzs seregszemléje, 
nem sok egy kicsit?

Hogy fiatal játékosaink nem ismerkedhettek meg alaposabban az időközi 
elméleti fejlődés eredményeivel, arra elég magyarázat a háború alatti elszigete­
lődésünk, de amint már utaltam rá, ez az egyéni konvenció farigcsálás nem 
volt tipikusan csak magyar jelenség.

Amikor a francia válogatott csapat az európai versenybridzs élcsoport­
jába küzdötte fel magát, 1956-ban Európa és világbajnokságot nyert, a verseny­
bridzs nagy lendületet vett Franciaországban. Ekkor ott is ugyanez a jelenség 
ütötte fel a fejét. Két ut kínálkozott : kifutni hagyni, amig a kiütések maguktól 
eltűnnek, vagy megfelelő rendszabályokkal helyes mederbe terelni. A Francia 
Bridzsszövetség féltette ettől a jelenségtől a francia bridzs jóhirét, de mégin- 
kább a fejlődés, az  utánpótlás akadályát veszélyeztetettségét ismerte fel ebben 
a kórban. Radikális eszközökhöz nyúlt. Versenyszabályzata értelmében verse­
nyein csak meghatározott, általánosan ismert és elfogadott licitrendszerek alap­
ján licitáló csapatok részvételét engedélyezte. Le is közölte tételesen a használ­
ható licitrendszereket.

Ouid nunc? Sok csatát végigharcolt, és a nemzetközi bridzsélettel kapcso­
latot tartó kiváló játékosainkban, akik a magyar bridzsélet fejlődésén fáradoznak, 
túljutott ez a kérdés a mosolygás stádiumán, és a versenyeken a mesterkélt li­
citek infirmitásaínak jóleső, rutinos kihasználásán. Bridzséletünk hivatását átérző 
jelenlegi vezetőségének ez a kérdés már komoly gondot okoz, különösen most, 
a magyar bridzs nemzetközi érintkezéseinek szárnypróbálgatásai előtt. Valamit 
a gyermekbetegség gyógyítása érdekében már tenni kell.

A francia Bridzs Szövetség rendelkezéseihez hasonló intézkedéseket?

Mi lenne, ha az érintett párok maguktól hagynál el ezeket a káro$ tüne­
teket? \  ^M H • t

dr. Farkas Zoltán x x x

x x x  A magyar bridzssport egyik legsúlyosabb problémáját érintő kérdés­
ben lapunk következő számában foglal állást a szerkesztőbizottság.



B R I D Z S  E U R Ó P A B A J N O K S Á G  
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Amikor ezeket a sorokat írjuk, a verseny végeredményéről még csak 
annyit tudunk, hogy a palermói Villa legában szeptember 12.-től 26.-ig Olasz­
ország folytatta sikersorozatát, -  megszakítás nélkül negyedízben nyerte meg 
az Európa bajnokságot.

A verseny végeredménye:

1. Olaszország — C. A. Perroux (kapitány) Walter Avarelli, Qorgio 
Belladonna, Roberto Bianchi, Eugenio Chiaradia, Pietro Forquet, Guglielmo 
Siniscalco.

2. Franciaország — Róbert de Nexon, (kapitány) dr. Pierre Jais, Roger 
Trézel, Henri Svarc, dr. J. Pariente, Claude Dslmouly és Gérard Bourchtoff.

A nyolcadik forduló után a verseny állása a következő volt : Olaszor­
szág 16 pont, Franciaország 16 pont, Anglia 15, Hollandia 15, Svájc 11, Svéd­
ország 9, Norvégia 7, Belgium 7, Írország 6, Ausztria 6, Finnország 5, Német 
Szövetségi Köztársaság 5, Spanyolország 4, Dánia 4, Egyiptom 3, Libanon 2 
pont.

A bajnokságon naponta kétszer volt játék; délután 15,30-tól és este 
2 l vagy 21,30 órakor kezdődött a közdelem. Egy napon legfeljebb 60 leosz­
tást kellett lejátszani. Különösen kimeritőek lehettek azok a mérkőzések, ame­
lyeknél este fél tízkor kezdték el a negyven leosztást.

Sok érdekességet találtunk a csapatok összeállításában. Az osztrák vá­
logatottban Gulyás László, a német csapatbán pedig dr. Östör László szemé­
lyében honfitársakra találtunk. Az olasz csapatban d'Alelio nem játszott, helyet­
te az újonc Roberto Bianchi Belládonnával és Avarellivel Római Treff rend­
szert játszott, mig a másik három játékos szintén egy vonalon a Nápolyi Treff 
rendszert játszotta. A svéd csapatban megint csatasorba állt A'ohlin, Lilliehook 
és Anulf, akik 1953-ban Európa bajnokságot nyertek. Az angol csapatban ott 
volt a világon legjobbnak tartott Reese-Shapiro pár. A belga együttes most mu­
tatta be először nemzetközi mérkőzésen az uj Savostin féle licitrendszet, ame­
lyet egyik legközelebbi számunkban be fogunk mutatni.

A csapatok körmérkőzést játszottak. Egy mérkőzés negyven leosztásból 
állt, két félidővel. A mérkőzések eredménye 5 pontig bezárólag döntetlen, 6 
ponttól pedig 2 : 0-t jelentett. Egyenlő győzelmi pont esetén az adott és kapott 
meccspontok hányadosa döntött. Játékost csak a félidő után lehetett cserélni.
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Érdekes, hogy a kisebb rajtszámu csapat második félid őben is játszó párja régi 
helyén volt köteles folytatni a játékot.

Az első fordulóban a kisebb rajtszámu csapat a másik csapat után ült le 
az asztalhoz, a második félidőben a kisebb rajtszámu csapat ült le először, és 
a másik csapatnak úgy kellett elhelyezni játékosait, hogy egyik párja se játszón 
az ellen a pár ellen, amelyikkel az első félben küzdött. Ilyenformán a kisebb 
rajtszámu csapat játékosa csak uj partnerrel mehetett át a második félidőben a 
másik terembe.

Az Európai Bridzs Liga 1947. évi koppenhágai kongresszusának határo­
zata értelmében a hivatalos nyelv az angol volt és az asztaloknál csak angolul 
lehetett beszélgetni.

A továbbiakban az Európa bajnokság azon szabályait ismertetjük, amelyek 
eddig nálunk tételesen nem jutottak érvényre és hiányuk sok nehézséget okozott. 
Az itt ismertetett szabályok kihirdetés nélkül is 1956 október 26-tól. hétfő d.u,
18 órától érvényesek.

1. A játékosok kötelesek a játék megkezdése előtt az asztalnál lévő ösz- 
szes lapokat kiosztani és a tokokba elhelyezni.

2. I la az egyik teremben már lejátszott játszma a másik terembe úgy ke­
rül át, hogy az egyik zseb több vagy kevesebb lapot tartalmaz 13-nál: a) Ila 
ez még a lapok megtekintése előtt kiderül, a tornavezető helyrerakja a lapokat, 
(nincs büntetés.)

b) Ha mindkét csapat egy-egy játékosa megnézte nem
megfelelő számú lapjait, a tornavezető helyreállítja a rendet, (nincs büntetés.)

c) I la az átkerült tokból egy játékos nézi meg lapjait, és utána derül ki, 
hogy azok száma 14 vagy több, akkor, ha a.játékoshoz odakerült plusz lap 
9-esnél magasabb 3, ha 9-esnél kisebb 2 büntető meccspont vonandó le. (ez
a büntetés minden lap után külön értendő.)

d) Ila kiderül, hogy a hiba az egyik vonalon van (pl. É=14 lap D=12 lap) 
és  a játékosok már megnézték lapjaikat az eltévedt honörárt 4, kisebb lapért 3 
meccspont a büntetés.

e) Ha a játszmát kiosztó asztalon a tokot 90 fokos eltéréssel helyezték 
el, és ezt a másik asztalnál felfedezték, az első asztalon Észak helyén ülő csa­
pattól 3 meccspontot kell levonni. Ezután a leosztást újra kell játszani.

f) Ha a másik teremben már lejátszott tokot a második teremben rossz 
irányban helyezik el, és valamelyik játékos már meglátta lapját, Észak csapatá­
tól 3 meccspontot kell levonni. Az uj szabály értelmében Északon ülő játékosok 
vigyázzanak, a tokok elhelyezésére, és a lap megszámlálására.

3. Büntetés l a s s ú  j á t é k  esetén:
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Az Európa bajnokságon egy félidő lejátszására (20 leosztás) 2 és fél 
óra állt rendelkezésre. Nálunk az egyszerűség kedvéért a játék határidejét 
22 óra 20 percben állapítjuk meg. Ez az idő 20 perccel tágabb mint az EB-n.

A fenti idő lejárta után 10 percig nem jár büntetés, (türelmi idő) Az 
a csapat, , amely eddig sem fejezi be a játékot elsőfokú figyelmeztetést kap.

Egy másodszor is késedelemben lévő csapat már másodfokú figyelmez­
tetést kap.

11a egy másodfokú figyelmeztetésben részesült csapat újra késik a kö­
vetkező büntetésben részesül:

a) 11-15 percért 5 meccspont
b) 16-20 » 1 győzelmi pont
c) 21-25 » 2 győzelmi pont.

Ez a rendszer biztosítja a notórius lassanjátszók felderítését. Minden 
utolsó mérkőzését játszó csapat úgy tekintendő, mintha másodfokú figyelmezte­
tésben részesült volna és a fenti büntetést kapja késés esetén. Ma az ilyen 
csapat még elsőfokú figyelmeztetésben sem részesült a büntetés igy változik:

a )  eset 2 meccspont
b) eset 8 meccspont
c) eset 1 győzelmi pont

A fenti szabálytalanságokért és mulasztásokért levont büntetőpontok az 
eredményeket a következő módon befolyásolják:

11a egy csapattól első Ízben vontak le büntetőpontokat, az nem érinti a 
a kérdéses mérkőzés eredményét a győzelmi pontokra vonatkozóan, a büntető 
pontok levonása csak a vétkes csapat meccspontarányára van kihatással. -  A 
további büntető esetekben a levont pontok már hatással van a győzelmi pontok­
ban kifejezett eredményre is, de úgy, hogy ebből az ellenfél semmiféle hasz­
not nem húzhat.

Például: A csapat győz B csapat ellen 7 ponttal (2 :0 )  A csapattól le­
vonnak 3 büntetőpontot. A négy pontos eredmény bár nem elegendő a győzelem­
hez az eredmény: A_: 1 pont _B_változatlanul 0  pont (1 :0 ). 11a egy csapat 
10 meccspont büntetésben részesült és ez a gy. pontokat egy ízben sem érin­
tette, az első tiz és minden további 5 büntető pontért egy győzelmi ponttal bün­
tetendő. A figyelmeztetést és büntetést a késés esetén a rendezőcsapatok tagjai 
jegyzik, (folytatjuk.)

Z.-E.
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AZ 1959. évi BRIDZS C S A P A T V I L Á G B A J N O K S Á G

MÉRKŐZÉSEI xx ,

Február 7. és 15. közöli a New York-i Statler Hilton szállodában nagy 
érdeklődés mellett mérkőzött meg a világbajnoki cimért Európa, Délamerika és 
az Egyesült Államok csapata. Az Európai Bridzs Ligát képviselő olasz váloga­
tott nagy küzdelem után barmadizben is megnyerte a világbajnokságot.

A három mérkőzés eredménye a következő volt:

Olaszország -  Egyesült Államok 233: 183
Olaszország -  Argentína 218: 178
Egyesült Államok -  Argentína 252: 209

Olaszország változatlan összeállításban állt ki a mérkőzésekre, háromszo­
ros Európa és kétszeres világbajnok csapatával. A csapat tagjai: a római Walter 
Avarelli és Giorgio Belladonna, valamint a négy nápolyi: Eugenio Chiaradia 
Massűno d’Alelio, Gulielmo Siniscalco és Pietro Forquet voltak.

Az USA-t a Vanderbilt kupában győztes csapat képviselte: Ilarry Fisli- 
bein, Sam Fry jr., Leonard Hármon, Lee Házén, (New Yorkiak) Ivor Stakgold 
(Washington) és a bajnokcsapatból meghívott New Orleans-i Sidney Lazard.

Délamerika bajnokcsapata, Argentína igy állt fel: Alberto Berisso, Ricardo 
Calvente, Alejandro Castro, Carlos Di'oar, Arturo Jaques ésEgisto Rocchi - vala­
mennyien Buenos Aires-ből.

Az utolsó nap küzdelmeiről több nagy amerikai televíziós társaság adott 
közvetítést. A helyszínen felállított hatalmas elektromos helyszíni vetitőkészülé- \
ken keresztül több ezer néző kisérte figyelemmel a játékot, amit a világ legki­
válóbb játékosai és teoretikusai kommentáltak.

A VILÁGBAJNOKSÁG L I C I T R E N D S Z E R E I

Alábbiakban részletesen közöljük a három csapat egyes párjainak licit- 
rendszerét, amennyiben azok az általánosan ismert és használt elvektől eltérnek.

Eltérő megjelölés hiányában valamennyi pár 4-3-2-1-es pontszámítást 
használ, 16-18 pontos 1 szanzadu indulást Stayman válaszokkal: kényszerítő

A nemzetközi bridzs élet legjelentősebb eseményeiről cikksorozatban számo­
lunk be olvasóinknak.
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kettes szinindulást Blackwood és Gerber szlemmkonvenciót (utóbbi 4 treff 
ászkérdés szán indulás után); idegen színben adott ugró válasz gémig köte­
lező stb .i4.

I. Az O L A S Z  csapat licitrendszere 

Chiaradia, D'Alelio, Siniscalco és Forquet: NÁPOLYI rR EFF.

Mesterséges egy treff indulás: egy menetre kényszerit.

1. legalább 17 pont magas lapokban, vagy (2) kitűnő elosztású közel 
gémerejü lap, amellyel a partner magas figurái után érdeklődünk. A mester­
séges válaszok a fogások számát jelzik. (A) ((ász)) = 2 fogás, K ((király)) =
- 1 fogás)

1 káró <* nincs fogás
1 kör = 1  fogás (1 K. vagy ritkábban 1 Á. üres kézben.)
1 pikk - 2 fogás , (2 K. vagy 1 Á. 5-6 pontos kézben.)
1 szanzadu - 4 fogás (2 Á. vagy 4 K. vagy 1 Á. és 2 K.)

2 treff - 3 fogás (1 A. és 1 K. vagy 3 K.)
2 káró - 5 fogás (2 A. és 1 K. vagy 1 Á. és 3 K.)
2 szanzadu * 6 vagy több fogás

Egyéb válaszok: 2 kör és 2 pikk = hatos szin fogás nélkül
3 kör és 3 pikk = hetes szin fogás nélkül
4 kór és négy pikk = nyolcas szin fogás nélkül.

Mivel az 1 treff indulás 17 pontot jelez a három vagy több fogást je­
lentő válasz gémforsz. Az ellenfél közbeszólása bonyolultabbá teszi a fogások 
jelzését, de a legtöbb esetben nem menti fel a partnert kötelezettsége alól.
Fogás nélkül passzol, 1 fogással bemondja a következő szint stb.

Egyéb indulások; és válaszok:

1 káró. 1 kör. 1 pikk; legalább négyes szin 12-17 pont. 
válaszok: 6 pont alatt passz. - minimummal 1 szán'vagy emelés. Uj szin = 
forsz egy menetre. A válaszadó első színe lehet rövid, ha második színe ma­
gasabb rangú (mesterséges riverz, fordítás). Az ugró emelés nem kényszerítő, 
legalább négyes adu 9-12 pont. Az ugró 2 szanzadu válasz nem‘kényszerítő:
11-12 pont, csak akkor használandó, ha a válaszadó tanácsosnak látja felvenni 
a szanzadu pozíciót.

3 szánra ugrás: 13-14 pont, egyenletes elosztás ötös szin nélkül. -  In­
dulás gémre emelése = nemes színben 8-13, 4-5 adu, általában egy szingli szin, 

egyre -  egy = 4 ponttól, maximum nincs.
egyre -  kettő = kényszerítő legalább két szanzaduig, minimum 10-11
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ff

pont. Legalább ötös szín, erősebb kézzel lehet négyes is. A válaszadó kéz 
riverze (fordítása) - gémforsz.

Ugrás uj színben - zárt vagy meudnem zárt szín, legalább 13-14 pont, 
kevésbé jő színnel 15-16 pont.

1 szanzadu indulás: 12-16 pont, treff színnel, 4-3-3~3, 5-3-3-2 és 6—3—3-2 
elosztással.

válaszoki 2 treff * gyenge lap, legalább 2 db treffel
passz » legfeljebb 6-7 pont, egyenletes elosztás 2 káró, 2 kör vagy 
2 pikk =■ legalább 8-9 pont. Lehel valódi szín négyes vagy hosszabb) 

vagy egy riverz kezdete is.
2 szanzadu = egyenletes elosztás, 10-11 pont, treff kivételével minden 

színben fogás.
3 treff - legalább négy treff és 9-12 pont.
3 káíó, 3 kör, 3 pikk = zárt vagy nagyon jó szin, 13-14 pont, gém­

forsz.
3 szanzadu - egyenletes elosztás, minden színben fogás 12-14 pont - 

passzt kér.

2 treff indulás: Olyan kéz, amely nem indítható 1 szanzaduval, vagy amelyben 
a treff mellett másik szin is van,

a 2 káró válasz konvencionális: egy menetre kényszerit, kéri a má­
sik szin bemondását.
2 kör és 2 pikk indulás: kétszínű kéz. legalább 5-5 elosztás, legfeljebb 12 
pont. (3. és 4. helyen lehet valamivel erősebb is.) Az induló második színe 
alacsonyabbrangu.

válaszok: passz = 10-11 pontig, adu segítség és az alacsonyabbrangu színek 
iránti érdeklődés hiánya.
emelésnél, az induló, ha nem maximális passzol.
Uj szin -  nem biztat, de ha az induló maximális, hármas segítség­

gel emel.
Ugró szinválasz = Gémforsz, az induló legalább D x-el emel, vagy 

bemondja második színét.
3 szanzadu = konvencionális, legalább ötös magasságig kényszerítő, 

az induló bemondja második színét.
2 szanzadu - abban a reményben, hogy az induló második színe 

jobban megfelel, vagy adu segítséggel és 11 ponttal.

2 káró indulás: Kétszínű kéz káró és treff színnel. Egyéb követelmények mint 
a 2 kör és 2 pikk bemondásnál.

válaszok: 2 kör és 2 pikk = kedvezőtlen konstelláció.
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3 treff 3 káró és 4 treff - gyenge lap, a válaszadó igyekszik 
az ellenfeleket kizárni.

4 káró = kizáró bemondás
3 kör és 3 pikk = hossza zárt vagy majdnem zárt szín, nem kény­

szerítő, de invitál. Az induló szingli figurával vagy x x -el négyre emel, ennek 
hiányában passzol. Saját színét nem mondhatja be, mert ezeket már közölte, 
kivétel, ha maximális 6-5 vagy 6-6-os keze van, akkor treffet mond.

2 szanzadu - konvencionális válasz.
az induló válaszképpen; a) 3 treffet mond, ha nincs D x, x x x vagy jobb 
segítsége körben, 3 kárót, ha ez vagy ennél jobb van, 3 kört, ha D x vagy 
x x x ,  vagy jobb van pikkben. Ezzel az induló pontos képet ad lapjáról, ezután 
a válaszadó bemondja a végső felvételt.

Kizáró indulások

3 kör és 3 pikk; Qyenge szin Á. K. nélkül, a szkórhelyzetnek megfe­
lelően

4 treff és 4 kárót Gyenge kéz, hetes szin A. K. nélkül; lehet egy kül­
ső fogás. Harmadik helyen erősebb -  8 biztos ütés.

4 kör és 4 pikk: Kizáró indulás a szkórhelyzet szerint.-
2 szanzadu indulás: Hetes nemes szin A. K. vagy A. D. B,-val, külső 

erő nélkül. Külső erővel egyes indulás, nem zárt színnel hármas indulás. Ne­
gyedik helyen indítható külső A. vagy K.-al a 3 treff válaszra az induló be­
mondja színét. Ezután egy uj szin egy menetre kényszerít, 3 szanzadu passzt 
kér.

3 szanzadu indulás; Főleg 3. és 4. helyen zárt olcsó szin 7 játékütés­
sel és  két külső figurával.

válaszok : 4 treff kéri az induló színét
. . . . . .  5 treff - az induló passzol vagy öt kárót mond.

3 treff indulás: kizáró, de erősebb mint a többi hármasindulás, hasonló 
kéz mint a 2 szán indításnál, de treff színnel.

LICIT V É D E K E Z Ő  helyzetben

Egyes szinindulás kontrája: egyenletes elosztás, 12-22 pontig. Az el­
lenfél színében legalább két lap. Sokszor jelez bizonyos erőt az ellenfél szí­
nében, de inkább erős beütéseket, mint hosszúságot.

r
válaszok: következő szin = negatív. Gyenge kéz, nincs egyes magasságon 
. . . . . . .  bemondható szin (ötös)

szinválaszok: Egyes magasságon lehet gyenge kéz hosszú színnel, 
de kettes magasságon legalább 4-5 pont és ötös szin.
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1 szán yálasz * fogás az ellenfél színében és 7-9 ponl.
2 szán válasz = fogás az ellenfél színében és 10-12 pont. 
ugró válasz - 9-10 pont egy menetre kényszerít.
ellenfél színe -  gémforsz.
biintetőpassz: szkórhelyzetnek megfelelően, legalább 4 vagy 5 adu­

val, tudja, hogy a kontrázónál legalább x x van.

1 szanzadu közbeszólás: konvencionális.

követelményei: a) védekezésre alkalmatlan kéz
b) 2 vagy 3 bemondható szín
c) szingli vagy szinhiány az induló színében.
d) 13-14 pont mansban, beliben erősebb. Jó eloszlással 

(4-4—4—1 vagy 5-4-4-0) mansban elég 9—10 pont is. A kontra és az 1 szán 
közbeszólás közötti alapvető különbség, hogy az utóbbival feltétlenül felvevő 
játékra készülünk.

válaszok; 2 treff = negatív
................kettes szín « kissé erősebb.

ugrás színben, legalább 12 pont, gémforsz.
passz = fogás az induló színében, gyenge kézzel, lehetőség szerint

kerülendő.
az induló szin bemondása = egy menetre kényszerit.

2 szanzadu közbeszólás:
Az indulóénál alacsonyabbrangu hosszú zárt, szolid szin. Megfelel a hár­

mas indulásnak. A 3 treff válaszra a kezdeményező bemondja színét.

3 szanzadu jcözbeszólás:
Zárt, hetes, olcsó szin és fogás az ellenfél színében.

S Z L E M K O N V E N C I Ó K

Kulcsbemondások (cue bid) Blackwood
Gerber

4—5 szanzadu többletérték jelző bemondás.

Általános szabály, hogy a rendszerben a 4 szán bemondás nem 
Blackwood. Kivétel:

a) ha közvetlenül a partner 3 szán bemondását követi
b) ha ugorva mondjuk
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c) ha a licitáló első vagy második bemondása
d) ha a licitálás harmadik menetében mondják és előtte a vonalon csak 

két szint hcitáltak és emeltek.

Védekező oldalon: a) ha a 4 szán bemondás ugrással történik.
b) ha nem ugrással érik el a 4 szánt, de fennforognak 

az alábbi körülmények;

1. kulcsbemondás hangzott el az ellenfél színében,
2. a vonalnak van színe.
3. Nem ugorhatunk 4 szanra, mert az ellenfél licitált a négyes magas­

ságon.

Többletértéket jelző és kérdező a 4 -  5 szanzadu.

A 4 szanzadu bemondás az eddig jelzetteken túlmenő értékeket jelez, 
és hasonló értékek után érdeklődik. Jelzi a következőket:

a) Nincs két gyorsan kiadó ütése saját színében és a nem licitált szí­
nekben.

b) Jelez bizonyos mennyiségű ászt.

Érdeklődik: A partner azon színei után, amelyeket ő nem emelt.
Hány Á»-t igér a négy szán bemondója?

a) Ha ő volt az induló, vagy ő hcitált a vonalon először legalább 2 A-t.
b) Ha egy vagy több negatív választ adott legalább egy ászt.

válaszok: negatív válasz - abban az esetben, ha nincs nálunk az amit a 
. . . . . .  partner keres -  legalacsonyabban visszatérünk az aduszinre, ha
nincs ilyen, a 4 szán előtt utoljára bemondott színre.

Különleges válasz - aduszinnél alaesonyabbrangu szint mondunk be, 
amelyből első fogásunk van. Nem pozitív válasz, nem mutat többletértéket, de 
nem is negatív.

Pozitív válasz = a megállapodott aduszin fölött licitálunk, (többletértéket
jelez)

Erős válasz; 5 szán * 2 Á.-t és maximális értéket jelez.

Ugrás a hatos magasságra: Jó adu, és elosztás, de maximális cél a 
kisszlem.

Ha a kérdező a válaszra 5 szánt mond, ez a megköveteltnél egy- 
gyel több Á .-t jelez, a partner maximális erővel hetet mondhat.
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AVARELLI ÉS BELLADONNAí R Ó M A I  T R E F F

Mesterséges egy treff indulás °

a) Egyenletes elosztású gyenge kéz, 11-16 pont.
b) Egyenletes elosztást 21-25 pont.
c) egyenlőtlen elosztású erős kéz -  megfelel a kényszerítő kettes 

szininduláshoz megkövetelt lapnak.
4

válaszok: 8 ponton alul * egy káró
................  8 - 1 1  pont - 1 szín

16 pont felett = 2 szán.

A viszontválaszok feltárják az egy treff indulás típusát:

1. egyszerű szinlicit, 1 szán vagy a partner színének emelése *a»' tí­
pusú kezet jelez. Ugró szán viszonválasz »b« típusul, uj színben ugrás >c« 
tipusu kezet jelez, (rendszerint az induló legjobb színében) felszólítva a part­
nert jelezze hosszúságát a bemondott színben lépcsőzetes bemondásokkal:

1. lépcső ” szinhiány vagy szingli
2. = 2  vagy' 3 lap
3. - őrizellen honör
4. - egyszer védett honőr
5. = négy kis lap honőr nélkül
6. - A'. K. vagy D. három kis lappal.

A többi egyes szininditás természetes négyes színnel egy menetre kény­
szerít. A válasznál a következő szín negatív.

Uj szín = 9-11 pont.
1 szán (kör indulástól eltekintve) 12-16 pont
2 szán = 16 pont felett.

az  induló viszonválaszai = Uj szin vagy ugrás a saját színben erőt jelez, 
negatív válaszra mondott egy szán jelzi, hogy a válaszadó által mondott szin 
az induló második színe.

Ugró szin válasz kérdőlicit, amelyre az induló a fentiek szerint válaszol. 

1 szanzadu indulás: egyenletes elosztás 17-26 pont. 

válaszok: 0 - 4  pontig passz
................  4 - 6  » 2 treff, amire az induló 17-18-cal 2 kárót

19-20-szal 2 pikket mond.

Szinválaszra az induló lépcsőzetes viszonválasszal jelzi erejét, és eset­
leges találkozását a válaszadó színében.
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2 kör indulás: Hosszú kór és legalább 4 treff.
2 pikk indulás: bosszú pikk és legalább négy treff 
2 szán indulás: hosszú káró és legalább négy treff.

A válaszadó 0-6 pontig passzol, a 3 treff válasz passzt kér.

Az egyes szinindulás után magasabbrangu szín bemondása azt jelenti, 
hogy a második szin hosszabb.

SZLEMJJCITEK

Me gállapodott aduszin után uj szin kérdőlicit.
Lépcsőzetes válaszok jelzik a kérdezett szin fogását.
Csaknem valamennyi 4 szán licit Blackwood.

válaszok: 5 treff = 0 vagy 3 ász 
5 káró - 1 vagy 4 Á.
5 kör - 2 A. egyforma rangú, vagy egyforma szinü,
5 pikk » 2 Á. különböző rangú vagy különböző szinü.

5 szanzadura ugrás adufigura kérdés, válasz: 6 treff = 0 figura
6 a színből - 1 figura
7 a színből = 2 figura.

VÉDEKEZŐ LICI T

Információs kontra; 12-16 pont (ha erősebb utána ugrás) a válaszadó 
bemondja legrövidebb színét. Ha az induló partnere uj szint mond, a kontrázó 
partnerének kontrája hosszúságot jelez a két másik színben. Az induló színé­
nek bemondásé: gémforsz.

1 szanzadu közbeszólás; 17-24 pont, nem túl egyenlőtlen elosztás.
A partner 0 - 3  pontig passzol

4 - 7  » 2 treffet mond.
A többi válasz gémforsz.

Ugró közbeszólás: Kétszínű, gyenge lap a bemondott és az annál eggyel ma­
gasabb színnel.

2 treff és 2 káró indulás: 4-4-4-1 vagy 5-4-4-0 elosztás,
2 treff: 12-16, 2 káró: 17 vagy több pont.
2 szán válasz gém kísérlet (12-14 pont a 2 treffre, 7-9 a 2 káróra, ha ennél 
kevesebb van kitűnő az elosztás.) Szinválasz passzt kér.

A 2 szán válasz után az induló bemondja szinglijét, vág) szinhiányát. 
Szinválaszra passzol, vagy maximummal emel. Egyébként bemondja a követke­
ző szint. Ezután a válaszadó véglegesen határoz. *

16



A R G E N T Í N A  LICITRENDSZERE

A Berissó-Jacques és a Calvente-Rocclti párok természetes rendszert 
használnak, 1 szanra adott »Texas» válaszokkal, A szokatlan szanzadu licitek 
választást kínálnak az olcsó színekben.

A Castro-Dibar pár a »REBLAN« rendszert játsza, az alábbi bemondá­
sokkal:

1 treff indulás: (1) Egyenletes elosztás 11-16 ponttal, vagy 
(2) 21-25 ponttal.

Válaszok a Római Treff rendszer szerint:

8 pont alatt 1 káró 
8 ponttól: szinválasz 

16 pont felett: 2 szanzadu,

a 2 káró válasz három szinii kezet jelez legalább 9 ponttal. Erre az induló vi- 
szonválaszálaszában jelzi lapjának erejét.

1 káró indulás: természetes, vagy treff szín legalább két káróval.

1. kór és 1 pikk indulás: Legalább négyes szin. Ha az induló magasabb szin­
ten uj szint mond, az legalább ötös szin 16-20 pontos kézben, (tehát erős kéz­
ben előbb a gyengébb szint kell bemondani.)

1 szanzadu indulás: 17-20 pont. Válaszok, mint a Római treff rendszerben.

2 treff indulás: Mesterséges, gém forsz, minden gémalatti viszonválasz kérdőli­
cit: a válaszok lépcsőzetesen jelzik a magas figurákkal, mint a Nápolyi Treff 
rendszernél.

2 káró indulás: Erős háromszinii kéz (4-4-4-1 vagy 5-4-4-0) legalább 17 
ponttal.

2 kór és 2 pikk indulás: Középerős lap 7 vagy 8 játék ütéssel, nem kényszerítő.

2 szanzadu indulás; Hosszú, zárt szin, a 3 treff válaszra az induló közli a szí­
nét.

3 szanzadu indulás: Zárt hetes olcsó szin, néhány külső fogással.
4 treff válasz kéri az induló színét. 4 káró válasz ászkérdés, 5 káró pedig ki­
rálykérdés.

Ugró közbeszólások nem kényszeritőek, főleg kizáró célzattal, x x x
(folytatjuk.)

XXX 'Következő számunkban az Egyesült Államok csapatának rendszerét kö­
zöljük, majd pedig a világbajnokság érdekes leosztásait.
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^S tlU D tt VUÁ6
-  LENGYELORSZÁG

A BRYDZ cimü lengyel szaklap vezércikkében felállítja a lengyel bridzs- 
sport 1958-59 évi mérlegét. A lengyel Bridzs Szövetség mesterpont rendszeré­
nek segítségével, megállapították a 12 legfontosabb verseny után kialakult erő­
sorrendet. Ez a rangsor azért lényeges magyar szempontból, mert kiderül, hogy 
a lengyelek legerősebb játékosaikkal vettek részt a tihanyi versenyen, mert az 
erőlista első hal helyezettje tagja volt a Magyarországra látogató delegációnak.

A játékosok sorrendje a következői

1„ Niedwiecki 103 pont
2. Frenkiel 88 pont
3. Grosfeld 74 pont
4. Stachovicz I. 73 pont
5. Czekanski 69 pont
6. Elzanowski, Tab aka 67 pont

11. Szűrig 47 pont

A LENGYEL vegyespáros bajnokság díjkiosztása alkalmával rendezett 
Bridzs-bálon Miss Bridzs választás volt. A pálmát a magyar bridzskőrökben is 
nagy sikerrel szereplő, bájos, szemüveges Ewa SKOPINSKA vitte el.

-  FRANCIAORSZÁG

PÁRISBAN az idén is megrendezték az immár hagyományossá vált 
‘Bridzs Éjszakáját*. A játék julius 13-án este kezdődött, és az egész éjszakai 
játék után 14-én reggel harsonák üdvözlő hangjaira végződött.

A versenyt a belga B ussens -  Van Aken pár nyerte 790 ponttal,
második a francia Svarc -  Pariente és a

Delmouly -  Lerville párok lettek 744 ponttal.
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— N AGYBRITANNIA
A legnagyobb ANGOL csapatversenyt a GOLD CUP-ot Lazarus csapata 

nyerte, miután 13 IMP-al megverte a döntőben Reese csapatát.

A verseny magas színvonalára jellemző, hogy az elődöntőben Lazarus 
csak egy ponttal győzött Lee ellen és Reese Gardener ellen is csak 7 IMP-os 
győzelmet aratott.

— EGYESÜLT ÁLLAMOK
Augusztus 5-én fejeződött be Chikágóban az idei USA csapatbajnokság. 

A bajnoki címet a Jacoby (kapitány) Stayman, Miícliell, Rubinow, Grieve és 
Rubin összeállítású csapat nyerte el. A döntő mérkőzésen a Jacoby csapat 
2 IMiP-al győzte le a Freeman, Michaels, Walsh, Iloadly, Gabrilovich és Mrs, 
Stone összeállítású csapatot.

A Jacoby csapat miután megnyerte a bajnokságot, együtt képviseli az 
USA színeit a Vanderbill kupában győztes csapattal (Stone, Rapee, Crawford, 
Decker, Silodor és Kay) az 1960 április 23—áh kezdődő Világ Bridzs Olimpián.

A Jacoby csapat veretlenül játszotta végig a versenyt. A bajnokság igazi 
meglepetése a Freeman csapat volt, amelyik csupa húsz és harminc év közötti 
versenyzőkből állott.

Az elődöntőket az előzetes kiemelések alapján játszották, és a Freeman 
csapat előtt 19 csapatot emeltek ki.

A döntő mérkőzés 36 leosztása este 8-tól reggel 3-ig tartott. A félidŐ- 
, ben a Jacoby csapat 3 IMP-al vezetett. A második félidőben Freemanék meg­
szerezték a vezetést, és azt végig tartották. Az utolsó leosztás előtt 4 IMP-al 
vezettek a fiatalok.

A drámai lefolyású utolsó játszmát, amely végül is a Jacoby csapatnak 
győzelmet hozott, az alábbiakban ismertetjük.
Osztó: Nyugat
Mindkét fél beliben. Észak

p ik k  : A 9  8  7  5
k ö r :  D 9  5  3
k á r ó : K D 1 0

N y u g a t t r e f f : A K elet

K B 1 0  3  2
A K 8  2
9 6 4  n A B 8  7  3  2
B 1 0  8  7  6  61 D 5  4

D 6  4
B 1 0  7  6  4  
5
K 9  3  2
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A nyílt teremben a Jacoby osapat nagy előnyt szerzett.

Nyugat Észak Kelet Dél

Mitcliell Gabrilovich Rubinow lloadley
passz 1 pikk 2 káró 2 pikk
3 szjan kontra passz passz
passz

Észak a pikk 7-el indult és dél D-t nyugat a K-al ütötte. Ezután a 
felvevő a káró 4-est hívta és  ütni hagyta észak D-áU Észak körre váltott és 
Nyugat ütött, beimpasszolta a káró K-t és lejátszotta az asztal káróit. Később 
meghívta a treff D-t dél fedett és a vonal két treff figurája összeesett. Nyu­
gat egy szűrrel teljesített és 950 pontot szerzett csapatának. Kör indulással a 
felvétel elbukott volna.

A zárt teremben igy alakult a licit:

Nyugat Észak Kelet Dél

passz 1 pikk passz 2 pikk
passz 3 pikk passz 4 pikk

treff 4 -es  indulás után, a váratlanul rossz aduelosztás folytán Jacoby hármat 
bukott, de miután 300 bukásával szemben a másik asztalon 950 pontot irt, 
a 650 pont különbség 6 IMP-ot és a bajnokságot jelentette.

A magyar származású Erdős Iván által vezetett kaliforniai csapat, 
amely a 47-ik helyen volt kiemelve kiválóan szerepelt. Ez a csapat verte ki 
a Silodor, Stone, Crawford, Becker, Rapee, Key csapatot -  1 meccsponttal.

A mérkőzés kimenetelében döntő tényező volt a fáradság. Silodor több­
szörös világbajnok egy kontrázott 3 szanzaduban az elős ütésnél döntő hibát 
vételt. .

A kör szin fekvése a következő volt: A D 7 4 2
3

A hivásirányitó kontra után nyugat a kör 5—tel indult. Silodor, miután 
látta az 5~nél kisebb köröket, nyugodtan adhatott volna az asztalról kört, hogy 
igy megtartsa az asztal kör villáját. Ő azonban beütött a kör A-szal és utána 
500-at bukott.

M é ly  fájdalom m al tu d atju k  s p o r t tá r s a in k k a l, h o g y  h o s s z ú  s z e n v e d é s  után  k e d v e s  
s p o r t tá r s u n k , SERÉNYI GYÖRGY e lh u n y t . -  S e r é n y i G y ö rg y , a k in e k  a lak ja , k iv á ló  b r id z s  
tu d á s a  v a la m e n n y iü n k  e m lé k e z e t é b e n  é lé n k e n  é l  fia ta lon , 4 3  é v e s  k o r á b a n , v e r s e n y ­
z ő i p á ly á já n a k  2 5 . é v é b e n  h a g y o tt  itt m in k et. S z e r e te t te l  a d ó z u n k  e m lé k é n e k .

U g y a n c s a k  fájdalom m al v e ttü k  tu d o m á su l d r . VÁRKONYI ISTVÁN c sa p a tk a p itá n y  é s  
RE1NCHART LÁSZLÓ s p o r t tá r s u n k  h a lá lá t  i s .  -  K ed v es  a la k ju k r a  é s  tö b b é v t iz e d e s  v e r ­
s e n y z ő i  m ú ltju k ra  k ü lö n ö s k e g y e le t t e l  e m lé k e z ü n k . M ély  t i s z te le t te l  é s  s z e r e t e t t e l  adó- 
zu n k  e m lé k ü k n e k .________________,
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1959 szeptember 26-án szombaton a Bírósági Sportnapok alkalmával tar­
totta alakuló versenyét a Bírósági és Ügyészségi Közalkalmazottak Sportegye­
sületének (BÜKSE) Bridzs Szakosztálya. A versenyt dr. Somhegyi Béla bíró 
a szakosztály vezetője nyitotta meg. -  A verseny győztese dr. Varannay István 
biró csapata lett.

Október 1-én alakult meg a Bányászati Tervező Intézet Bridzs Szakosz­
tálya. Az ünnepélyes megnyitón résztvett az intézet szakszervezetének, és 
sportkörének számos vezetője is, akik meászemenő erkölcsi és anyagi támoga­
tást nyújtanak a szakosztálynak. Az alakuló gyűlés a szakosztály vezetőjévé 
Lamy Gézát választotta.

A Külkereskedelmi S. E. rendezésében október 15-én du. 6 órai kezdet­
tel megindul a külkereskedelmi vállalatok bridzsbajnoksága. A Gulyás István 
kezdeményezésére rendezett versenyen a Külkereskedelmi Minisztérium vala­
mint a 10 legnagyobb külkereskedelmi vállalat csapata indul.

Az Országos Idegenforgalmi Szálloda és Étterem Vállalat Bridzsszakosz- 
tálya október 23-án pénteken du. 6 órai kezdettel vezetőségválasztó szakosztály­
értekezletet tart Apácai Csere János utca 5. szám alatti klubhelységében.

A szakosztály tagjai között van két volt európa-bajnokunk Keleti Andor 
és  dr. Widder Lajos, valamint számos elsőosztályu játékos. A szakosztály no­
vember első felében, a legjobb magyar versenyzők részvételével meghívásos 
párosversenyt rendez, amelynek győztesei a KPVDSZ állal felajánlott tisztelet- 
dijat fogják elnyerni.

Ugyancsak rövidesen megalakul a Betonútépítő Vállalat Bridzs-Szakosz- 
tálya is. A vállalat bridzstanfolyamot indít kezdők részére. A vállalat számot­
tevő bridzséletét Tésy János irányítja.

21



1

M I S K O L C

Az ország második legnagyobb városa a versenybridzs terén is elfoglalja 
az ől megillelő helyet. Már évek óta folynak a versenyek a Nehézipari Műszak^ 
Egyetem rendezésében, és az idén is az egyetem rendezi meg a miskolci baj­
nokságot. Az idei verseny egy napon indult meg a budapesti csapatbajnokság­
gal, október 12-én, hétfőn délután. A versenyre tiz csapat nevezett. Valószínű, 
hogy a Budapesti Bridzs Egyesület megalakulása után testvéregyesületkénl kö­
szönthetjük majd a miskolci egyesületet is.

S Z E G E D
A Szegedi Orvosi Egyetem rendezésében is régóta folynak bridzsverse­

nyek. Bár a körülmények elég mostohák, a versenybridzs szegedi hívei mindig 
találnak lehetőséget a versenyek megrendezésére. Először 1958 áprilisában ren­
deztek 2 napos villámversenyf hét csapat részvételével. 1958 őszén egy műve­
lődési otthonban kapott hajlékot a bridzs társadalom, sajnos csak fél évre. 1959. 
februárjában ismét csak villámversenyek voltak egyetemi menzákon, majd ugyan­
itt nyolc csapat részvételével körmérkőzéses bajnokságra került sor. Az érdeklő­
dés azonban egyre fokozódik, és mint szegedi tudósítónk Gömör Béla irta, a 
Bridzs Élet megjelenése, a kedvező budapesti hírek uj lelkesedéssel töltötték el 
szegedi sporttársainkat is, akik hamarosan szeretnének komoly eredményeket 
elérni.

T A T A

A Tatai Sport Egyesület kebelén belül Bridzs Szakosztály alakult. A ta­
tai versenyzők a megyei sajtón keresztül meghívták a budapesti versenyzőket is. 
A kedves meghívásnak a jövőben, a kapcsolatok megteremtése után eleget fo­
gunk tenni.

—oo—oo—
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M É G E G Y S Z E R  T I  H Á N Y R Ó L

Noha eltűnt már a szeptemberi meleg napsütés, és a Balaton habjai is 
egyre inkább elmosódnak lelki szemeink előtt a tihanyi bridzsverseny kedves 
emléke élénken él még bennünk. A verseny jelentősége túlterjedt határainkon, 
és a külföldi bridzssajtó is megemlékezett róla. A lengyel biidzsujság részlete­
sen elemzi a versenyt, amelynek igen nagy jelentőséget tulajdonit és örömmel 
állapítja meg a magyar bridzs fejlődését az elmúlt év eredményeihez képest. 
Ugyancsak hírt adott a versenyről a English Bridge World és a belga bridzs 
újság is. Talán a verseny jelentőségét a legkevésbé mi magunk méltattuk, el­
merülve magában a rendezésben és az apró csipkelődésekben, a verseny hi­
báira vonatkozólag.

Méltatlannak tűnik, hogy hasábjainkon ezidáig még nem mondtunk köszö­
netét a verseny rendezőinek és szervezőinek, különösen Szeben Györgynének, 
dr. Zánkay Péternek, Rőder Vilmosnak és Gábor Istvánnak, Kovács Lászlónak 
és dr. Bartal Ferencnek, akik sokat fáradoztak a verseny sikeréért. Ezúttal fo­
gadják valamennyiünk köszönetét és jókívánságainkat a jövőévi terveik sikeréért.

A verseny, mint irtuk szinte főpróbája volt a jövő év júniusában rende­
zendő sokkal nagyobb nemzetközi versenynek. -  A főpróba jól sikerült — álla­
pította meg Zenkó Béla a KPVDSZ vezetőségének tagja, és a szakszervezet 
a jövőben is minden támogatást megad a bridzsezőknek. Egészséges lenne -  
-  mondta Zenkó elvtárs, —* ha a jövő évi júniusi versenyt szakmai bridzsver­
senyek előznék meg. A jövőévi verseny előkészületei már folynak, remélve, 
hogy az még komolyabb versenylehetőséget és még kellemesebb szórakozást 
nyújt valamennyiünknek

LENGYEL S AJTÓ VISZI IANG

A »BRYDZ« cimü lengyel szaklap októberi számában »A tihanyi verseny* 
címmel vezető helyen cikket közöl Niedwiecki főszerkesztő tollából.

Niedwiecki részletesen vázolja a magyar csapatbajnokságok felépítését 
és csoportbeosztását, leírja, hogy dr. Zánkay Péter a Bridzs Élet főszerkesztő­
je a modern licitálásról könyvet irt, amely rövid időn belül 7000 példányban 
kelt eL

Véleménye szerint a magyar csapatok színvonala az elmúlt év folyamán 
ugrásszerűen emelkedett.

Niedwiecki helyteleníti, hogy a magyar bridzs nagy hagyományai, és a 
prágai nemzetközi versenyen elért döntetlen után -  amelyet a lengyel váloga-
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tolt játszott egy magyar klub csapattal, tehát nem is a magyar válogatottal -  
helyenyészett összeállítású csapatokat küldtek Magyarországra. A cikk végén 
ki is jelenti, hogy meg kell szűnni a magyarokkal szembeni ilyenfajta lenézésnek.

A cikk részletesen elemzi a tihanyi versenyt, foglalkozik a lengyel csapa­
tok balsikerével, a négy gyengébb lengyel csapat kiesésével, és a rossz ered­
mények főokául a fáradságot hozza fel. A lengyel csapatok -  mint írja -  csak 
négy-négy versenyzővel állhatták ki a hattagú magyar csapatokkal szemben az 
egésznapos versenyeken. Ennek oka az utlevélnehézségekben rejlik. Örömmel 
ir a főszerkesztő arról, hogy a párosversenyeken már jobb eredményeket értek 
el. noha ott olyan kiváló magyar játékosok is indultak, mint dr. Gótli Gábor.

Kedvesen emlékezik meg a cikk a Margitszigeten megrendezett díjkiosztó 
párosversenyről is.

— örvendetes tény, hogy ezt a versenyt is sikerült megnyernünk és 3 
párunk került az első hat helyre.

Mint a lap Írja a győztesek igen szép tiszteletdijakat kaptak, és magyarok 
nem feledkeztek meg a lengyel vezetőkről sem.

A magyar játékosokról azt Írja; — A magyar játékosokat jó technika 
jellemzi. Ezzel szemben licitjük kockázatos és kevésbé pontos. Sokan játsza­
nak felkészültségi treffet és erős káró indulást. Divatos a Woodson féle szanz- 
adu is. — Niedwiecki szerint néhány Rotli -  Stone rendszert játszó pár kivé­
telével a legtöbb magyar pár saját gyártmányú licitrendszert használ, amelyek­
ben helyenként feltűnően sok a mesterséges bemondás.

A cikk foglalkozik még a tihanyi versenyek hagyományossá tételéről, a 
magyarok további terveiről, és érdekességként említi Goren levelét, amelyet 
dr. Zánkay mutatott meg neki, és amely kilátásba helyezi a nagy mester esetle­
ges magyarországi látogatását csapatával együtt.

—» A Bridzs Élet legutóbbi számában Apróságok Tihanyból c. cikkem 
olyan megjegyzésekkel lett széljegyezve, amelyek a verseny lebonyolítását ille­
tően félreértésre adhat okot, ezért szükségesnek találom annak megállapítását, 
hogy a csoportok beosztása a legsportszerübben történt.

A kiemelést senki sem kifogásolhatta, mert kieséses versenyben, minden 
sportágban ez a nemzetközi gyakorlat.

A szerkesztő megjegyzése igy szólt; »a sorsolást nálunk nem ismerik
Válaszom; Ismerik !

Gábor István

24
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R E J T V É N Y

Az augusztusi versenytájékoztató rejtvényének megfejtése: (2. sz.)
.............Dél beütése után káró Á.-t hiv majd expassra játsza az asztal B.-t,
amit kelet a D.~vak üt. Kelet treffet hiv, amit az asztal lop. Az utolsó treffet 
a felvevő a kör K-ra dobja el. Ezután lop egy kis kört a K.-al és aduzik 
egyet a 10-zel. Az asztal már ur, kivéve a kis pikket amit legvégül kézben 
üt az Á.-al,

A 3, számú rejtvény (szeptemberi Bridzs Élet) megfejtése:

É sz a k
Pikk volt az adu. Mit kell A 9
délnek kijátszania, és ho~ K
gyan kell folytatnia a; jé- f  K B 9 3 2 (0  9 6 5
te kot, hogy 7 ütést vigyen 2
» h a z a « ?  A D 8  7  6  5  D él 1 0  4

D 8  3  
A 8  7  3  
A

A káró Á.-t észak a pikk Á.-al lopja.
Ha kelet kört dob: észak lehívja a kör K.-t, amit nyugat ellop. Nyugat 

kis treffet hiv, amit észak a K.-al üt. majd lop egy kis treffet. Dél lehívja a 
kör Á -t, és lop egy kört a pikk 9.-el. Ha kelet treffet dob: a felvevő lehívja 
az adu 9~et az asztalról, és, ha nem üt kelet kihagyja. Ezután lehívja a kör 
K.-t, lop egy treffet, beejti az adut és kiad egy kört. '

.4 s z á m u  relvény. *A« Jó jétkosnak tartod magad?
Úgy gondolod, hogy ismered az összes szabvány biztonsági játékokat? 
íme egy kis gyűjtemény olyan egyszerű helyzetekről, amelyeket maga­

biztos mesterjátékosok rendszerint rosszul oldanak meg. Az összes helyzetek­
ben gondold azt, hogy szanzadut játszol és bőven rendelkezésre állnak átmene­
tek az asztalra és a kézbe.

A kombinációkban a lehető legtöbb ütést kell elérned, kivéve az 9. és 10. 
feladványt. Ahol kiadhatsz egy ütést igyekezzél lehetőleg ütésveszteség nélkül 
játszani.

Gondold meg, hogy ezek a gyakorlati életből vett példák nem is olyan 
egyszerűek.

Az összes esetekben az észak az asztal, és dél a felvevő lapja.
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1. észak: A D 2 3. K B 3 2
déli 5 4 3 A 9

2. A 9 8 3 2 4. A B 8 7 6
B 10 5 4 D 9 3

5. A B 9 2 7. A D 10 3 2
K 4 3 6 5 4

6. A K 9 8 8. A B 9 3 2
B 3 2 K 4

A következő két esetben nem szabad ütést kiadni.

9. A 9 7 2 10. A B 3 2
D 10 8 3 K 9 4

Az egyes kérdésekre 0 -  10 pontig terjedő skála szerint értékeljük a vá­
laszokat.

SB« rejtvény Dél a következő lapból 3 szanzadut játszik:

É s z a k  

p i k k : 6  4
k ö r :  4 2  *

N y u g a t:  k á r ó :  K 8  7  6  5  4 3  K e le t

K B 5  t r e f I ‘ 8  3  9  8  7  3  2
A 4 .°  8  7  3  D é l;  D 6 5

K B 9  6  A D  4 0  7 5 2
K B 9  
A 4 0  9
A D 4 0  4  N y u g a t a  k ö r  7 -e l i n d u l .

Hogyan játsza meg Dél a 3 szanzadut?

A helyes megfejtők között fél éves előfizetéseket sorsolunk ki a Bridzs
Életre.

Beküldési határidő; 1959. november 10.
A megfejtéseket a következő címre kell beküldeni;
Jósfay György, Budapest XI* Bartók Béla ut 30. III. 5.

—o-—o—
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AZ 1 9 5 9 .  é v i  BRIDZS CSAPATBAJNOKSÁG CSOPORTBEOSZTÁSA 

I. o s z t á ly  IL o s z t á ly

1 .  d r . K o v á c s  G y ö r g y  2 1 .  N agy  I s tv á n
2 .  d r . W id d er L a jo s  2 2 .  Z e m p lé n i K o r n é l
3 .  S z e le c z k y  F e r e n c  2 3 .  S ö p k é z  S á n d o r
4 .  S e r é n y i  G y ö rg y  2 4 .  d r . B á llá  B á lin t
5 .  d r . Góth G áb or 2 5 .  d r . B ö s z ö r m é n y i  N agy E m il
6 .  K e r te s  Ottó 2 6 .  d r ,  S z ik s z a y  G yuláné
7 .  D án ie l L á s z ló  2 7 ,  S e lé n y i  P á l
8 .  d r .  H ir sc h  P á l 2 8 .  K o z m o v s z k y  J ó z s e f
9 i  d r . P á l J e n ő  2 9 .  V ágó  I s tv á n

10« . d r .  V ég T ib o r  3 0 ,  d r . T óth  K á ro ly
1 1 *  d r . V á rk o n y i I s tv á n  3 1 ,  B o lg á r  P á l
1 2 .  d r . M e r z a  T ib o r  3 2 .  d u it ín e r  P á l
1 3 .  K eleti A n d or 3 3 .  d r .  K o lo s s v á r y  István
1 4 ..  d r . P e m e c z k y  G y ö r g y  3 4 ,  d r ,  B a r ta l F e r e n c
1 5 .  S o lti S á n d o r  3 5 .  d r . T o r o n  J á n o s
1 6 *  d r . D e b r e c z e n i I s tv á n  3 6 .  M a g y a r  G yula

3 7 .  d r .  G é c z y  I s tv á n
HL o s z t á ly  3 8 .  H a r s á n  T a m á s

3 9 .  S z a b ó  Z o ltá n
4 0 .  T é s y  J á n o s

» A< c s o p o r t  *C« c s o p o r t

4 1 .  P é r i  V ilm os 6 1 .  d r .  H a lá s z  E rn ő
4 2 . M ató J á n o s  6 2 .  S z e k e r e s  G yula
4 3 .  d r . K u csm an n  Á rp á d  6 3 .  B ak ó K lá ra
4 4 .  L án g M ik ló s 6 4 ,  T e ő k e  M é d a
4 5 .  A s c h n e r  G ábor 6 5 .  d r . S p r in g e r  G yörgy
4 6 .  Gállfy G ábor 6 6 .  T a k á c s  L a jo s
4 7 .  Z en ta i P á l 6 7 .  K iss  Á r p á d
4 8 .  B e r é n y i G ábor 6 8 ,  P e d a g ó g u s  I .  (Z s in g o r )
4 9 .  B e n c s ik  G e r g e ly  8 9 .  F a lu d y  G y ö r g y

»B< c s o p o r t  »D« c s o p o r t

5 1 .  H a lá sz  G y ö rg y  7 1 .  R ő d e r  V ilm o s
5 2 .  T a m á s s y  Em il 7 2 .  d r .  N agy  E le m é r
5 3 .  d r . L igeti L á s z ló  7 3 .  V a r g a  L á s z ló
5 4 .  J in d a  E de 7 4 .  S z a r k a  K á r o ly
5 5 .  d r . R o g e r  M a r io  7 5 .  M o ln á r  I m r e
5 6 . V e g y te r v . (H á y  J . )  7 6 .  E r ő t e r v .  (S tm o n y i)
5 7 .  KSH. ( P a l ló s  E m il)  7 7 .  P e d a g ó g u s  II. (K r o n s te in )
5 8 .  B e r z e v ic z y  L á s z ló  7 8 .  S ip o s  D o m o n k o s
5 9 .  Úrik J ó z s e f  , _ 7 9 .  J ó s f a y  G y ö rg y
6 0 .  B e r e z v a y  F e r e n c  /  8 0 .  d r .  K o v á c s  J e n Ö ^ J

Az I. osztály teljes körmérkőzést játszik. Az első három helyezett d íja ­
zásban részesül. Az utolsó négy helyezett kiesik a  I I . osztályba. Az első hat 
helyezett tovább játszik a hatok bajnokságáért, amelybe a bajnokságban elért 
egymáselleni eredménye is beleszámít.



A II. osztály teljes körmérkőzést játszik Az első három helyezett díja­
zásban részesül. Az első négy felkerül az I. osztályba, az utolsó négy pedig 
kiesik a III. osztályba.

III. o. A csoportok teljes körmérkőzést játszanak és az első három-há­
rom kerül a tizenkettes döntőbe. A felkerülő csapatok az egymás elleni selej­
tezőben elért eredményeiket viszik magukkal. A döntő első három helyezettje 
díjazásban részesül, és az első négy kerül fel a II. osztályba. A döntőbe 
nem került csapatok kuparendszerben kilenc fordulóban a vigaszdijért küzde­
nek. A vigaszdij győztese díjazásban részesül.

o — o — o

F o r d u ló b e o s z t á s  a z  I. o s z t á ly  r é s z é r e

F o r d u ló  : H l. 11L-1Y, Y.-V1, Vü.-Vtll. IX.-X. Xk-Xlk XM.-X1V. XY.-XV1.

I . 1 - 1 6  2 - 1 5  3 - 1 4  4 - 1 4  5 - 1 2  ' 6 - 1 1  7 - 1 0  8 -  9
Ik  1 - 1 5  2 - 1 3  3 - 1 2  4 - 1 1  5 - 1 0  6 -  9 7 -  8  1 4 - 1 6

III. 1 - 1 4  2 - 1 1  3 - 1 0  4 -  9 5 -  8  6 -  7  1 2 - 1 6  1 3 - 1 5
IV. 1 - 1 3  2 -  9  3 -  8  4 -  7  5 -  6  1 0 - 1 6  1 1 - 1 5  1 2 - 1 4
V. 1 - 1 2  2 -  7  3 -  6 4 -  5  8 - 1 6  9 - 1 5  1 0 - 1 4  1 1 - 1 3

VI. 1 - 1 1  2 -  5  4 -  4 6 - 1 6  7 - 1 5  8 - 1 4  9 - 1 3  1 0 - 1 2
VII. 1 - 1 0  2 -  3  4 - 1 6  5 - 1 5  6 - 1 4  7 - 1 3  8 - 1 2  9 - 1 1

VIII. 1 -  9 2 - 1 6  3 - 1 5  4 - 1 4  5 - 1 3  6 - 1 2  7 - 1 1  8 - 1 0
IX. 1 -  8  2 - 1 4  3 - 1 3  4 - 1 2  5 - 1 1  6 - 1 0  7 -  9  1 5 - 1 6
X. 1 -  7  2 - 1 2  3 - 1 1  4 - 1 0  5 -  9  6 -  8  1 3 - 1 6  1 4 - 1 5

XI. 1 -  6 2 - 1 0  3 -  9  4 -  8  5 -  7  1 1 - 1 6  1 2 - 1 5  1 3 - 1 4
XIL 1 -  5  2 -  8  3 -  7  4 -  6' 9 - 1 6  1 0 - 1 5  1 1 - 1 4  1 2 - 1 3

XIII. 1 -  4  2 -  6 3 -  5  7 - 1 6  8 - 1 5  9 - 1 4  1 0 - 1 3  1 1 - 1 2
XIV. 1 -  3  2 -  4  5 - 1 6  6 - 1 5  7 - 1 4  8 - 1 3  9 - 1 2  1 0 - 1 1
XV. 1 -  2  3 - 1 6  4 - 1 5  5 - 1 4  6 - 1 3  7 - 1 2  8 - 1 1  9 - 1 0

A p á r a t la n  a s z ta lo n  a z  a la c s o n y a b b  s o r s z á m ú  c s a p a t  a z  É .-D ,

A III. O sztály  C S O P O R T B E O S Z T Á S A

A z *A< é s  t C« c s o p o r t  b e o s z t á s a .  A n e g y v e n e s  é s  h a tv a n a s  s o r s z á m  h e­

ly e t t  c s a k  a z  e g y e s  s z á m o k a t  tü n tetjü k  fe l .  4 1  é s  6 1  =  1 .

f o r d u l ó : » A< I—II III—IV V -V k  VII,-VIII. s z a b a d
»C< XXt-XXIk X X -as a sz ta l-

--------------------------- -- ------------------------------------------------------------- s z á m o k

I. 2 - 9  3 - 8  4 - 7  5 - 6  1
Ik 1 - 9  2 - 7  3 - 6  4 - 5  8

III. 1 - 8  2 - 5  3 - 7  4 - 6  9
IV. 1 - 7  2 - 3  5 - 9  5 - 8  4
V. 1 - 6  3 - 9  4 - 8  5 - 7  2

•Vk 1 - 5  2 - 6  3 - 4  8 - 9  7
VII. 1 - 4  2 - 8  3 - 5  7 - 9  6

VIII. 1 - 3  2 - 4  6 - 9  7 - 8  5
IX. 1 - 2  4 - 9  5 - 8  6 - 7  3

2 8
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A »B* é s  * D« c s o p o r t  b e o s z t á s a .  Az ö t v e n e s  é s  h e t v e n e s  s o r s z á m  h e ly e t t  

c s a k  a z  e g y e s  s z á m o k a t  tü n tetjü k  le l .  5-t é s  7 1  =

fo r d u ló :  »B< XL-X11. X11I.-X1V. XV.-XVI. XVtU-XVIU. XIX.-XX.
»D« XXXL-XXXII.______________________________________________________________ ___

L 1 - 0  2 - 9  3 - 8  4 - 7  5 - 6
H. 1 - 9  2 - 7  3 - 6  4 - 5  8 - 0

ÜL 1 - 8  2 - 5  *  3 - 7  4 - 6  9 - 0
IV. 1 - 7  2 - 3  4 - 0  5 - 9  6 - 8
V. 1 - 6  2 - 0  3 - 9  4 - 8  5 - 7

VI. 1 - 5  2 - 6  5 - 4  7 - 0  8 - 9
V II 1 - 4  2 - 8  3 - 5  6 - 0  7 - 9

V ili. 1 - 3  2 - 4  5 - 0  6 - 9  7 - 8
IX. 1 - 2  3 - 0  4 - 9  5 - 8  6 - 7

A *D« c s o p o r t  m in d ig  XXX-as j e l z é s ű  a s z t a lo k n á l  j á t s z ik ,  A 0  t e r m é s z e t e s e n  

1 0 - e s  s z á m o t  te h á t  j e le n  e s e t b e n  6 0  é s  8 0 -a t  j e l e n t .

A p á r a t la n  a s z t a lo n  a z  a la c s o n y a b b  s o r s z á m ú  c s a p a t  a z  É s z a k  - D é l.

F o r d u ló b e o s z t á s  a II. o s z t á ly  r é s z é r e

„ XXL- XXlILr- XXY^. X X V V  XXIX,- XXXL- XXXI1L- XXXV.- XXXVII, XXXIX.
fo r a u io . IL IV- vf.' • v m . XXX. II. IV. VL Vili. XL.

I. 2 1 - 4 0  2 2 - 3 9  2 3 - 3 8  2 4 - 3 7  2 5 - 3 6  2 6 - 3 5  2 7 - 3 4  2 8 - 3 3  2 9 - 3 2  3 0 - 3 1
II. 2 1 - 3 9  2 2 - 3 7  2 3 - 3 6  2 4 - 3 5  2 5 - 3 4  2 6 - 3 3  2 7 - 3 2  2 8 - 3 1  2 9 - 3 0  3 8 - 4 0

III. 2 1 - 3 8  2 2 - 3 5  2 3 - 3 4  2 4 - 3 3  2 5 - 3 2  2 6 - 3 2  2 7 - 3 0  2 8 - 2 9  3 6 - 4 0  3 7 - 3 9
IV. 2 1 - 3 7  2 2 - 3 3  2 3 - 3 2  2 4 - 3 1  3 5 - 3 0  2 6 - 2 9  2 7 - 2 8  3 4 - 4 0  3 5 - 3 9  3 6 - 3 8
V. 2 1 - 3 6  2 2 - 3 1  2 3 - 3 0  2 4 - 2 9  2 5 - 2 8  2 6 - 2 7  3 2 - 4 0  3 3 - 3 9  3 4 - 3 8  3 5 - 3 7

VI. 2 1 - 3 5  2 2 - 2 9  2 3 - 2 8  2 4 - 2 7  2 5 - 2 6  3 0 - 4 0  3 1 - 3 9  3 2 - 3 8  3 3 - 3 7  3 4 - 3 6
VIL 2 1 - 3 4  2 2 - 2 7  2 3 - 2 6  2 4 - 2 5  2 8 - 4 0  2 9 - 3 9  3 0 - 3 8  3 1 - 3 7  3 2 - 3 6  3 3 - 3 5

V1U. 2 1 - 3 3  2 2 - 2 5  2 3 - 2 4  2 6 - 4 0  2 7 - 3 9  2 8 - 3 8  2 9 - 3 7  3 0 - 3 6  3 1 - 3 5  3 2 - 3 4
IX. 2 1 - 3 2  2 2 - 2 8  2 4 - 4 0  2 5 - 3 9  2 6 - 3 8  2 7 - 3 7  2 8 -3 6  2 9 - 3 5  3 0 - 3 4  3 1 - 3 3
X. 2 1 - 3 1  2 2 - 4 0  2 3 - 3 9  2 4 - 3 8  2 5 - 3 7  2 6 - 3 6  2 7 - 3 5  2 8 - 3 4  2 9 - 3 3  3 0 - 3 2

XL 2 1 - 3 0  2 2 - 3 8  2 3 - 3 7  2 4 - 3 6  2 5 - 3 5  2 6 - 3 4  2 7 - 3 3  2 8 - 3 2  2 9 - 3 1  3 9 - 4 0
XII. 2 1 - 2 9  2 2 - 3 6  2 3 - 3 5  2 4 - 3 4  2 5 - 3 3  2 6 - 3 2  2 7 - 3 1  2 8 - 3 0  3 7 - 4 0  3 8 - 3 9

XIIL 2 1 - 2 8  2 2 - 3 4  2 3 - 3 3  2 4 - 3 2  2 5 - 3 2  2 6 - 3 0  2 7 - 2 9  3 5 - 4 0  3 6 - 3 9  3 7 - 3 8
XIV. 2 1 - 2 7  2 2 - 3 2  2 3 - 3 1  2 4 - 3 0  2 5 - 2 9  2 6 - 2 8  3 3 - 4 0  3 4 - 3 9  3 5 - 3 8  3 6 - 3 7
XV. 2 1 - 2 6  2 2 - 3 0  2 3 - 2 9  2 4 - 2 8  2 5 - 2 7  3 1 - 4 0  3 2 - 3 9  3 3 - 3 8  3 4 - 3 7  3 5 - 3 6

XVL 2 1 - 2 5  2 2 - 2 8  2 3 - 2 7  2 4 - 2 6  2 9 - 4 0  3 0 - 3 9  3 1 - 3 8  3 2 - 3 7  3 3 - 3 6  3 4 - 3 5
XVII. 2 1 - 2 4  2 2 - 2 6  2 3 - 2 5  2 7 - 4 0  2 8 - 3 9  2 9 - 3 8  3 0 - 3 7  3 1 - 3 6  3 2 - 3 5  3 3 - 3 4

XVIII. 2 1 - 2 3  2 2 - 2 4  2 5 - 4 0  2 6 - 3 9  2 7 - 3 8  2 8 - 3 7  2 9 - 3 6  3 0 - 3 5  3 1 - 3 4  3 2 - 3 3
XIX. 2 1 - 2 2  2 3 - 4 0  2 4 - 3 9  2 5 - 3 8  2 6 - 3 7  2 7 - 3 6  2 8 - 3 5  2 9 - 3 4  3 0 - 3 3  3 1 - 3 2

A p á r a tla n  a sz ta lo n  a z  a la c s o n y a b b  S o r s z á m ú  c s a p a t  a z  É .-l) .



( .

BRIDZS-ÉLET

A B r id z s  I .B .  v e r s e n y  tá jé k o z ta tó ja  

F e le lő s .  k .U ,!ó : V á g ó  I s tv á n
j f .— —
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I. évfolyam, 4. szám 1959. december

A PEDAGÓGUSOK SZAKSZERVEZETE 
Műszaki Egyetemi Vegyészkari Szakszervezeti Bizottsága 

és a Bridzs Versenyek Intéző Bizottságának Versenytájéköztatója

Tartalom

Közlemények
Az 1959. évi csapatbajnokság
A főszerkesztő rovata
Az 1959. évi Bridzs-világbajnokság III.
Szilárd elméletre építsünk
Sok a variáció — hol a téma?
Pali bácsi 
A Bridzs Világ 
A vidéki Bridzs Élet 
Szakosztályi hírek 
Az olvasók Írják 
Rejtvény
Licitrejtvényverseny
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K Ö Z L E M É N Y E K

Február közepére véget ér az 1959. évi csapatbajnokság. Az Intéző 
Bizottság mielőtt jövő évi programját összeállítja, kéri kedves olvasóinkat ja­
vaslataikkal járuljanak hozzá a program lehető legjobb összeállításához. Szi­
ves észrevételeiket szerkesztőségünk alább közölt címére kérjük elküldeni!

-  Köszönetét mondunk mindazoknak, akik karácsonyi lapterjesztő akciónk­
ban részt vállaltak, és számos előfizetőt szereztek. Kérjük valamennyi olva­
sónkat, hogy az uj esztendőben sem feledkezzék meg arról, hogy az olvasók 
és előfizetők táborának növekedése bridzs-társadalmunkat erősiti.

—A Bridzs Élet a jövőben olvasóink kívánságára jelen számunkhoz ha­
sonló kibővített terjedelmében és tartalmával jelenik meg. A nagyobb terjede­
lem természetesen emeli a folyóirat előállításának költségeit is, ezért januártól 
kezdődően egyes példányaink ára 3 forint lesz. A meglévő előfizetések válto­
zatlanul érvényesek fél, illetve egész évre.

Januártól kezdődően az előfizetési dij fél évre 18 Ft
egész évre 36 Ft.

Az előfizetési dijat a Műszaki Egyetem Vegyészkari Sz.B. 241-538 XI. 
OTP csekkszámlájára kell befizetni.

Az előfizetésről az alábbi cim levelezőlapon értesítendő:
Jósfay György Budapest, XI. Bartók Béla ut 30. III. 5. 457-754. A Bridzs 
Életre a versenyeken személyesen is elő lehet f izetni!

-  Figyelem! Az 1960. január 4.-6.—i, ll.-13 .-i és l8.-20.-i fordulók 
a Műszaki Egyetem »A« épületében kerülnek lebonyolításra. A verseny az 
épület III. emeleti 303-as és a II. emeleti 202-es termében lesz.

Az » A" épület leginkább a 6-os villamos Budafoki úti megállójától 
közelíthető meg. (Egri József utca, a Stoczek utcát köti össze a Karinthy 
Frigyes utcával.)
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AZ 1959. ÉVI MAGYAR BRIDZS CSAPATBAJNOKSÁG ÁLLÁSA 

A 10. FORDULÓ UTÁN

I. Osztály

Az I. osztályban az utolsó négy forduló hatalmas meglepetéseket, egyre 
élesedő küzdelmet, és olyan tömörülést hozott, amelyre -  emlékezetünk szerint -  
még nem volt példa a magyar bridzssport történetében.

Ki gondolta volna azt, hogy a Solti csapat, amely addig győzelem nélkül 
állt, pontot vesz el a bajnokságra törő Gótli csapattól, hogy a Perneczky csapat 
fölényesen győzi le a Kertes és a Widder csapatot, és utána pontot vészit a 
többi csapat ellen. Az eddig gyengén szereplő Keleti csapat, végig vezette 
könnyedén győzi le a Szeleczky csapatot, Várkonyiék pedig pontot vesznek el 
a Pál csapattól, és utána végig, vezetve legyőzik a Szeleczky csapatot. A \égh 

csapat is szolgált meglepetéssel, simán legyőzve a Hirsch és Kertes csapatot 
vereséget szenvedett a Serényi és a gyengén szereplő Solti csapattól.

Kertesék veresége a Merza csapattól már nem is volt meglenetés, annál 
inkább az, hogy az utolsó fordulóban, látszólag könnyen verték meg a llirsch 
együttest. Hirschék pozitív meglepetéssel is szolgáltak legyőzve az eddig veret­
len Kovács csapatot.

Részletes eredmények:

VII. to r  dúló :

3

K o v á c s  -  V égh  2:(.Q +  J9 E bben a  fo rd u ló b a n  a  S z e le c z k y -v /  id d e r .
S z e le c z k y  -  W id d er 2 : 0  +  3 1  K o v á c s -V é g  é s  a  Y á r k o n y i-P á l m é r k ő z é s t
S e r é n y i  -  D e b r e c z e n i  2 : 0 +  8  I d s é r te  a  le g n a g y o b b  é r d e k lő d é s .  S z e le c z k y -
Góth -  S o lt i 1 : 1 + 4  é k  a la p o sa n  v is s z a v á g t a k  a  T ihanyi v e r e -
P e r n e c z k y  -  K e r te s  2  : 0  +  5 6  s é g é r t ,  3 1  IMP k ü lö n b s é g g e l  g y ő z v é n  le
K eleti -  D á n ie l 2 : 0  +  2 4  W id d erék et. A K o v á c s -V é g  m é r k ő z é s  i s  iz -
H ir sc h  -  M e r z a  2 :  0  +  1 7  g a lm a s a n  a la k u lt  A III. o k táv  után m é g
V árk on y i -  P á l 1 :1 + 4  V ég ék  v e z e tte k  8  p o n tta l a  v é g é n  a z o n b a n

m e g  k ellett e lé g e d n iü k  a  v e r e s é g g e l  i s .
N agy v o lt a  k ü z d e le m  a  P á l-V á r k o n y i m é r k ő z é s e n  i s ,  le lv á ltv a  v e z e t e t t  hol e g y ik , h o l 
a  m á s ik  c s a p a t ,  v é g ü l a  m é r k ő z é s  i g a z s á g o s  d ön tetlen n el v é g z ő d ö t t .

V11L ford u ló

K o v á c s  -  P á l 2 : 0 + 5  L eg in k áb b  a K o v á c s -P á l  m é r k ő z é s  b ő v e lk e -
V /idder -  D e b r e c z e n i  2 : 0  +  2 4  dett izg a lm a k b a n . A m é r k ő z é s  s o r s á t  v é g ü l
S z e le c z k y  -  S o lti 2 : 0 +  2 8  e g y  k é n y s z e r d o b á s s a l  te lje s íth e tő  n a g y
S e r é n y i  -  P e r n e c z k y  2: 0  +  5  s z le m m  döntötte e l ,  a m e ly e t  d r . K o v á c s  b e-
Góth -  K eleti 2 : 0 +  3 8  m ondott é s  te l je s íte tt . P á l d r . v is z o n t  c s a k
M e r z a  -  K e r te s  2 :  0  +  4 2  a  k is s z le m m ig  ju to tt e l.
V á rk o n y i -  D án ie l 2 : 0 +  7
V ég -  H ir sc h  2 : 0  +  4 7



/ í í r g ,  C r h

K . fo r d u ló

H ir sc h  -  K o v á c s  2  : 0  +  -14
P e m e c z k y  -  W Id d e r  2 : 0 +  -18
K eleti -  S z e le c z k y  2 : 0 +  2 5
M e r z a  — S e r é n y i  \ : 4, +  -1
Góth -  V á rk o n y i 2 : 0  +  2 0
V ég -  K e r te s  2  : 0  +  2 2
P á l -  D án iel 2  : 0  +  4 4
D e b r e c z e n i  -  S o lti 2 : 0  + 1 4

X„ fo r d u ló

K o v á c s  -- D ániel 2 : 0  +  1 5
V ld d e r  -  M e r z a  2 : 0 +  6
V á rk o n y i -  S z e le c z k y  2 : 0 +  7
S e r é n y i  -  Vég 2 : 0  +  26
K e r te s  -  H irsch  2 :  0  +  1 8
P e m e c z k y  -  S o lti 1 : 1 +  4
K eleti -  D e b r e c z e n i  2 : 0 +  4 2
P á l -  Góth 2  : 0  +  1 0

E z a  fo rd u ló  jo g g a l k a p ja  a  * m e g le p e té s e k  
fo rd u ló ja*  n e v e k  Az e l s ő  h á ro m  h e ly e z e t t  
a  K o v á c s , a  S z e le c z k y  é s  a  W id d e r  c s a ­
p a t v e r e s é g e t  s z e n v e d e t i ,  é s  e z z e l  je le n tő ­
s e n  m eg n ő tt a  Góth c s a p a t  bajnoki e s é l y e .

A m á r  em lített m é r k ő z é s e k e n  k ivü l feltű­
n é s t  k e lte ti W id d erék  v e r e j t é k e s  g y ő z e lm e  
M e r z á é k  e lle n . M e g le p e té s t  k eltett a  bajnok­
s á g r a  tö r ő  Góth c s a p a t  v e r e s é g e  a  Pál 
c s a p a t tó l .  A m é r k ő z é s  v é g ig  k ié le z e tt  k ü z­
d e lm e t  h o zo tt a  s z e s z é l y e s  le o s z tá s o k  k ö ­
v e t k e z t é b e n .

A k i e s é s  k é r d é s e  -  e m b e r i s z á m it á s  -  s z e r i n t  m á r  t isz tá z ó d o tt , A M e r z a , D e b r e c z e n i.  
D án ie l é s  Solti c s a p a to l .  m á r  c s a k  a  c s o d a  m e n th e ti m eg  a  k i e s é s t ő l ,  A több i h e ly e -  
z é s e k e t  m é g  m e g k ö z e l ítő le g  s e m  le h e t  m e g jó s o ln i .  Az I-ső  h e ly r e  le g in k á b b  a  K o v á cs , 
a  Góth é s  a  S z e le c z k y  c s a p a t  a z  e s é l y e s ,  a  Iű -V i. h e ly r e  v is z o n t  m é g  k ilen c  je lö lt  
v a n . a  c s e k é ly  g y ő z e lm i p o n t k ü lö n b sé g  m ia tt

II. osztály

A másodosztályban is heves küzdelmek folynak az első négy helyért. 
Miután még kilenc forduló hátra van a Söpkéz csapat esélyes, de szorosan 
a nyomában van Szikszayné csapata is. A kiesők kérdése még nem dőlt el, 
bár már sejthető az utolsó négy helyezett kiléte is.

A bajnokság állását a 10. forduló után táblázatunkban közöljük.

III. osztály

Heves küzdelmekben dőlt el a kilencedik fordulóban, hogy melyik csapa­
tok jutnak be a döntőbe. A leghevesebb az »A« és a »D« csoportban volt a 
harc. Hatalmas meglepetést keltett az erős Varga csapat veresége az újonc 
dr. Kovács Jenő csapattól, amely vereség által elestek a biztosnak látszó dön­

tő b e  jutástól.

A harmadosztályú döntő állását a harmadik forduló után táblázaton is­
mertetjük.

Azok a csapatok, akik nem kerültek be a döntőbe a vigaszdjjért küzde­
nek. A vigaszdijban az egyes fordulók után kialakuló abszolút sorrend szerint 
mindig az egymás után következő csapatok játszanak egymás ellen. Amennyi­
ben a sorrend úgy alakulna, hogy ugyanazzal az ellenféllel kellene játszani 
—- ugrásszerűen a következő csapat lesz az ellenfél.

A vigaszdu győztese; az utolsó forduló után megállapított abszolút sor­
rend első helyezettje.
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L Osztály 4 2 3 4 5 6 7 8 9 40 44 42 43 44 45 46

u dr. Kovács 2 2 0 2 2 2 2 2 4 2 2
2. dr. V idder 0 4 2 2 2 2 2 0 2 2
3 . Szeleczky 2 2 0 2 2 0 2 0 2 2
4, Serényi 0 0 2 0 2 0 4 2 2 2
5 . dr.Góíh 4 2 2 4 0 4 2 2 2 4
6. Kertes 0 2 0 2 2 0 0 0 0 0 2
7. Dániel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
8. dr. Hirsch 2 0 4 0 i r ~T “ 5“ “ 2“ 2 4
9. dr. Pál 0 2 2 2 2 2 0 4 0 2

40 . dr. Vég 0 0 0 4 2 2 2 4 0 2
44. dr, Várkonyi 0 0 2 2 0 2 2 4 2 2
42. dr. M erza “TT 0 Ó 4 0 2 0 0 0 4
43. Keleti 0 0 2 0 0 2 2 0 % 2 2
44 . dr. Perneczky 4 2 0 0 2 0 4 2 y //r 4 2
45. Solti 0 0 0 4 0 0 2 0 0 4 0
4 6 . dr. D ebreczeni 0 0 0 0 4 0 4 0 0 2

IMP GY. P .
h e ly e z é s J á tszo tt
X. lo r d . m é r k ő z é s

4 . d r .  K o v á c s +  4 4 4 4 9 L 4 4
2 , d r . W id d e r +  1 0 1 4 3 V. 4 0
6 , S z e le c z k y +  4 3 9 4 4 IL 4 0
4 . S e r é n y i -  4 5 4 4 4 0 4 0
5 . d r .  Góth +  4 3 7 4 4 HL 4 0
fi. K e r te s -  4 6 8 4 2 4 4
7 , D án ie l -  4 3 4 2 4 6 4 0
8 , d r . H ir sc h

00T*+ 4 2 8 4 0
9 , d r . P á l +  4 2 3 4 3 IV. 4 0

4 0 . d r ,  V ég +  5 8 4 2 7 4 4
4 4 . d r . E á r k o n y i -  4 9 4 3 VI. 4 0
4 2 . d r , M e r z a -  4 2 4 4 43 4 0
4 3 . K eleti +  8 4 0 4 4 4 0
4 4 . d r . P e r n e c z k y + 4 5 4 4 — S- 4 0
4 5 . S olti -  4 7 8 4 4 5 4 4 '“
4 6 , d r , D e b r e c z e n i -  4 5 5 4 — 4 4 --------- 4 0

U. O sztály 2 4 2 2 23 2 4 2 5 2 6 2 7 2 8 2 9 3 0 3 4 3 2 3 3 3 4 3 5 3 6 3 7 3 8 3 9 4 0

2 4 . N agy J . 2 2 2 4 0 2 2 2 4 2
2 2 . Z em p lén i V / 2 4 4 0 2 0 0 2 2
2 3 . S ö n k é z 0 2 i 2 2 2 2 2 2 2
2 4 . B állá  d r . 0 2 4 4 0 4 0 0 0 0
2 5 . B ö sz ö r m é n y i 4 0 ^ 4 2 0 4 4 0 2 0 2
2 6 . S z ik s z a v n é 4 0 2 2 2 2 2 2 2 0
2 7 . S e lé n y i 2 4 0 % 2 2 0 2 0 0 2
2 8 . K o z m o v sz k y 0 2 0 0 2 2 4 2 4 0
2 9 .  Vágó 4 4 0 2 2 2 0 2 0 2
3 0 .  Tóth K. d r . 0 4 0 2 2 2 0 2 4
3 4 .  B o lg á r 0 2 2 0 0 0 ^ 4 0 2 2 2
3 2 !  Quittner 0 0 4 2 0 0 d 4 2 4 0
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24 22 23 24 25 26 27 28 29 30 34 32 33 34 35 36 3 7 38 39 40

3a. K olozsváry 0 0 4 0 0 2 2
ypn
7 / 2 0 2

34, Bartal d r. 4 0 2 0 4 0 4 'A 0 0 2
35. Toron dr. 2 2 2 Ö T 0 0 0 47 2 2
36, M agyar 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2
37, G é c z y  d r . 0 2 2 2 2 2 0 2 0 47 2
38, Harsán 0 0 2 0 4 0 h r 2 0 47 0
39. Szabó Z. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47
40. T é s y  J . 0 0 2 2 2 4 2 0 0 2

IMP GJUP.
H e ly e z é s
X .fo r d .

J á ts z o t t
m é r k .

2 4 , N agy J . + 408 4 6 2 4 0
22 , Z em plén i - 43 40 4 2 4 0
2 3 7 S ő p k éz + 4 7 0 4 7 T ~ 4 ö — '
2 4 . B állá d r . - 8 9 5 1 9 4 0
2 ö» B ö sz ö r m é n y i — 3 4 9 4 4 4 0
2 6 . S z lk s z a y n é + 8 7 4 5 3 4 0
2 7 . S e lé n y i 4 4 9 4 4 7 4 0
2 8 , K o zm o v szk y + 6 9 4 0 9 4 0
2 9 , Vágó + 6 0 4 2 5 4 0
3 0 . Tóth K. d r . - 3 0 4 0 4 4 4 0
3 4 . B o lgár + 47 4 0 4 0 4 0
3 2 , Quittner - 4 4 5 7 4 7 4 0
3 3 . K o lo z sv á r y + 4 7 9 4 3 4 0
3 4 . B artal d r . - 2 4 T ~ 1 6 4 0
3 5 . T oron  d r. - 4 4 4 2 6 4 0
3 6 . M a g y a r - 72 8T -------4 5 4Ö
3 7 , G éczy  d r . + 9 0 4 4 i ~ 4Ü“
3 8 . H arsán —4 3 9 6 4 8 4 0
3 9 . S z a b ó  Z. - 4 9 8 4 20 4 0

i S k T é sy  J . + 4 5 4 4 8 4 0

HL O sztá ly
döntő 44 42 4 4 5 4 5 3 5 8 6 4 6 7 6 9 7 4 7 6 7 9 IMP G y .P . H e ly e z é s  

I. lo r d . után

44* P é r v % 2 0 0 + 7 2 9
42 . M ató 0 7 4 2 4 -  3 4 3 8
4 4 . L áng 2 0 7 4 2 + 26 4 ?
5 4 . H a lá sz  G v . 2 7 7 2 2 + 66 6 4
5 3 , d r . L ig e t i 4 0 4 7 2 + 4 9 3 6
58 , B e r z e v i c z y 0 0 0 7 4 -  8 4 0 4 2
6 4 . d r . H a lá s z  E % D 2 0 -  2 9 2 4 0
6 7 . K iss  Á. 2 7 7 4 2 + 3 5 5 2
69 . F a lu d y ' 0 { 4 7 2 + 2 4 3 5
7 4 , R ő d e r 2 7 4 0 2 +  3 3 4 3
7 6 . E r ő te r v -S im o n v 0 2 7 7 4 -  8 3 * 7
7 9 . J ó s f a y 0 0 4 -  52 4 4 4
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A fő s z e r k e s z tő  rovata

LEGJELENTŐSEBB VERSENYÜNK.
a csapatbajnokság az izgalmas küzdelmek és a vaskos meglepetések je­

gyében folyik. A tabella állása a legtöbb csoportban hétről—hétre változik. Az I. 
osztályban a 8nagy* csapatok sűrűn hullajtják a pontokat. Sajnálatos, hogy ez a 
tény csak részben köszönhető középcsapataink javulásának. Véleményünk szerint 
a tizenkéttagu élcsoport tömörülése inkább a nagycsapatok bizonytalan és sze­
szélyes formájának tudható be. Mindenesetre az eddigi eredmények azok mal­
mára hajtják a vizet, akik ellenezték az I. osztály létszámának további radikális 
csökkentését.

RÉGI DICSŐSÉGÜNK,
a harmincas években világraszóló diadalokat arató magyar bridzssport 

pompás győzelmei, ragyogó sikerei — mindez csak távoli, ködös legenda azok 
számára, akik az ötvenes évek derekán kapcsolódtak be bridzséletünkbe. Fiatal 
játékosaink közül sokan nem tudják, hogy a mérkőzésen mellettük ülő idősebb 
játékos vitrinjében már több mint két évtizede ott áll az Európa-bajnokság meg­
nyerését tanúsító ezüstserleg és a serleg tulajdonosának mesterjátszmáit annak­
idején a szaklapok mellett sok nagy európai napilap is részletesen közölte.

Ma, az európai élvonaltól messze elmaradva, lelkesítő példát keresve, 
bridzssportunk dicső napjaira emlékezünk. Következő számunkban *Régi di­
csőségünk...* címen cikksorozatot indítunk, amelyben Keleti Andor, Colién Ra­
fael, dr. Widder Lajos és Kovács László felidézik nagy küzdelmeik emlékéi.

FELELŐS SZERKESZTŐNK
miskolci látogatása, a helyi szervezőkkel folytatott megbeszélései hatalmas 

lökést adtak a nehezen induló miskolci bridzssportnak. A jövőben is minden al­
kalmat meg fogunk ragadni arra, hogy a nagy múltú vidéki bridzséletet felrázzuk 
csipkerózsika -  álmából, a vidékről érkező híreknek mindenkor nagy örömmel 
adunk helyt lapunk hasábjain. De kedves szegedi, debreceni, pécsi bridzstársak! 
Egy kis öntevékenység, agilis szervezőmunka bizonyára nem tévesztené el hatá­
sát. Jövő évi tihanyi versenyünkön az idén sikerrel bemutatkozott miskolci csa­
paton kívül szívesen találkoznánk nagy vidéki városainknak helyi küzdelmekben 
megedződött csapataival.

LENGYEL BARÁTAINK
őszi látogatása alkalmával ígéretet tettünk arra, hogy a jövő évi tihanyi ver­

seny után Budapesten hivatalos Budapest -  Varsó válogatott mérkőzést rende­
zünk. Ez az ígéret újból felveti válogatott csapatunk összeállításának súlyos 
problémáját. Szövetségi kapitány kijelölése véleményünk szerint nem jelentene 
megnyugtató megoldást. Megfontolandónak látszik a legtöbb európai bridzsszövet- 
ség módszere: a vitán felül legerősebbnek tekinthető, meghívott csapatokból és
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egy nagyszámú leosztásból álló nyilt párosverseny legjobb helyezést elérő pár­
jaiból alakult csapatokból álló mezőny körmérkőzése után a győztes csapat és 
a győztes csapat kapitánya által a  második helyezést elért csapat egy párja 
képezi a válogatott csapat hat játékosát.

Valószínű, hogy a válogatás végső módszerének megállapítását heves 
viták fogják megelőzni.

LEJÁTSZÁSI REJTVÉNYÜNK
eredményhirdetése után néhányan kifogásolták, hogy a pályázaton szer­

kesztőbizottságunk egyik tagja is résztvett. A méltatlankodók tájékoztatására 
közöljük, hogy a világ legrégebben megjelenő bridzsfolyóiratának, a “The Bridge 
World »-nek szerkesztőbizottsági tagjai rendszeresen résztvesznek a népszerű 
»Master Solver's Club* licitrejtvény-versenyben.

Mi, magyar versenybridzsezők még aránylag kevesen vagyunk, de már 
megengedhetjük magunknak azt a fényűzést, hogy lemondjunk azon spoittár- 
saink további közreműködéséről, akik az eszközökben nem válogatva küzdenek 
a meg nem érdemelt győzelemért, valamint azokról, akik mindenkit csalással 
vádolva mérgezik bridzssportunk egyébként sem túlságosan tiszta levegőjét.

A fenti ügyben méltatlankodók, akik feltételezik, hogy egy rejtvényver­
senyen 100 elérhető pontból 55 pontot szerző játékos csalás és titkos össze­
játszás folytán a megfejtések birtokában volt, megit élésünk szerint a fentemli- 
tett két nemkívánatos csoport közül az utóbbihoz tartoznak.

A KÖZELGŐ ÜNNEPEK ALKALMÁBÓL

a Bridzs versenyzők Intézőbizottsága és Szerkesztőbizottságunk nevében 
valamennyi kedves Olvasónknak kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új­
évet kívánunk.

Az 1959. évi BRIDZS CSAPATVILÁGBAJNOKSÁG. III.
Második nap

Néhány érdektelen játszma után, az USA csapata a 18. játszmában szer­
zett 4 ponttal megszerezte a vezetést. A 21. játszma olyannak tekinthető, amely 
jellegénél fogva magyarázattal szolgál a végeredmény kialakulására.

Az egész mérkőzés folyamán az amerikai csapat 39 meccspontot vesz­
tett tullicitálással. Ugyanekkor az  olasz csapat ilyen jellegű vesztesége csak 
12 meccspont volt. Az 27 pontos különbség főleg olyan játszmákból ala­
kult ki, amelyekben az USA gémet mondott, mig az olaszok megelégedtek 
részirással.

Versenyben játszott csapatmérkőzéseken az agresszív stílus nem annyira 
eredménye.s, mint az összpontszámra menő játékban (robber-játék).
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Ez egyáltalában nem csodálatos vagy forradalmi jelentőségű. Meccspont- 
számitással beliben a gém bemondásához 45%-os esély szükséges. Csszpontszá 
mitásnál megelégedhetünk 35/ó-os eséllyel is.

A 21. játszmában az USA a zárt teremben 4 kört mondott és kontrázva 
egyet bukott. Három biztosan kiálló ütésen kívül a nemes színekben ez volt a 
helyzet;

A B  10 5 3  K B 4 3
D 6 2 A 10 8 5

Alihoz, hogy felvevő egyik színben se adjon ki ütést, az esély kb. 25%-os. A 
nyílt teremben az olaszok 3 körnél leálltak és a játszmán 4 meccspontot nyer­
tek, (Agresszíven licitáló csapataink talán nem veszik észre, hogy hasonló 
esetekben milyen sok meccspontot vesztenek).

A 22. játszmában Sidney Lazard kitűnő licitje visszaszerezte a vezetést 
Az USA számára. Lazard mansban beli ellen, Észak helyén ült a zárt terem­
ben. Partnere a második helyen 2 körrel indult. Nyugat passzolt, Lazard 
B 4 3 2  B 4  7 5 4  A 10 9 3  kézzel azonnal 4 kört mondott, 
tudva, hogy az ellenfélnek majdnem biztos a gém és arra számítva, hogy kont­
rázva nem buknak többet 500-nál. A kontra elmaradt és a 3 bukásért Olaszor­
szág csak 150 pontot irt, mig a nyílt teremben Kelet-Nyugat zavartalanul bemon 
dott és teljesített 3 szanzadut, Frv .a kedvező manshelyzetben kissé eltért a 
gyenge kettes indulás követelményeinek szigorú betartásától, mert a másik ne­
mes színben a pikkben D 9 8 6 -ja volt.

Néhány 1 - 1  meccspontot jelentő, kiegyensúlyozott töredékjátszma után 
a 32. leosztásban az olaszok bölcs önmérséklete újabb eredményt hozott.

32. játszma. Osztó Nyugat, Kelet-Nyugat beliben.

É sz a k

A D 4 0
A D 9  7  3

N yugat 7  K elet

9  8  5  4  2  B 6
8  D él K 6  5  2
K D 2  „ 7  ,  A B  4 0  9 6 3
1 0  6  4  2  l  l Q\  B

7  4
K 9  8  5  3

Z árt t e r e m : D él N yu gat É sza k  Kelet
F ry  F o r q u e t  L a z a r d  S in is c a lc o

p a s s z  1  k ö r  2 k á r é
2  k ö r  p a s s z  4  k ö r  p a s s z
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Szilárd elméletre építsünk

(Hozzászólás dr. Farkas Zoltán: Téma és variáció c. cikkéhez)

Mint a bridzs-irodalom régi tanulmányozója szeretnék néhány gondolat­
tal hozzájáiulni a különböző licitálási rendszerek körül kialakult vitához. Egyet­
értek Kertész Ádám és Ouittner Pál hozzászólásával abban, hogy egyes licit- 
rendszerek hatalmi szóval való eltiltása nem szolgálja a licit gyakorlati és tu­
dományos fejlődését, erős azonban az a meggyőződésem is, hogy a vaktában 
való sok kísérletezés, mesterséges konvenciók gyártása, melyek alapja leg­
feljebb a jó kártyaérzék épp oly kevéssé alkalmas bizonyos elvi eredmények 
— mondhatnánk bridzs tételek — leszűrésére, sőt mivel általában jó btidzse- 
zőknek sok energiáját fogyasztja el, -  káros. A műszaki életből vett hason­
lattal élve egy jó mérnök tervező vagy szerkesztő munkájában nem alapoz 
egyedül a műszaki érzékére.

A bridzs eddigi története, azt mutatja, hogy kikristályosodtak olyan lici­
tálási elvek, amelyek időállókká váltak, és amelyeket jó játékos aligha mellőz­
het a gyakorlatban, mert azok összhangban állanak a bridzs belső tartalmával. 
Nem célom itt példákat felsorol ni, elég az, hogy pl. egyáltalán licityersényeket 
lehet rendezni, melynek megoldásában nem egyes rendszerek, hanem a bridzs- 
játék szellemével összefüggő elgondolások vezetnek a probléma megfejtésére.

A bridzs kutatók tehát akkor dolgoznak helyesen, ha igyekeznek a já­
ték szellemének megfelelő licitelveket minél részletesebben és alaposabban 
feltárni, ezek ismeretére építve lehet tökéletesíteni a licitrendszert. A kutatás 
segédeszköze részben a matematikai számítás (kéz és szinelosztások gyakori­
sága, a bemondások kihasználtságának foka stb.), részben pedig a kísérleti
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Kelet a treff B-ai indult. Felvevő ütött az A-al és háromszor aduzott. 
Siniscalco a harmadik adut ütötte a K-al káró A-t és kis kárót játszott, majd 
partnerének treff hívását ellopta.

Nyílt terem: Dél Nyugat Észak Kelet
Avarelli Házén Belladonna Fishbein

passz 1 pikk passz
1 szanzadu passz 2 kör passz

Fishbein káró A, káró B hívásai után már nem tudta átadni partnerének az 
ütést, hogy treffet lopjon, a felvevő 10 ütést csinált.

Olaszország a játszmán 4 meccspontot nyert. A 4 kör kifogástalan 
kontrakt és csak lopással buktatható, de mégis jó illusztrációja annak a gon­
dolatnak, hogy a tartózkodó licit nagyon sok játszmában hoz kedvező ered­
ményt, különösen, ha az ellenfelek értenek az ellenjátékhoz.

A második nap küudelmeinek befejezése után az USA 37: 34 arányban 
vezetett, tehát a küzddem még teljesen nyílt volt.



statisztikai módszer, amelyet mindig az elérendő célnak megfelelően szervezünk 
meg. A magam részéről pl. több mint 500 játszmának az adatait gyűjtöttem ösz- 
sze, a felvételek gyakoriságának megállapítása szempontjából. E statisztikából 
már ki lehetett olvasni bizonyos törvényszerűségeket. Több adat esetén még biz­
tosabban támaszkodhatunk a nagy számok törvényére.

. dr. Nikodémusz Antal adjunktus
Miskolc, Nehézipari Műszaki 

Egyetem

Sok a variáció — hol a téma?

Két hónapja folyik hasábjainkon a vita a licitrendszerekről. Olvasóinkban 
bizonyára felvetődött a kérdés vájjon csak újságcikkek sorozatgyártását, a két 
fél elhúzódó szócsatáját -  sok-sok ‘variációt* szül-e m«jd a »téma«, vagy na­
pirendre kerül a licitrendszerek ‘témája* a valóságban is?

A téma jelen esetben a licitrendszer. Minden csapat számára a rendszer 
jelenti azt a nyelvet, amelynek a segítségével meg szeretnék érteni egymás a 
bridzsezők. Ez gyakran sikerül is, de nem mindig, a félreé rtések állandóan ki­
sértenek. A legnagyobb hiba, ha a rendszer nem ad módot a lap pontos bemu­
tatására, túlzottan mesterkélt és a lapnak esetleg csak egy-egy különleges olda­
lát világítja meg, -  velolsztását vagy ponterejét, de távol marad a teljes valóság­
tól, mivel az ellenfél is licitál, az ellenfél is szeretné elmondani milyen lapja van, 
vagy éppen azt szándékozik megakadályozni, hogy partnerünket pontosan infor­
máljuk. Nem egy rendszerben láttam, hogy egyes magasságban csak azt tudja 
meg a partner, hogy az indulónak 8-10 pontos lapja van 6-*5-2-0-ás elosztás­
sal, és a második menetben is csak az derül ki, hogy miből van az indulónak 
szinhiánya, csupán a harmadik menetben, amikor már régen túllicitálták a lap 
erejét, mondják be játszható színüket.

Ezeknek a rendszereknek legtöbbje olyan felépítésű, mintha az oktávok 
többsége gémekből, de elsősorban szlemmekből állana. Pedig hányszor vesznek 
el a pontok a kis partikon? A tapasztalt, idős versenyzők tudják, és nem egy­
szer hangsúlyozzák is, hogy kis partikon dől el a játék, a két kárókon, a három 
pikkeken. A leosztások nagyrésze kis partikból áll, és tudni kell megállni, de 
nemcsak megállni, hanem egy - vagy két licitmenetben ki kell keresni e leg­
megfelelőbb szint i s !

Nagyon szép és becsületre méltó feladatot vállal az, aki uj elgondolással, 
uj rendszerrel tör a verseny asztalhoz, ám leggyakrabban azok újítanak, akik 
még alig-alig Ízlelték meg a versenyek levegőjét, s ha bridzsezni nem is, de 
rendszert készíteni már megtanultak. Nem egy versenyző panaszkodott már:
-  ha nem pazaroltam volna öt évet rendszerek kifundálására, az alatt az idő 
alatt megtanulhattam volna jobban bridzsezni !
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És ez a valóság! Alig akad kezdő csapat, amelyik ne hinné magáról, 
hogy ő fogja megváltani a bridzstársadalmat világotrengető rendszerével, És 
i.me akad egy-két parti, amelyben bemondanak egy szlemmet alacsony pont­
erővel, vagy megzavarják az ellenfelet néhány fantasztikus konvencióval és 
kimondják: a rendszer jó 1

Miért veszítenek mindig? Istenkém, nem veszik észre, hogy önmaguk 
többször értik félre s^ á t rendszerüket, mint az ellenfél, és hogy kevesebb 
8zlemm teljesíthető 25 pontból, mint 35-ből.

Hogy nem a vakvilágba beszélek, azt a magam példáján tudom megmu­
tatni leginkább. Mi is elkezdünk versenyezni, mondanom sem kell, hogy saját 
rendszerrel. Első mérkőzésünkön »csak» 96 ponttal kaptunk ki, majd csökkent 
ez az arány, és végül nyeretlenül biztosítottuk magunknak az utolsó helyet. En­
nek ellenére nem egyszer megesküdtem volna, hogy a ‘rendszer jó* -  csak 
meg kell tanulni! Szerencsére akadt egy-két jóakarónk is, nem egy elsőosz- 
tályu játékos figyelmeztetett hibáinkra, beteges licitrendszerünkre, de a legna­
gyobb szerencse az volt, hogy hagytam is magamat meggyőzni. Általában 
ugyanis nem a jóakarók, és a segítség hiányán, hanem a makacsságon múlik 
az ilyesmi.

Levettük napirendről a rendszermódositások és tökéletesítések örökös 
programját, áttérünk egy ‘jellegtelen*, általános, egyszerű rendszerre és elkezd­
tünk bridzsezni tanulni. Az eredmény rövid időn belül meglett. Tessék megnéz­
ni a Bridzs Életben közölt eredménylistákat!

Ezt a kis szubjektív kitérőt szükségesnek láttam megírni, nem azért, 
hogy az elsőosztály bajnokai okuljanak belőle, hanem kedves kollegáim, akik 
esetleg találva érzik magukat. Tessék megnézni akár az első, akár a másod- 
osztályban is, hová jutnak azok a csapatok, amelyek nem hajlandók levonni 
a következtetést az eredményekből? Tudok olyan kapitányról is, aki saját 
száján engedte ki azt a kijelentést, hogy az ő rendszere sokkal jobb, mint 
‘a Górené*, az illető csapatot szeretettel üdvözlöm előre is a kiesőjelöltek 
között. -  A harmadosztályban még súlyosabb a helyzet. Játszottam már olyan 
csapattal is, akik maguk sem tudták rendszerüket, sőt nem túlzók, még elmon­
dani sem tudták miből is áll rendszerük. Viszont azt ajánlották menjek el a 
Lukácsba és nézzem meg, hogyan játszanak ott? Vájjon hogyan? Két oktávban 
még csak elsült egy-egy »strandcsel«, de azután megfürödtek, nem a Lukács 
medencéjében, hanem saját rendszerükben. A dolog azonban korántsem ilyen 
nevetséges, ha azt az oldalát tekintjük, hogy ezek a rendszertelen rendszerek 
nemcsak a játékosok, de az ellenfél számára is megtévesztően hatnak. Kérdez­
ni nem kérdezhetem meg a bemondás jelentését, mert maga sem tudja, és rá­
vezetem a félreértésre. Az ellenőrzés lehetőségét is kizárják az ilyen esetek. 
Nem akarok senkit sem gyanúsítani, de meg kell teremteni a korrekt játék fel­
tételeit.

És ide szeretnék kilyukadni. Itt akarom tisztán elemezni a ‘témát*. 
Mielőtt az Intéző Bizottság megvitatná a licitrendszerek használatának a kér-
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dósét* és állást foglalna érdemlegesen, vizsgálja meg hogyan hajtották végre 
a csapatkapitányok az eddigi rendelkezéseket. Eddig 10 fordulót játszottam a 
bajnokságban, de még egyetlenegy ellenfelem licitrendszeréhez sem jutottam 
hozzá írásban! Alig adták le páran rendszerüket, a legtöbben odabiggyeszlet- 
ték a nevezés végére, hogy a csapat ‘tiszta Culberstont* vagy úgymond 
•Zánkait* játszik enyhe eltérésekkel. Az eltérés csupán annyi, hogy szegény 
Culberston aligha ismerne a rendszerére, de Zánkay könyvében sem akadha­
tunk az idézett rendszer nyomaira.

Kétségtelenül dűlőre kell jutnunk a rendszerek kérdésében. Ez a téma 
kedves olvasóim. Nem vitás, hogy az elkövetkezendő versenyeket úgy kell ki­
írni, hogy módja legyen valamennyi csapatnak a verseny megkezdése előtt le­
adni rendszerét, amit vizsgáljon majd át egy bizottság és állapítsa meg, melyik 
az a rendszer, amelyik már »tullő a célon*, melyik az, amelyik már nem any- 
nyira bridzs, mint inkább ramsli egy két jólütemezett strandcsellel. Ez útja lehet 
a rendszerek rendezésének, a helyes gyakoHati kialakításának. Nincs szükség 
a francia szövetség radikális intézkedéseire, úgy hiszem a •gyermekbetegsé­
gekből* bizonyos korlátozások hatására kigyógyulnak majd a szenvedő alanyok. 
Legyen viszont az Intéző Bizottság erélyes, és határozott határozatainak be­
tartását illetően, és ne engedje asztalhoz ülni azokat a csapatokat, akik nem 
adják le rendszerüket a kívánt határidőig, még akkor sem, ha elsőosztályu csa­
patról van szó!

Jósfay György.
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P a l i  b á c s i

Most lehet talán huszonkét éve annak, hogy Pali bácsi szokásához híven 
kivette a bal zsebéből a dohány zacskót, a jobb zsebéből a pipát és letéve lap­
jait az asztalra, elkezdte tömni a pipáját. Ez azt jelentette, hogy valamiért harag­
szik. A licit a következő volt:

Widder Mucika Pór Bandi Pali bácsi
passz 1 pikk

1 szán 2 szán passz 3 kör
passz 4 treff passz 4 kör
passz 5 káró passz 5 kör
passz 6 kör passz passz

x xx passz passz
passz

Elfelejtettem megmondani, hogy Pali bácsi dr. Szigeti Pál volt. Mucika pe­
dig dr. Kovács Jenő. Pali bácsi módfelett neheztelt, ha valaki nem rakta rendbe 
az ütéseit, de még jobban akkor, ha valaki nem állt meg szlem alatt, légyen az 
a valaki akár ellenfél, akár a partner. Mucika viszont akkor is szerette a merész



14

• <

akciókat. Pali bácsinak pedig gyenge lapja volt* P : Á D x x x ,  C: Á x x x x , 
Ks x:x , T : x. Érthető, hogy a p ipa előkerült a zsebből és Pali bácsi erősen 
nyomkodta a jó hevesi szűz dohányt.

A káró királyt hívtam ki és Mucika leteritette az asztalt:
P : x C :  K B 9 x, K : Á B 9 x ,  T:  Á x x x

Pali bácsi ránézett az asztalra és abbahagyta a pipatömést. Csendesen 
letette a pipát az asztalra, mellétette a dohányzacskót, leállt és elindult a kijárat 
felé.

Felfigyeltek még a kibicek is, mert erre még nem volt példa a Bridzs- 
klubban. Az ajtó előtt Pali bácsi megállt és hátat fordítva a teremnek, ott állt 
néhány percig. Mi vártuk, hogy mi lesz a dolog vége. Pali bácsi még mindig 
ott állt, hirtelen megfordult, gyors léptekkel visszajött az asztalhoz és anélkül, 
hogy kézbevenné a lapjait, az  asztalról kis kárót adott az ütéshez, majd leült.

Widder Mucika Pór Bandi Pali bácsi

1 *  K K +  K x  K x  K x
2 .  T K  T i  +  T B  T x
3 .  T x  T x  T x  C x  +
4 .  C x  C 9  +  C x  C x
5 .  T D  T x  T x  C x  +
6 *  C I O  C B +  T x  C x
7 *  P x  T x  T 1 0  P i  +
8 .  K x  K B +  K X  K x
9 .  C D  C K +  P x  P x

1 0 .  ? C x  +  P x  P x

Beszorultam, mert az én lapom a következő volt:

P : K B x Ct D 10 x  K : K D 10 x T : K D x

Pali bácsi ott az ajtóban fejben lejátszotta a partit és rájött arra, hogy ha 
a hiányzó figurák valóban nálam vannak és az első kárót kihagyja, be tud szo­
rítani.

Amikor teljesített, rágyújtott és azt kérdezte: ki oszt?

Dr. Widder Lajos



A B R I D Z S  O L I M P I A  I M R E I

A Bridzs Világszövetség közölte: a nagy verseny 1960 áptilis 23-án, 
szombaton kezdődik Torinóban. Nevezési határidő 1959. december 15. Nevez­
hetnek a Világszövetség tagállamai, a nyílt vagy női csapatversenyben 4, 5 
vagy 6 tagú csapattal. A nyílt mezőny 3 vagy 4 csoportban körmérkőzést ját­
szik és a csoportok első és második helyezettjei kerülnek a döntőbe. Az elő­
ző mérkőzések 7 - 8  napig, a döntők 4 - 5  napig fognak tartani, a verseny 
legkésőbb május 5-én végződik.

Januári számunkban közölni fogjuk a bridzs ohmpia teljes mezőnyét.

D Á N I A

A Dán Bridgeszövetség csapatbajnoksága a vége felé közeledik. A Nyu­
gati körzetben osztályokba sorolva küzdenek a csapatok, mig a keleti körzet 
bajnokságát 39 csapat kupaküzdelemben dönti el úgy, hogy az utolsó 8 csapat 
körmérkőzést játszik.

F I N N O R S Z Á G
A finn csapatbajnokság elődöntőit nov. 14 és 15-én játszották le Helsinki­

ben. A Sorri testvérek többszörös bajnok-csapata, valamint a Palermoban szere­
pelt finn csapat nem került be a döntőbe. A nov. 28-29-i döntőben a Skurnik- 
Itainen-Stromer-Lohisevi-Pasanen csapat 8 győzelmi ponttal győzött.

N É M E T  S Z Ö V E T S É G I  K Ö Z T Á R S A S Á G
Nov. 28-29-én bonyolították le Wiesbaden-ben a német párosbajnokságol. 

Az eredmény:
1. Ernst -  Paulsen (Wiesbaden)
2. Gerlach -  Lemaitre »
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3. Dewitz, Köln -  Chodziesner, Berlin
4. Korsing -> Rachwalski, Köln.

N A G Y B R I T A N N I A

A Brit Bridzs Liga engedett annak a minden oldalról megnyilvánuló kí­
vánságnak, hogy a válogató versenyen ismeretlen fiatal játékosok is indulhas­
sanak. A verseny felének lejátszása után egy eddig ismeretlen pár Triefus és 
D. Smerdon vezetnek a jól ismert Truscot -  Priday, valamint a Swinerton-Dyer- 
Beale párok előtt.

A válogató csapatkörmérkőzésen a múltkor említett, valamint a válogató 
párosverseny legjobb párjaiból kialakított csapatokon kívül indul még két csapat: 
Preston Swimer -  Tarló -  Franklin, valamint a négy volt Európa bajnok.

S .V  É D 0  R S Z Á G

A svéd vegyespáros bajnokságon 591 pár indult. A versenyt az Inga- 
Lisa Larsson -  Didrik Nissén pár nyerte. Jan Wohlin, az idei europa-bajiok- 
ság hőse Martenson asszonnyal a hatodik helyen végzett.

A svéd csapatbajnokság küzdelmei nagy érdeklődés mellett folynak 
-  Wohlin-ék csapata 32 leosztásban 78: 16 arányban győzött egy erős csapat 
ellen, amelyben játszott a Íróit Európa-bajnok Lilliehöök -  Anulf pár. Előzőleg 
a Wohlin csapat vereséget szenvedett egy teljesen esélytelen ellenfelétől,

U. S. A.

A Téli Nemzeti Bajnokságokat november 28 és december 6- között bo­
nyolították le Kaliforniában. Többszáz játékos 3.000 mérföldes utat tett meg a 
keleti partokról azért, hogy résztvehessen a különböző verseny számokban, 
amelyek közé tartoznak a férfi csapatverseny, női csapatverseny, nyílt csapat- 
verseny, nyílt párosverseny, vegyespáros verseny és a nagymesterek egyéni 
versenye. Utóbbiban 56 meghívott nagymester játszik. A verseny után mind­
egyik panaszkodik a többi 55-re, de a nívó mégis meglehetősen magas.

A new-yorki Cavendish Clubban kipróbáltak egy uj szerkezetet, az asz­
talnál ülő négy játékos közé magas, az asztalitenisz hálóhoz hasonló válaszfó™ 
falat emel. A hálót kipróbáló játékosok elragadtatással nyilatkoztak tapasztala­
taikról, de valamennyien megegyeztek abban, hogy ez csak fontos csapatver­
senyek nagyjelentőségű döntő mérkőzésein használható. Az A;CBL valószínűleg 
el fogja utasítani az újítás bevezetését részben azért, mert felhasználása rossz 
fényt vet a játékosok korrektségére, részben pedig azért, mert sok vezető játé­
kos hadilábon áll szövetségével.

A Cavendish Club másik újítása párosverseny olyan meccspontszámitás- 
sál, amelyben minden pár az ellenvonalon ülő párok csapattagjainak tekintendő 
(kivéve az ő asztalukon játszó párt).
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J U G O S Z L Á V I A

A Herrenalb-ban megtartott Német-Jugoszláv mérkőzés 120 leosztás után 
172-169 arányban döntetlenül végződött. Ugyanakkor Németország női váloga­
tottja 161-81 arányban győzött Svájc ellen.

November 2 9 - 'és  30-án Belgrádban csapatversenyt játszottak több város 
részvételével. A versenyre Belgrád, Zágráb, Ljubljana, Maribor, Pula és Ryeka 
csapata nevezett.

17
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V BRIDZS
M I S K O L C  Miskolc város bajnoksága az egyetemi vizsgák

végeztével, január második felében indul meg.
A közelmúltban fejeződött be az egyetem tanárainak versenye, amelyet a 
Matematika Tanszék nyert meg. -  Most indult meg a diákok válogató páros- 
versenye, amelynek első helyezettjeiből állítják majd össze a bajnokságon 
résztvevő három diákcsapatot.

Rövidesen sor kerül a Miskolci Nehézipari Műszaki Egyetem válogatott 
és a jól ismert miskolci ügyvéd csapat közötti barátságos mérkőzésre.

T A T A  A bridzs szakosztály, amely a sakk szakosz­
tállyal együtt működik, most bontogatja szár­

nyait, és egyre bővül, mint ahogy azt Kuglmayr Ede a szakosztály vezetője 
irta. A szakosztályhoz a Bridzs Élet szervező munkája eredményeképpen 
most csatlakozott a Tatai Kórház csapata is dr. Szőts Zoltán sporttársunk 
vezetésével.

A L M Á S F Ü Z I T Ő  Almásfüzitőn is megalakult a bridzsszakosztály
A szakosztály a Tatai bridzsezőkkel rendez kö­

zös versenyeket.

D E B R E C E N  A debreceni Értelmiségi Klubban rendszeresen
versenyszerű bridzsedzéseket tartanak a város 

bridzsezői. Debreceni előfizetőink szaporodásából, és abból a tényből, hogy 
Debrecenben két egyetem és számos tudományos intézet működik következtet­
hetünk, hogy hamarosan itt is megindul majd a szervezett bridzs versenyzés.
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S Z A K O S Z T Á L Y I  H Í R E K

A KÜLKERESKEDELMI VÁLLALATOK bajnoksága javában folyik.
A verseny állása jelenleg a következő:

-1. A grim pex 7  m é r k ő z é s  6  1  -  1 3  GyP.

2 .  L igninpex 7  * 5  1  1  1 1  *

3 .  Á rtex 5  * 3  -  2  6  *

4 .  M etrim p ex  4 * 2  -  2  4  »

5 .  T er im p ex  5  » 1  1  3  3  »

6 .  M in era lim p ex  3  * -  2  1  2  *

7 .  K ülker. M in . 5  » 1  -  4  2  »

8 .  Hang a rő t e x  2 * -  1  1  1  »

9 .  T am lm pex 4 * -  -  4  0  *

A b a jn o k sá g  e l s ő  2  h e ly e z e ttje  r é s z t  v e s z  a  KPVDSz s z a k m a i b a jn o k sá g á b a n ,  

a m e ly r e  ed d ig  m á r  tö b b  p é n z in té z e ü  é s  v e n d é g lá tó ip a r i  c s a p a t  n e v e z e t t .

R E J T V É N Y

5 . s z á m ú  r e j tv é n y ü n k  h e ly e s  m e g t e j t é s e :

D él a  k ö v e tk e z ő  la p b ó l 7  tr e f le t  j á t s z o t t

É s z a k

p ik k : 9  5  4
k ö r :

N y u g a t:  k á r ó :  A D B 9  K e le t:

B 6  3  tre íI :  4  K B 1 0  6  5  D 1 0  8  2
1 0  D . . D B 9  7  5
8  7  6  4 2 K 1 0  3
D 7  3  2 A K 7  9

A K 8  6  4  3  2
’ 5

8  4

N yugat a k ö r  1 0 - e l  indult. É sza k  e ld o b  e g y  p ik k et, Dél üt a  K-al é s  v is s z a h ív j a  

a  k ö r  Á-t. Ha n y u g a t  b e lo p , é s z a k  ie lü llo p ja , é s  k á r ó m a g a s itá s s a l  1 3  ü té s t  c s in á l, 

e z é r t  N yugatnak a  m á s o d ik  k ö r b e  k á r ó t  v a g y  p ik k e l k e ll  d o b n ia .
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Ha k á r ó t  dob  h a  p ik k et dob

k ö v e tk e z ő  a  J á t é k :
Ny É K D Ny É K D

(MO P 4 C5 CK CIO P5 C5 CK
k 2  1 5  C7 CA P3 k 9  C7 CA
k 4  kA k3 k5 1 2 tAO t 9  t 8
k 6  kD kK 1 4  P6 P 9  P 2 PK
1 2  t l O  1 9  1 8  t 3  tB  C9 t 4
k 7  kB k lO  C2 1 7 t A CB C2
k 8 k 9  C9 C3 tD  tK  k3 C3
P3 P 9 P2 PK k2 1 6  P8 C4 K. k é n y s z e r  do-
P6 t 6  CB C4 k4 1 5  P 1 0  C6 b á s b a  k erü lt
PB P 5  P 8 PA A g r a n d -c o u p  PB P 5 PD PA
t 3  t B  Cl) C6 e lő á llt . k6 kB k lO  P7 tr ip le  s q u e e z e .
t 7  tK P 1 0  C8 k7 kA kK k ö
t  D t A PD P7 k 8  kD CD C8

A k u lc s já té k  a  k ö r  á s z  Ha K. a  k ö r  D-t d o b ja  e l  V ienna
e l lo p á s a ,  m iv e l D. e z á l -  co u p -v á  a la k u l a  h e ly z e t
tá l t e r e m t i m e g  a z  á tm e­
n e te t  á  k é z b e .

F e la d v á n y u n k a t k ö v e tk e z ő  o lv a s ó in k  rejtették  m eg  h e l y e s e n :

D eák  F e r e n c ,  F o g a r a s s y  B álint, H e r c e g fa lv y  Im r e , Krém A lajos, P app  Z oltán  (D e b r e c e n ) .  
P o ó r  I s tv á n , S ö p k é z  S á n d o r , T a rn a y  G yula  é s  tf ittinghofl B é la .

5 ,  s z á m ú  re jtv é n y ü n k  m e g fe j té s é t  4 3 -a n  k ü ld té k  b e ,  F é lé v e s  e lő F iz e té s t  n y e r t :
P o ó r  I s tv á n , B p. IX. R ádai u . 4 3 - 4 5 .

6 .  s z á m ú  r e jtv é n y
É s z a k :

O s z tó :  É s z a k  p ik k :  A K 1 0  8  5

Á lta lá n o s b e li  £ á r ó  ; K B 8  5
A lic it  a  k ö v e t k e z ő : t r e f f : A 7  6 4

É sz a k  K elet Dél N yugat
Dél1  p ik k  p a s s z  1  s z á n  4  k ö r  6  „

4  s z á n  5  k ö r  6  tr e f f  p a s s z  8  3 2
p a s s z  p a s s z  A 6  4

N y u g a t a  k ö r  A -v a l in d u lt a m it K B 8  3  2
a z  a s z t a l  lo p o tt . Az a s z t a lr ó l  e z u tá n  a
tr e f f  Á 4 h iv ta  a  fe lv e v ő  k e le t  a  9 .4  n y u g a t  a z  5-t te tte . P ikk A. é s  K. k ö v e tk e z e t t , 
a m ib e  k e le t  k é t  k is  la p o t  n y u g a t  a z  e l s ő b e  a  p ik k  n é g y e s t  a  m á s o d ik b a  e g y  k ö rt  
d ob ott. H ogyan  k e ll fo lytatn i a  já t é k o t  é s  m ié r t  é p p en  ú g y ?

A m e g fe j té s e k e t  1 9 6 0  J a n u á r  1 5 -ig  k e l l  e lk ü ld en i s z e r k e s z t ő s é g ü n k  c í m é r e :
J ó s f a y  G y ö r g y , B u d a p e s t  X t  B artók  B é la  u t 3 0 .  HL 5 .
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Ha a 6. oldal alján közölt játszmát a kommentár szerint végig játsszak, 
úgy a következő helyzetet kapjuk:

B 10 5 4
6

■vm —
K D 6

8 7 4 3 2
D 9 2

A D 9 5

Most Észak hiv és szerintem kettőt ki kell adnia. Igaz, ha adu 6-ot hiv 
és nem fedik impasszolhat és tényleg csak egyet ad ki, de van olyan játékos 
aki ezt igy játssza? Azt hiszem még a harmadosztályban sincs. E partival kap­
csolatban a következő észrevételeim volnának. 1. Célszerűbb, ha felvevőt Dél 
helyére ültetjük. Ez eddig bevált. -  2. Célszerűbb, ha minél kevesebb double- 
dummy feladványt adunk. Elismert szaktekintélyek szerint az ilyen feladványok­
nak semmi közük sincsen a bridzsjátékhoz. -  3. A játszma kommentálása során 
a biztonsági-játék kifejezést használja a szerző, ugyanakkor egyáltalán nem vé­
dekezik a meüékszinek sokkal valószínűbb rossz elosztása ellen. Később azt 
mondja, hogy kelet 5 kárója beszorult. Ami hallatlan felfedezés, mert először 
fordul elő a bridzstörtén elemben, hogy valaki egy színben beszorult volna.
4. A kis lapokat értelemszerüleg én Írtam be, de célszerűnek tartom, ha min­
dig beírjuk. Azt, már hogy nyugatnál mindössze 11 lap volt nem is tartós súlyos 
hibának, mert könnyen koirigálható volt. -  5. Ami magát a lejátszást illeti, abban 
nem tartom magam illetékesnek, hogy bírálatot mondjak, de én úgy játszanám, 
hogy minél előbb kör ász, kis kör (egy aduhivást elbírók), két treff és 2 pikk 
hívás után keresztlopás. Mondom nem vagyok illetékes, de azt hiszem, hogy a 
magyar bridzstársadalomban van kéznél egy-két kiváló technikus, akikkel az 
ilyen problémákat konzultálni lehetne. Ha már a jó játékosoknak egyáltalán nin­
csenek jó játszmái az utóbbi időben.

Most mindettől függetlenül nem lenne célszerű időnként egy olyasféle ro­
vatot bedobni, mint a »rate your ovvn play» vagy hogy hívják? Már csak azért, 
hogy valóban lejátszási és eilepjátéki anyagot adhassunk. Engem már lassan meg­
üt a guta, ha ilyen kiterített lapu fejtörőket látok és már csak azért könyörgök, 
hogy legalább grand-coup-t ne engedjünk leközölni.

Mer cég fal vy Imre

A levéllel egyetértünk és kérjük, hogy építő bírálatával a jövőben is tá­
mogassa munkánkat.

a szerkesztő bizottság



L I C I T E E J T V É N Y - V E R S E N Y

N o v e m b e r i  fe la d v á n y a in k  h e l y e s  m e g f e j t é s e :
4 .  É-D b e l ib e n .

Ny É K 1)
3  k ö r  k o n tr a  p a s s z  ?

Dél la p j a :  A -10 7 3  7 5 4 2  A B 9 6  2

N é g y  p ik k  : 1 0 0 ;  p a s s z : 5 0 ;  n é g y  k ö r  é s  h á r o m  p ik k : 3 0 .

E z n e m  ig é n y e l b ő v e b b  e l e m z é s t ; k ét A, a  s z in g li tr e f f  é s  a  jó  k ö z é p la p o k  b ő­
s é g e s  k á r p ó t lá s t  nyújtanak a  p ik k  r ö v id s é g é é r t .  A s z le m m r e  in v itá ló  4  k ö r  k ile n g é s  
az e l l e n k e z ő  ir á n y b a n .

2 .  Á lta lá n o s  b e li .

Ny É K D - 1  /

1  p ikk  2  tr e f f  2  k ö r  ?

Dél l a p j a : A 7 4  A 7 4  1 0  8 5  D 6 5 2

K ét s z a n z a d u :  1 0 0 ; h á r o m  tr e f f  é s  h á r o m  s z a n z a d u :  4 0 ;  k é t  p ik k :  3 0 ;  
h á ro m  k ö r : 2 0 .

A b e l ib e n  k e tte s  m a g a s s á g o n  k ö z b e s z ó ló  É sz a k k a l eg y ü tt D él n em  já r h a t  m e s z -  
s z e  a  s z a n z a d u - g é m t ő l .  V a ló sz ín ű  6  t r e f f  ü té s  é s  a  k á r ó  n em  lá t s z ik  o ly a n  fé le lm e te s ­
nek , h o g y  e l r i a s s z a  Délt a  döntő  l é p é s t ő l .  T reff já té k r a  D él e lo s z t á s a  t e l j e s e n  alkalm at­
lan . T r e ff  e m e l é s r e  É sza k  n em  fo g  s z a n z a d u v a l  p r ó b á lk o z n i, m e r t n em  tud  a  k ét n e-  
m e s s z in  b i z t o s  fo g á s á r ó l.  A B r id g e  W o r ld -b e n  m e g k é r d e z e t t  3 9  n a g y m e s te r b ő l  2 7  lic i­
tált 2  s z a n z a d u t .

3 .  É~D b e l ib e n
É K D Ny

1  k á ró  1  p ik k  p a s s z  s z a n z a d u
2 k ö r  p a s s z  ? a p a s s z

Dél l a p j a : K B 5  8 4 3  D K 7 5 4 3 2

Két s z a n z a d u  é s  h á ro m  s z a n z a d u  : 1 0 0 ;  h á ro m  tr e ff  é s  k é t  p ik k : 5 0 .
P a r tn e r  r e v e r s e  Dél p a s s z a  u tán  k o m o ly  e r ő t  íg é r .  A r e v e r s e - e t  r u g a lm a sa b b a n  
k e z e lő  p á r o k  a  2  sz a n z a d u  b e m o n d á s á v a l  a lk a lm at a d n a k  in d u lón ak  a  l e á l lá s r a  
-  a  h á r o m  s z a n z a d u  b e m o n d ó i b iz to s íta n i a k a rjá k  a  g é m e t .

4 . ÉJ) b e l i b e n .  K D Ny É

1  pikk  p a s s z  4  p ikk 4 s z a n z a d u
p a s s z  5  k á r ó  p a s s z  5  p ik k
p a s s z  V

Dél la p j a : 7 5 3  6 4  D 9 7 6 2  D 4 3

Itt a z  a m e r ik a i m eg fejtő k  i s  r o s s z u l  v i z s g á z t a k : 3 0 2  m ondott 6 k á r ó t  é s  c s a k  
2 1 5  6 t r e f f e t .  A m e s te r e k  m e g é r te t té k , h o g y  m irő l v a n  s z ó : 3 7  b ő i 2 5 -e n  m on d tak  6 
treffet.

M o r e h e a d ,  a  r o v a tv e z e tő  C sa ló d o tta n  j e g y e z t e  m e g , h o g y  s z e r in t e  itt c s a k  e g y  
v á la s z  l e h e t s é g e s .  B eírjuk  id e  L ig h tn e r  v á la s z á t ,  *6 tr e f f  .  S z e r in te m  a z  5  p ik k  b em o n ­
d á s v á l a s z t á s t  k é r  a  n em lic itá lt s z ín e k b e n .  Nem tudom  v a n -e  ily e n  k o n v e n c ió , d e  a  
h e ly z e t  l o g i k u s .  Ha É sza k  k á r ó t  a k a r  j á t s z a n i ,  a z t  m a g a  i s  bem on d h atja .*

É s z a k  b e m o n d á s a i a la p já n  la p ja  k ö r ü lb e lü l a  k ö v e tk e z ő  le h e t :
-  A K x x x x  A A K x x x x ,  v a g y

K D B x x  A K  A K B x x x .
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F enti la p o k k a l n e h e z e n  k é p z e lh e tő  e l  m á s  l ic i t s o r o z a t .  É sz a k  c s a k  a r r a  k iv á n c s i,  
h ogy  k é t  s z i n e  k ö z ü l m e ly ik b e n  k ap  x  x  x  v a g y  jo b b  tá m o g a tá st .

Hat t r e f í : 4 0 0  ; h ét t r e f f : 6 0  ; ö t s z a n z a d u  : 5 0 ;  h at é s  h é t  k á r é  : 4 0 .

5 .  É -  D b e l ib e n  É K D Ny

2 p ik k  3  k á r ó  p a s s z  p a s s z  
k o n tr a  p a s s z  ?

Dél la p ja :  7  B 9 7 6  K 9 7  B 1 0  8 6 4

P a s s z : 4 0 0  ; h á ro m  k ö r  v a g y  h á ro m  s z a n z a d u  : 7 0  ; n é g y  tr e ff  v a g y  n é g y  k á r ó  : 4 0 .

K é tsé g te le n ü l a  p a s s z  m elle tt s z ó l  a z  a té n y , h o g y  indu ló  fe lü llic itá lta  v o ln a  a  k á­
ró t, h a  k o m o ly  é r d e k e l t s é g e  le tt v o ln a  a  k é t  n e m lic itá lt s z in b e n . S id n e y  L a z a r d  s z e r in t  
a  k o n tr a  k ife je z e tte n  b ü n tető , m e r t  h is z e n  a  k e t te s  in d u lá s  utáni k é n y s z e r í t ő  h e ly z e t  in ­
fo r m á c ió s  k o n tr á t  t e l j e s e n  f e l e s l e g e s s é  t e s z i .

K é tsz in ü  la p p a l a z  in d u ló  b e m o n d ta  v o ln a  m á s o d ik  s z ín é t ,  te h á t e lo s z t á s a  m e g le h e ­
tő s e n  e g y e n le t e s .  -  F r e y  s z e r in t  a  h á r o m  k ö r  a z é r t  jó , m e r t u tá n a  p ik k  i s m é t l é s r e  h á­
rom  s z a n z a d u t  le h e t  m o n d a n i. H árom  s z a n z a d u  v a g y  n é g y  tr e ff  u tán  b o n y o lu lt  h e ly z e t  

alaku l k i. ~ u n iG L , f  f
6 . K -  Ny b e lib e n

4  p ik k  p a s s z  2  k á r ó  p a s s z  
2  k ö r  p a s s z  ?

Dél la p ja :  A D  4 0  8  A D 8 6 5 4 3  B 7

N égy k á r ó  : 4 0 0 ;  h á ro m  tr e f f  é s  h á r o m  p ik k : 5 0 ;  k é t  p ik k  é s  h á r o m  k á r ó : 4 0 .

A m e s t e r e k  v é le m é n y e :  4  k á r ó t  m on d ott 3 0 , k é t  p ik k et, h á r o m  k á r ó t  é s  h á ro m  
pikket 5 - 5 ,  h á r o m  tr e ffe t  p e d ig  e g y .  A h á r o m  k á r ó  b e m o n d á s  v e s z é l y e  a z , h o g y  indu ló  
o ly a n  la p p a l i s  le á ll, a m e lly e l k ö n n y e n  te lje s íth e tő  a  g é m .

A h á r o m  treff, a  * n e g y e d ik  sz in <  b e m o n d á s a  jó l m eg o ld ja  a  h e ly z e t e t  a z o k n á l a  
p á r o k n á l, a m e ly e k n é l a  n e g y e d ik  s z in  b e m o n d á s a  n em  je le n t  k ü lö n ö s e b b  e r ő t  é s  h o s z -  
s z u s á g o t  a  b em o n d o tt s z in b e n , h a n em , m int m e s t e r s é g e s  b e m o n d á s , to v á b b i fe lv ilá g o s ítá ­
so k a t  k é r  in d u ló tó l an n ak  la p e r e j é r e  é s  e lo s z t á s á r a  v o n a tk o z ó a n .

A l ic i t r e j tv é n y - v e r s e n y r e  4 2 3  o lv a s ó n k  k ü ld te  b e  m e g fe j té sé t .  H ely h iá n y á b a n  t e r ­
m é s z e t e s e n  n in c s  m ód u n k b an  v a la m e n n y i m eg fejtő  e lé r t  p o n tsz á m á t k ö z ö ln i ,  e z t  ú g y is  
e lv é g e z h e t ik  a  k ö z ö lt  m e g fe j té s  a lap ján  o lv a s ó in k . Az a láb b ia k b a n  a  t iz  e l s ő  h e ly e z e tt  
e r e d m é n y é t  k ö zö ljü k .

H e r c z e g fa lv y  Im r e  6 0 0 , F o g a r a s s y  B álin t 5 5 0 , K o r b á s z  Is tv á n  d r . 5 4 0 ,  K e r té s z  Ádám 4 8 0 , 
T a k á c sy  P á l 4 8 0 , V a ra n n a y  Is tv á n  d r . 4 8 0 , N agy E gon  4 7 0 , M ató J á n o s  4 6 0 , T arn ay  
Gyula 4 5 0 , A n d rá ssffy  Z alán  4 4 0 .

II. L I C I T R E J T V É N Y

4 . K -  Ny b e lib e n
K D Ny É

2  k á r ó  k o n tr a  p a s s z  3  tr e ff
p a s s z  ?

Dél la p j a : K B 7 2  A K 6 3 2  A A 5 4
g y e n g e  k e t t e s  in d u lá s

2 . Á lta lá n o s m a n s
D Ny É K , ,

4  k ö r  4  p ik k  2  tr e f f  2  p ikk
? O  <2 "

Dél la p ja :  A D x  K D 7 6 3  K D 8 2  3

2 3



'  ‘í . ' v s
3 .  É-D b e lib e n  p ^ g

4  p ik k  2  k á r ó  p a s s z  p a s s z
k o n tr a  p a s s z  2  p ik k  p a s s z

V
Dél la p j a : 1  1  7  5  2  1  7  2 A D 4  D 3

4 . Á lta lán os b e l i  É K  D Ny
1  k ó r  p a s s z  4  p ikk  p a s s z
2  k ö r  p a s s z  V

Dél la p j a : A B 9  6 4 3  5  1  8  2  K 6 4

5 . Á lta lá n o s b e li
É K D Ny

4  tr e f f  p a s s z  4  k á r ó  p a s s z
4  k ó r  p a s s z  V

Dél la p ja : A A 8 7  A 7  5  4 3  2  8 4 3

6 .  Ált. m a n s
D Ny É K

p a s s z  p a s s z  4  k á r ó  p a s s z
4  p ik k  p a s s z  2  k á r ó  p a s s z
2  s z á n  p a s s z  3  tr e f f  p a s s z

?
Dél la p ja :  A 4 0  8 7 3  A B 8  9 4  B 7 3

B e k ü ld é s i h a t á r id ó : 4 9 6 0 .  ja n u á r  4 5 .  A m e g fe j té s e k e t  a  k ő v e tk e z ő  c ím r e  kell 
e lk ü ld e n i: J ó s f a y  G y ö rg y . B u d a p est, XI. B artók  B é la  ut 3 0 .  M. 5 .

__... \

BRIDZS-ÉLET
A B r id z s  L B. v e r s e n y tá jé k o z ta tó ja

F e le lő s  k ia d ó  : V ágó István

F ő s z e r k e s z t ő  : Z án k ay  P é te n  
F e le lő s  s z e r k e s z t ő  : J ó s f a y  G y ö rg y  

A s z e r k e s z t ő b iz o t t s á g  t a g j a i :
Otilik G éza  d r . K ő r b á sz  Is tv á n

9 - 4 7 0 2  -  F e ls ő o k ta tá s i  J e g y z e t e l lá t ó  V. -  F . v . : H eitter  Im r e

.* ,
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